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فرمانده نیروی هوافضای سپاه:
 آرزومند رسیدن فرصت عملیات 

»وعده صادق 2« هستیم
 ســردار امیرعلی حاجــی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در جمع تعدادی از خانواده های 
شــهدای غزه طی ســخنانی اظهار داشت: در 
عملیاتی که علیه هواپیمای متجاوز آمریکایی 

در خلیج فارس اقدام کردیم با یک...

وزیر صمت: 

مردم برای خرید خودرو عجله نکنند
فرمانده نیروی زمینی ارتش:

حضور حداکثری در انتخابات 
مصداق عینی امر به معروف است

 امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، در جمع کارکنان ســتاد نیروی 
زمینــی ارتش گفت: مهم تریــن کار در زمانه 
امروز، اهتمام به مسئله مقدس امر به معروف 

است؛ بدین معنا که امر به معروف را...

 سرپرست ریاست جمهوری:
تورم ۱۰3 درصدی به کانال 3۹ 

درصد رسید
محمد مخبر، سرپرســت ریاست جمهوری در 
همایــش ملی تکریم خیرین مدرسه ســاز  با 
بیان اینکه بهره برداری از ۹۵۰ کلاس درس 
اکنون آغاز شد، گفت: وزیر آموزش و پرورش 

توضیحات بسیار مفیدی دادند و از...

صفحه۵
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دوگانگی
حقوق بشــر آمریکایی عبارتــی معنادار و 
پرکنایه در جهان سیاســت است. عبارتی 
فریبنــده که در واقعیت و بــه بهانه های واهی تحت لوای 
منافع ملی به خون هزاران انســان در نقاط مختلف جهان 
آغشــته شــده اســت و در مواردی و حتی ناقض حقوق 

شهروندان کشورش است.
معضل نقض حقوق بشر در آمریکا سال هاست که به سطح 
بین المللی نیز تسری یافته است. سیاست های دوگانه این 
دولت در قبال کشورهای مختلف تحت عناوین مختلف و 
اذعان بسیاری از کشورهای آسیب دیده از این سیاست ها 
همراه با گسترش این سیاست ها آن به اقصی نقاط جهان 
به خصوص در منطقه جنوب غربی آسیا مسئولان نظام را 
بر آن داشت جهت تبیین موضوع هفتم تا دوازدهم تیر را 

هفته  »حقوق بشر آمریکایی« اعلام شود. 
ایالات متحده آمریکا در دهه های گذشــته همواره ادعای 
دفاع از مبانی و اصول حقوق بشــر را داشته و بر پایه این 
اظهارات به خود اجازه داده است تا در مورد وضعیت حقوق 
بشر در سایر کشورها اظهارات مداخله جویانه داشته باشد.
امــروزه دولــت ایالات متحــده آمریکا عنــوان دروغین 
حمایت از حقوق بشــر شــماری از کشــورهای جهان را 
تحت فشــارهای سیاسی و اقتصادی قرار می دهد، خود از 
مرتکبان جدی نقض حقوق بشــر در جهان است که این 
 جرم با مرگ جورج فلوید زیر زانوهای پلیس آن کشــور
 و ادامه حمایت از گروه های تروریســتی در افغانستان و 

سوریه عیان شد.
نکته مهم در این زمینه این اســت که چنین قضاوت ها و 
نظراتی مبنای رفتار سیاسی آمریکا در رابطه با کشورهای 
هدف اســت که باعث ایجاد فشــارهای سیاسی می شود. 
این در حالی اســت که این کشــور در داخــل در ارتباط 
 با شــهروندان خود به طور مکرر و فاحش حقوق بشــر را

 نقض می کند.
اما بارزترین نقص حقوق بشــر و نسل کشی که امروز در 
غزه جریان دارد حاصل همین دوگانگی ها سیاســت این 
کشور است. دولت ایالات متحده آمریکا کاملًا در جنایات 
و نسل کشــی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه شریک 
هســتند و کمک رسانی جزئی به این باریکه هرگز موجب 
بهبود وجهه آنان که دستشــان به خون ملت فلســطین 

آغشته است، نخواهد شد.
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874 هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل شناسایی شده اند

غـایبان مهـر
دو گانگی انتخاب والدین در ســمت تحصیل و ترک 
تحصیــل دانش آموزان باعث شــده اســت که برخی 
دانش آمــوزان به اجبار ترک تحصیل کنند. میلیون ها 
دانش آموز ایرانی، به شــرط آنکه در مدرســه و برای 
ســال تحصیلی 14۰4 - 14۰3 ثبت نام کرده باشند، 
تا ششم شــهریور فرصت دارند کتاب درسی خود را 
بــه صورت اینترنتی بخرند، اما در کنار این میلیون ها 
کودک، هزاران دانش آموز امســال جای اسم شان در 
فهرســت ثبت نامی های کتاب درسی خالی می ماند. 

برای ایــن بچه هــا، »اول مهر« و »ســال تحصیلی 
جدید«، دیگر واژه های هیجان آوری نیست، چون این 
بچه ها در همان ساعاتی که دوستان و همسالان شان 
پشت نیمکت کلاس درس نشسته اند، نان آور بودن را، 
آن هم از پرآسیب ترین نوعش تجربه می کنند. از مهر 
امسال، کارگاه های بسته بندی و خیاطی و چوب بری و 
مکانیکی و کفاشی و رنگرزی، رستوران ها و کوره های 
آجرپزی و باغات و مزارع کشــاورزی، می شود »خانه 

دوم« هزاران کودکی که ناچارند در ...

۵۵ میلیارد تومان نقدینگی 
حقیقی ها از بازار سرمایه 

خارج شد
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تغییرات ضروری در سیاست های پتروشیمی؛

ضرورتی برای عبور از بحران

تحقق شعار ســال، رمز تعالی و پیشرفت 
کشور است و مجموعه پتروشیمی ها با ایجاد 
زنجیره ارزش افزوده و رونق اشــتغال زایی 
اما  می شوند.  محســوب  صنایع  پرچم دار 
متأسفانه این صنعت مادر که نقش ارزنده ای 
دارد  ملی  تولید خالص  ملموس  در رشــد 
در کشــاکش چالش های بیگانگان و برخی 
از بی تدبیری هــای داخلی گرفتار آمده که 
اقتصادی  سیاسی،  بدنه  متوجه  آن  عواقب 
و اجتماعی کشــور می شــود. تحریم های 
بیگانگان ریشــه در عداوت با ملت بزرگ 
ایران دارد، اما اتخــاذ برخی از تصمیمات 
غیر کارشناســی، همراهی ناخواســته با 
اهالی  بر حجم مشکلات  و  تحریم هاســت 

تولید می افزاید.
صنعت پتروشیمی جز صنایعی است 
که در چند سال اخیر در خط مقدم 

جبهه تحریم ها مشغول مبارزه با شرکت های 
چند ملیتی برای حفظ سهم خود از بازارهای 
جهانی و ارزآوری به کشور بوده است. ولی 
متأســفانه در این عرصه عــلاوه بر اینکه 
مجهز به امکانات و ابزار روز تجارت خارجی 
امکانات لجستیکی و مالی نیست،  از قبیل 
که این امر خود باعث شــده در این کارزار 
تجاری دست پایین را نسبت به رقبای خود 
در بازارهای هدف مشــترک داشته باشد، 
در چند ســال اخیر سایه دغدغه و ریسک 
جدیدی را نیز بر فضای کســب و کار خود 
بدون  تصمیمات  آن  و  احساس می کند 
پشتوانه کارشناسی و 
در  پشتوانه  بدون 

قبیل قیمت گذاری  از  زمینه های مختلــف 
محصولات، خــوراک، یوتیلیتی، مالیات بر 
صادرات، عوارض صادراتی وغیره است. در 
این بین اصرار عجیب وزیر جهاد کشاورزی 
بر نادیده گرفتن حق اوره ســازان به رغم 
که  مساعدی  قول های  و  نشســت ها  تمام 
در ماه های گذشــته بر آن تأکید داشــته 
و پافشــاری بر ســناریویی که بازنده آن 
نیز  هســتند  مصرف کننده  و  تولیدکننده 
از عجایب دنیای تجارت اســت. همچنین 
متضرر شدن سهامداران حقیقی و حقوقی 
حلقه مفقوده ای اســت که متأســفانه در 
دوره های مختلف به آن توجه نشده و امید 
اســت با نگاه جدید به این صنعت و نحوه 
قیمت گــذاری، همچنین نــگاه عادلانه به 
پرداخت بدهی اوره سازان حق تضعیف شده 

این بخش نیز تحقق یابد.

ایسنا-  ســید کمال خــرازی، مشاور مقام معظم 
رهبــری در گفت وگو با روزنامه فایننشــال تایمز 
نسبت به پیامدهای جنگ تمام عیار علیه حزب ا... 

لبنان هشدار داد.
وی هشدار داد که اگر رژیم صهیونیستی یک حمله 
تمام عیار علیه حــزب ا... لبنان انجام دهد، منطقه 
خاورمیانه با خطر آغاز یک جنگ روبرو خواهد شد 
کــه در آن تهران و محور مقاومت با تمام ابزار ها از 

این گروه حمایت خواهند کرد.
فایننشــال تایمز به نقل مشاور مشاور مقام معظم 
رهبری نوشت که جمهوری اسلامی ایران علاقه ای 
به یک جنگ منطقه ای ندارد. وی از آمریکا خواست 
تا برای جلوگیری از تشــدید بیشــتر درگیری ها، 

اسرائیل را تحت فشار قرار دهد.
به نوشــته این روزنامه انگلیسی، خرازی در پاسخ 
به این ســوال که آیا ایران در صورت درگیری تمام 
عیار، از حزب ا... حمایت نظامی خواهد کرد، گفت: 
همه مردم لبنان، کشــور های عربی و اعضای محور 
مقاومت از لبنان در برابر اســرائیل حمایت خواهند 
کرد.رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی افزود: 
احتمال گســترش جنگ بــه کل منطقه که همه 
کشــور ها از جمله ایران درگیر آن شــوند، وجود 
خواهد داشــت و در چنان شــرایطی، چاره ای جز 

حمایت تمام و کمال از حزب ا... نداریم.

وی افزود: گسترش جنگ به نفع هیچ کس نیست، 
نه ایران و نه آمریکا.

فایننشال تایمز در ادامه این گزارش به نقل از یک 
مقام ایرانی که نام وی را فاش نساخت مدعی شد: 
بعید اســت ایران مستقیماً اســرائیل را هدف قرار 
دهد. در عوض محور مقاومت را بسیج خواهد کرد.
این روزنامه اقتصادی با اشاره به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران، نوشت: رأی دهندگان از 
میان مســعود پزشکیان اصلاح طلب که می خواهد 
برای رهایی از تحریم ها دوباره با غرب تعامل کرده 
و ســعید جلیلی دشــمن آمریکا، یکی را انتخاب 
خواهنــد کرد. خرازی گفت که بســته به آنکه چه 
کســی برنده شود، تفاوت هایی در رویکرد ها وجود 
خواهد داشــت، اما راهبرد کلی سیاســت خارجی 

توسط رهبری تعیین شده و تغییری نمی کند.

وی گفت که انتخابات فرصتی برای گشــایش های 
جدید بین ایران و غرب ایجاد می کند. اما برای نیل 
به آن، کشور های غربی باید از سیاست های کنونی 
عقب نشینی کرده و بر اساس جایگاه برابر و احترام 
متقابل با ایران وارد مذاکره شوند. خرازی افزود: اگر 
آنهــا تصمیم به همکاری بگیرند، ما آماده همکاری 
هســتیم. خرازی افزود که جمهوری اسلامی ایران 
در دولت جدید مایل به انجام مذاکرات غیرمستقیم 
با واشنگتن در مورد برنامه هسته ای ایران است در 
صورتی که این امر منجر به پیوســتن مجدد آمریکا 

به برجام شود.
خــرازی با اســتناد به فتــوای رهبــری مبنی بر 
ممنوعیت ساخت ســلاح هسته ای گفت: ما موافق 
ساخت سلاح هسته ای نیستیم. اما او گفت که اگر 
موجودیــت ایران با یک تهدید مواجه شــود، طبعاً 

باید دکترین خود را تغییر دهیم.
وی هشــدار داد که اگر غرب مکانیزم ماشه را برای 
اعمال مجدد تحریم های ســازمان ملل فعال کند، 
با واکنش شــدید ایــران در زمینــه تغییر راهبرد 
هســته ای روبرو خواهد شــد. وزیر امــور خارجه 
پیشــین ایران گفت: تاکنــون تصمیمی برای غنی 
ســازی بیش از ۶۰ درصد اتخاذ نکرده ایم. اما سعی 
کرده ایم تجارب خود را با اســتفاده از ماشین های 

مختلف و تنظیمات مختلف گسترش دهیم.

مشاور مقام معظم رهبری:

ممکن است دکترین هسته ای تغییر کند

جزئیات دریافت کارت  نوبت دوم 
آزمون سراسری  سال ۱۴۰۳

تســنیم- دکتر علی صدر، معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظــام آموزش کشــور با بیان اینکه نوبت دوم آزمون سراســری ســال 14۰3 
روزهای پنجشــنبه و جمعه 21 و 22 تیر برگزار می شــود، اظهار کرد: آزمون 
گروه های آزمایشــی علوم ریاضی و فنی و علوم انســانی صبح روز پنجشنبه و 
آزمون گروه های آزمایشــی هنر و زبان های خارجی بعدازظهر روز پنجشــنبه 
 21 تیر ماه و آزمون گروه آزمایشــی علــوم تجربی صبح روز جمعه 22 تیر ماه 

برگزار می شود.
معاون آزمون های ســازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور افزود: 
کارت  شــرکت در  آزمون  همه داوطلبان به همراه راهنمای شرکت در آزمون از 
روز یکشــنبه 17 تیر ماه تا روز چهار شنبه به  تاریخ 2۰ تیر ماه در سامانه جامع 
آزمون سراســری برای مشــاهده و پرینت فعال خواهد شد و داوطلبانی که در 
2 گروه آزمایشــی شامل یک گروه آزمایشــی اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انســانی( به همراه یکی از گروه های آزمایشــی هنر یا زبان های 

خارجی متقاضی شده اند دارای 2 کارت هستند.
وی بــا بیان اینکه برای شــرکت در جلســه آزمــون همراه داشــتن پرینت 
کارت شــرکت در آزمــون و هم چنین اصــل کارت ملی و یا اصل شناســنامه 
عکــس دار و ارائه آن الزامی اســت، گفت: داوطلبان درصورت مشــاهده نقص 
احتمالــی در کارت شــرکت در آزمــون، باید بــر اســاس آدرس مندرج در 
جدول شــماره 2 اطلاعیه منتشــر شــده در خبر درگاه اطلاع رسانی سازمان 
ملی ســنجش به واحدهای رفع نقص کارت اعلام شــده مراجعــه کنند، لازم 
 بــه تاکید اســت در این آزمــون تغییر گروه آزمایشــی و حــوزه امتحانی به
 هیچ وجه امکان پذیر نیست و از مراجعه به واحدهای رفع نقص کارت، برای این 

موارد جداً خودداری شود.

در نشست خبری اعضای شورا و مدیران شهرداری شیراز درباره شیوه نوین حفاظت ازباغ های قصردشت مطرح شد: 

نظـارت هـوشمـند



فارس- ســید محمد حســینی، معاون ســابق امور 
مجلس رئیس جمهور گفت: انتخابات ریاست جمهوری 
که در ۸ تیرماه برگزار شــد نشــان داد که یک رقابت 
نزدیک و فشــرده بین پزشکیان و جلیلی وجود دارد. 
این دو نماینده دو جریان و تفکر در کشــور هستند؛ 
یــک تفکر به تفکر به غرب گرایی معروف شــده و در 
دولت یازدهم و دوازدهم ما شــاهد بودیم که چگونه 
کشورداری می کردند و چه شــعارهایی دادند. گفتند 
که می خواهنــد با کدخدا و با غــرب مذاکره کنند و 
تحریم هــا را بردارنــد، ولی در نهایت در آن ۸ ســال 
نه تنها بهبــودی در وضعیت معیشــتی مردم حاصل 
نشد؛ بلکه مشکلات افزون شد و  تحریم ها هم به جای 

خودش باقی ماند.
وی گفت: ایــن جریان مجدداً در اطراف پزشــکیان 
هســتند و می خواهنــد به قدرت برگردنــد و باز قوه 
مجریه، اســتانداری ها و دستگاه های اجرایی کشور را 
در دســت بگیرند. حسینی تصریح کرد: این جریان با 
نگاه نظام سرمایه داری  در طی ۸ سال موجب افزایش 
فاصله طبقاتی شــدند و موجب شــدند که به سمت 
بی عدالتی برویم. در این دوران ما شاهد سوءاستفاده ها 
و مفاســدی بودیم و  بسیاری از پروژه ها معطل ماند و 
گرفتاری های متعددی ایجاد شد که به زیان ملت بود.
عضــو هیئت علمی  دانشــگاه تهران تصریــح کرد: در 
مقابــل تفکر دیگری وجود دارد که خود را خادم ملت 
می دادند و معتقد اســت که برای حل مشکلات باید 
شــبانه روزی تلاش کرد که در طی ســه سال دولت 
شــهید آیت ا... رئیسی شــاهد چنین موضوعی بودیم 
و شــهید رئیســی تلاش بی وقفه ای را انجام دادند که 
شــرایط به حالت عادی برگردد و ما شــاهد پیشرفت 

کشور باشیم و خدمات ارزنده ای به مردم ارائه شود.

وی اضافه کرد: جلیلی نماینده این تفکر است، تفکری 
که خودش را خادم و نوکر مردم می داند به جای اینکه 
نگاه از بالا به پایین داشــته باشند یک انسان متواضع 
است که خودش را وقف خدمت به مردم کرده است.

  حتی یک رأی هم می تواند تأثیرگذار باشد
حسینی با اشــاره به رقابت و آرای نزدیک نامزدهای 
این دو جریان گفــت: این رقابت نزدیک می طلبد که 
همه کســانی که دوستدار پیشرفت کشور هستند، در 
روز جمعه پانزدهم تیرماه هم مجدد حضور پیدا کنند 
و مســئله را کم اهمیت نداننــد. به هر حال حتی یک 
رأی هم می تواند تأثیرگذار باشــد؛ زیرا اگر یک نامزد 
یک رأی هم بیشتر داشــته باشد پیروز خواهد شد و 
بــه نوعی می توان گفت که تک رای ها پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری را مشخص خواهند کرد. برای همین 
روز جمعه باید حضور جدی در پای صندوق های رأی 

داشته باشیم.
حسینی تصریح کرد: اعضای ستاد قالیباف هم با توجه 
به اینکه ایشان حمایت خود را از جلیلی اعلام کردند 
باید پای کار بیایند، قالیباف نزدیک به ۳ و نیم میلیون 
رأی در مرحله اول کســب کردند کــه این آرا باید به 
سبد جلیلی اضافه شــود و اگر کم کاری صورت گیرد 
ممکن است بخشی از آرا به نام پزشکیان نوشته شود؛ 
برای همین انتظار از همه دوســتان جبهه انقلاب این 
اســت که حواشــی را کنار بگذاریم و با قدرت تلاش 
کنیم تا ان شاءا... جلیلی بتواند با یک فاصله قابل توجه 

رئیس جمهور منتخب مردم باشد.
وی اضافه کرد: از عزیــزان دیگری که خواهان تحول 
در کشور و بهبود وضعیت و توسعه روابط با کشورهای 
مختلف دنیا هســتند و نمی خواهند روابط خارجی ما 
تنها به چند کشور غربی خلاصه شود، هم  درخواست 

می شود بیایند و به جلیلی رأی بدهند.
  الان بحث یک تفکر است

این اســتاد دانشگاه تأکید کرد: الان تنها بحث جلیلی 
نیســت، بحث یک تفکر اســت که افــرادی مانند ان 
آخونــدی و جهانگیــری و ظریــف آن را نمایندگی 
می کنند، کسانی که کارنامه خوبی ندارند، وعده هایی 
دادند که عمل نکردند و در دوران مدیریت آنها شاهد 
سواستفاده ها و مفاســدی بودیم، برادر رئیس جمهور، 
اقــوام و بســتگان برخی از مقامات و برخی رؤســای 
ســازمان ها به خاطر سوءاســتفاده هایی که از جایگاه 

خود داشتند بازداشت شدند.
حســینی تصریح کرد: ما به دنبال یک رئیس جمهور، 
پاک دســت، پرتلاش و پرکار، وارســته و با مدیریت 
جهادی هستیم  که شــناخت خوبی از مسایل داشته 
باشــد و مورد اعتماد رهبری باشــد که جلیلی دارای 
چنین خصوصیاتی است. ان شــاءا... مردم روز جمعه 
بــا حضور در انتخابات اجــازه ندهند که به عقب و به 
دورانی که کاری انجام نمی شــد و مســولان احساس 
مســئولیت نمی کردند، بازگردیم و تلاش کنند مسیر 

شهید رئیسی ادامه یابد.
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سرپرســت  مخبــر،  محمــد  ایســنا- 
ریاست جمهوری در همایش ملی تکریم خیرین 
مدرسه ســاز  با بیان اینکه بهره برداری از ۹۵۰ 
کلاس درس در این مراسم آغاز شد، گفت: وزیر 
آموزش و پرورش توضیحات بسیار مفیدی داد 
و از توضیــح خدمات دولت و اهمیت آموزش و 

پرورش در مجموعه دولت ما را بی نیاز کرد. 
وی با بیان اینکه در رابطه با شــهید رئیســی 
باید گفت که  ایشــان هم معلــم بود هم خیّر 
مدرسه ســاز، هم در دانشــگاه و هم در حوزه 
تدریس کردند و در آستان بحث مدرسه سازی 
را دنبال کردند، افزود: شــهید ایــن توفیق را 
داشــت که معنویت و مدیریــت را منزوج کند 
و از این دومقوله بــرای مأموریت های بعدیش 

کمک بگیرد.
  توسعه و پیشرفت یک کشور بدون متمرکز 

شدن بر تعلیم و تعلم امکان ندارد
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه ایشان 
نسبت به آموزش و پرورش و آموزش و معلم و 
استاد فوق العاده حساس بود، ادامه داد: این هم 
مبنای دینی دارد، هم مبنای حکمرانی. مبنای 

دینی دارد یعنی هیچ شــغل و هیچ موضوعی 
بــه اندازه آموزش و معلمی  و تعلیم و تربیت در 

اسلام اهمیت ندارد.
مخبر با بیان اینکه مبنای حکمرانی دارد؛ یعنی  
توسعه و پیشرفت یک کشور بدون متمرکز شدن 
بر تعلیم و تعلم امکان ندارد، گفت: یک سری از 
کشورها همه چیز به لحاظ منابع طبیعی دارند؛ 

اما وضع بدی دارند. تعدادی از کشــورها هیچ 
ندارنــد، اما نیروی ماهر نخبه متعهد و مقید به 
مسائل نظام دارند که رشد دو رقمی  دارند. وی 
با بیان اینکه اگر نیروی مناســب تربیت نشود، 
توسعه مناسب نخواهیم داشت، افزود: به همین 
دلیل رئیس جمهور شهید حساس بودند نسبت 
به آموزش و پــرورش و آموزش عالی و ارتقای 

همه جانبه بخش هــا. مخبر با بیان اینکه دولت 
قبــل مصوبه رتبه بنــدی را گرفت، اما در زمان 
ما اجرایی شــد ادامه داد: در جلســات دولت 
وزرای کشــور هر مطلبی را اعلام  می کردند با 
حساسیت نســبت به آن بحث و تصمیم گیری 
می شد. وی با بیان اینکه یکی از توفیقات ما در 
پیچ های سخت و گذشتن از رشد منفی به رشد 
۵ و ۶ درصدی، همین تمرکز بر نیروی انسانی 
و مجموعــه دولت بود، ادامــه داد: مقام معظم 
رهبــری جمله معروفی دارنــد که می فرمودند 
اگر این دولت و این شــهید ادامه پیدا می کرد 

مشکلات اقتصادی حل می شد.
   رشــد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵/۷  

درصد رسید
مخبر با بیان اینکه یکی از بزرگ ترین معضلات 
کشور نرخ نقدینگی بود که در کشور به صورت 
ویرانگر خرابکاری می کرد، گفت: از حدود ۵۷ یا 

۵۸ درصد به ۲۲ یا ۲۳ درصد رساندیم.
وی بــا بیان اینکه رشــد اقتصــادی از ۷ دهم 
درصد به ۵/۷ دهم درصد رســید، افزود: تورم 
تولیــد کننــده از ۱۰۳ درصد در اردیبهشــت 

۱۴۰۰ به کانال ۳۹ درصد رســید که توســط 
نخبگان صورت گرفت.

   در دولت هر مسئله ای که پیش آمد با تکیه 
بر نخبگان حل شد

مخبر با بیــان اینکه یکــی از نعمت های داده 
شــده خدا به این کشــور نیروهای جوان نخبه 
با انگیزه و امیدوار اســت ادامه داد: در طول کار 
این دولت هر مســئله ای که پیش آمد با تکیه 
بر نخبگان حل شــد. وی با بیان اینکه خیرین 
مدرسه ساز پیشــتاز الگویی هســتند که حل 
مشکلات کشور به این الگو احتیاج دارد افزود: 
در کشور ظرفیت های بزرگی داریم بعضی ها از 
این ظرفیت ها یک دانــه اش کفایت می کند تا 
کشور اداره شود. جایی که ناموفق بودیم به این 
دلیل بود که نتوانســتیم مردم را در مشکلات 
کشــور درگیر کنیم و شما با دیدن این خیرین 
می توانید ببینید چه نهضتی اتفاق افتاده و واقعاً 

این کار امید آفرین است.
مخبر اظهارکرد: درباره شــهید رئیسی حضرت 
آقا فرمودند استقبال از تشییع پیکر ایشان اجر 

دنیوی ایشان بود.

سرپرستریاستجمهوری:

تورم ۱۰۳ درصدی به کانال ۳۹ درصد رسید
دریافت استوارنامه سفرای جدید ۹ کشور

 از سوی »مخبر«

 تسنیم- سفرای جدید کشــورهای چین، ایتالیا، اسپانیا، کره جنوبی، 
اســترالیا، مجارستان، فنلاند، قزاقستان و صربستان، به طور جداگانه به 
حضور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری رسیده و استوارنامه خود 
را تقدیم کردند. سرپرست ریاست جمهوری در این دیدارها ضمن آرزوی 
موفقیت برای سفرای جدید این کشورها در مسیر گسترش همکاری ها 
و روابط فی مابین از آنان خواست تا برای معرفی ظرفیت های جمهوری 

اسلامی  ایران به فعالان اقتصادی کشورهایشان تلاش کنند.
مخبر همچنین در دیدار ســفرای کشــورهای ایتالیا، اسپانیا، استرالیا و 
فنلاند تلاش مؤثر این کشــورها برای توقف جنایات صهیونیست ها علیه 

مردم مظلوم و بی دفاع غزه را خواستار شد.

سخنگویوزارتامورخارجه:
سکوت در مقابل جنایت صهیونیست ها 

دور از انسانیت است

باشــگاهخبرنگاران-ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به جنایات صهیونیســت ها در غزه در صفحه شــخصی خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: درد ها و داغ های وارده بر پیکر فلسطین 

و ساکنان نوار غزه غیرقابل توصیف است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مســئولیت آمریکا و سایر 
حامیان رژیم جنایت پیشه اسرائیل در تداوم این جنایات هولناک، ذره ای 
کمتر از رژیم یادشــده نیســت، تأکید کرد: اما ســکوت و بی تفاوتی در 
مقابل این همه جنایت و وحشــی گری نیز به دور از مســئولیت انسانی 
و اخلاقی بوده و در محکمه وجدان بشــری و در محکمه الهی مردود و 

محکوم است.

کنفرانس آلکو در تهران برگزار می شود

مهر- نشســتی با عنوان »کنفرانس منطقه ای سازمان حقوقی مشورتی 
آسیایی آفریقایی )آلکو( در خصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم« در 
مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی وزارت امور خارجه طی روزهای 
 چهارشنبه و پنج شنبه ۱۳ و ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ در تهران برگزار خواهد شد.

در این اجلاس که با حضور و سخنرانی نمایندگانی از آلکو، سازمان ملل 
متحد، سازمان همکاری شــانگهای، اتحادیه آفریقایی و صاحب نظران 
برخی از کشــورهای عضو آلکو صبح روز چهارشــنبه آغاز می شود، در 
قالب چهار پنل با عناوین »پیشــگیری و مقابله با تروریســم از تئوری 
تا اقدام«، »نقش ســازمان های بین المللی و منطقه ای در پیشــگیری و 
مقابله با تروریســم«، »مسئولیت دولت ها و افراد در ارتباط با تروریسم« 
و »همکاری منطقه ای در پیشــگیری و مقابله با تروریســم« نظرات و 
دیدگاه های حقوقی بین المللی کشــورهای عضو آلکو از جمله جمهوری 
اســلامی  ایران در خصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم تبیین شده و 
ابعاد مختلف موضوع پقابله و پیشگیری از تروریسم از دیدگاه کشورهای 

آسیایی و آفریقایی به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد.

فرماندهنیرویهوافضایسپاه:
 آرزومند رسیدن فرصت عملیات »وعده صادق ۲« 

هستیم

تسنیم- سردار امیرعلــی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
جمع تعدادی از خانواده های شــهدای غزه طی ســخنانی اظهار داشت: 
در عملیاتــی که علیه هواپیمای متجاوز آمریکایی در خلیج فارس اقدام 

کردیم با یک موشک هواپیمای گلوبال هاوک را سرنگون کردیم.
وی افزود: در عملیات دوم علیه آمریکا ۱۳ موشک به عین الاسد زدیم. در 
 عملیات سوم و در عملیات وعده صادق ۳۰۰ فروند موشک شلیک کردیم.
ســردار حاجی زاده تأکید کرد: آرزومند رسیدن فرصت »عملیات وعده 

صادق ۲« هستیم که نمی دانم تعداد موشک های آن چقدر باید باشد.
   طوفان الاقصی به پیروزی قطعی ملت فلسطین خواهد انجامید

فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در ادامه تصریح کرد: به عنوان یک فرد 
مطلع نظامی  که ۴۵-۴۴ سال است کار من همین است و مسائل نظامی 
 را خــوب درک می کنم، می گویم این اتفاقی که در فلســطین افتاده و 
ایــن حرکتی که به عنوان طوفان الاقصی انجام شــد و با مقاومتی که از 
سوی مردم فلسطین شاهد هستیم، این حرکت به پیروزی قطعی ملت 

فلسطین خواهد انجامید.
وی افزود: قریب ۹ ماه اســت که جنایت  جنایتکاران رژیم صهیونیستی 
با پشــتیبانی آمریکایی و اروپایی آنها در فلسطین را می بینیم و هر روز 
شــاهد جنایت های وسیع از سوی اســتکبار و رژیم صهیونیستی علیه 

مردم بی گناه فلسطین هستیم.
ســردار حاجی زاده اظهار داشــت: برای همه مردم و مســئولان ما این 
صحنه ها بســیار بسیار تلخ اســت. برای ما این تلخی مضاعف است در 
عین حال که قدرت آن را داریم ولی دستمان بسته است. شرایط اینکه 
بتوانیم مستقیم علیه رژیم صهیونیستی اقدام کنیم خیلی برای ما فراهم 
نیســت. فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همانگونه که از سلاح های 
عزیزان ما در فلسطین و لبنان و جاهای دیگر معلوم است دیگر مشخص 
است در واقع از طریق ایران کمک و تغذیه می شود و از هر کاری که از 

ما بربیاید کوتاهی نکردیم و کوتاهی نخواهیم کرد.

معاونسابقامورمجلسرئیسجمهور:

 تک رأی ها پیروز انتخابات ریاست جمهوری را مشخص خواهند کرد

عضوهیئترئیسهمجلس:

مواضع نامزد های انتخابات در مناظره رودرو عیان تر شد

سخنگویستادانتخاباتکشوراعلامکرد:

۹۷ هزارو ۹۶۷ رأی از ایرانیان خارج از کشور 
انتخابات اخذ شد

مهر- محسن اسلامی ، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
با اشاره با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ 
نمایندگی جمهوری اسلامی  ایران، شامل سفارت خانه ها 
و کنسولگری های کشورمان در انتخابات مرحله نخست، 
افــزود: در مرحلــه دوم انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری نیز تمهیدات لازم بــرای اخذ آرا از 
ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است. وی 

با ارائه مجمــوع ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی مواخذه از حضور 
ایرانیان خارج از کشور در پای صندوق های رأی در مرحله 
نخست انتخابات ریاست جمهوری، اظهارداشت: از این 
آرا ۳۲ هزار و ۵۸۲ رأی مربوط به پزشکیان، ۴۸ هزارو 
۴۲ رأی مربوط به جلیلی، ۱۳ هزار و ۲۱۵ رأی مربوط 
به قالیباف و هزارو ۶۲ رأی مربوط به پور محمدی ثبت 
شده است. اسلامی  تأکید کرد: در مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که روز جمعه ۱۵ 
تیرماه برگزار می شود نیز تمام شعبی که برای مرحله 
نخست در خارج از کشــور در نظر گرفته شده بودند، 

با هماهنگی های وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
 ایران و تمهیدات ستاد انتخابات کشور فعال هستند و 
آماده اخذ رأی از ایرانیان خارج کشــور می باشند. وی 
تصریــح کرد: در مرحله اول انتخابات با هماهنگی های 
انجام شــده حجاج ایرانی مستقر در عربستان سعودی 
نیز در انتخابات شرکت کردند. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور گفت: وزارت امور خارجه تعرفه های مرحله دوم 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اسلامی 
 ایران را برای نمایندگی های کشــورمان ارســال کرده 

است.

نوبتاول:1403/04/12طلوع
نوبتدوم:1403/04/13سبحان

شهرداريمنطقهپنجدرنظرداردعملیاتتعمیراتوبهسازیمسجد
علویکوشکمیدانومساجدوحسینیههاوابنیهتاریخیوفرهنگی
راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکی
دولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000161اشخاصواجد
شــرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبا
مراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:37397170داخلی

257آمادهپاسخگویيميباشد.
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-مدتقرارداد:5ماه
-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتباراز
سازمانبرنامهوبودجهکشورحداقلپایه5دررشتهابنیهوساختمان
وارائهگواهینامــهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعی
-محلانجامکار:محلهدهپیاله

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1.090.000.000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد

مرجع100653بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5% مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13روزپنجشنبهمورخ1403/04/21ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخریــنمهلــتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدر
ســامانهحداکثرتاســاعت13روزیکشــنبهمورخ1403/04/31
میباشد.شرکتکنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیون
ســپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبــهآدرسبلوار
رحمت،روبرویبوســتانسعدی،دبیرخانهشــهرداریمنطقهپنج

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/05/02درمحلچهارراهخلدبرینشهرداریمنطقهیکشیراز،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-تعدیل:آحادبهابراســاسبخشنامهشــماره101/173073تاریخ
82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
 -آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت- 

میباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
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آگهي مناقصه عمومي  ۱4۰۳-۲64

باشــگاهخبرنگاران-احمــد نادری، عضو هیئت رئیســه 
مجلس شورای اســلامی  درباره ارزیابی مناظره اول دور دوم 
رقابت های انتخاباتی ریاســت جمهوری، اظهار کرد: کیفیت 
این مناظره نسبت به مناظره های قبلی و ۶ نفره کاندیدا های 
انتخابات ریاست جمهوری بالاتر بود، چرا که مدل مناظره این 
بار مقداری پخته تر شــده بود. از سوی دیگر تعداد کاندیدا ها 
دو نفر شــده اســت و تقابل دیدگاه ها در ایــن نوع مناظره 

راحت تر نشان داده شد.
  کاندیدا های انتخابات درباره موضوعات اساســی کشور 

شفاف صحبت کنند
وی بیــان کــرد: البته بایــد هــم کاندیدا هــای انتخابات 
ریاســت جمهوری و هم صدا و ســیما خیلی شفاف تر سراغ 
یکســری از موضوعات اساسی کشــور بروند. مجری مناظره 
هم باید مداخله بیشــتری کند، تا کاندیدا ها از مســیر خارج 
نشــوند و صرفاً مطالبی را مطرح نکنند که اعضای ستاد های 

انتخاباتی شــان به آنــان گفته انــد. کاندیدا هــای انتخابات 
ریاست جمهوری باید به گونه ای درباره مسائل اساسی کشور 
ســخن بگویند که مردم بتوانند پاسخ سؤالات خود را بگیرند 

و بهتر بتوانند تصمیم بگیرند. 
نادری متذکر شــد: در مجموع و به ویژه در لحظات پایانی، 
مناظره نامزد های انتخابات ریاست جمهوری خیلی گرم شده 
بود و نظرات و مواضع کاندیدا های انتخابات ریاست جمهوری 
بیشتر عیان شــد و این رویه باعث می شــود که مردم بهتر 

بتوانند تصمیم گیری کنند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی  با اشاره به 
اینکه به اعتقاد بنده مناظره ها بهتر شده بود، گفت: البته صدا 

و ســیما باید در برنامه مناظره انتخاباتی چالشــی تر برخورد 
کند، به این معنا که باید در سؤالات بیشتر سراغ موضوعاتی 
برود که اساسی و مربوط به زندگی مردم است و کاندیدا های 
انتخابات ریاست جمهوری را باید در موضع پاسخ دادن به این 

سؤالات مهم قرار دهد.
   نامزد های انتخابات ریاست جمهوری دو نگاه مختلف دارند

عضــو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســلامی  در ارزیابی 
نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری و مواضع آنان، تصریح 
کــرد: در کل نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری دو نگاه 
دارنــد؛ یکی به ظرفیت های داخلی توجه دارد و نگاه دیگری 
به خارج اســت. وی توضیح داد: دیدگاه های خود پزشکیان 

خوب و عدالت محور اســت، اما غلبه ستادهایش بر او بسیار 
پررنگ است.

نگاه ســتاد های انتخاباتی پزشــکیان کاملًا نئولیبرال است و 
آنان حامی  ذیل غرب قرار گرفتن، نگاه به خارج و نگاه ذلیلانه 
هستند. اغلب اعضای ســتاد پزشکیان همان افرادی هستند 
که در ســتاد حســن روحانی بودند و اصرار دارند که دولت 
سوم روحانی تشکیل شود. گفته و نگاه این افراد در گفته ها و 
مواضع پزشکیان نمود پیدا کرده است. در واقع یک نگاه، نگاه 
خود پزشکیان اســت و یک نگاه هم مربوط به اعضای ستاد 
انتخاباتی او است و این دو نگاه باعث شده است که پزشکیان 

دچار تعارض شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی  اظهار کرد: 
از ســوی دیگر، جلیلی نگاه به داخل و نگاه کارشناسانه دارد 
که نشان دهنده بررسی های عمیق و کارشناسانه او و تیمش 
است که به اعتقاد بنده این نگاه بهتر و کارشناسانه تر است. 

نوبتاول:1403/04/10شیرازنوین-شهرمردم
نوبتدوم:1403/04/13روزنما-سبحان
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فراخوان شناسایی سرمایه گذار جهت پروژه ی تفریحی-ورزشی پارک آبی شرق شیراز
۱4۰۳-۲۵4

فرصتی جذاب و بی نظیر برای فعالان حوزه سرمایه گذاری

فرماندهنیرویزمینیارتش:

حضور حداکثری در انتخابات مصداق 
عینی امر به معروف است

ایسنا- امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در جمع 
کارکنان ســتاد نیروی زمینی ارتش گفت: مهم ترین کار در زمانه امروز، اهتمام 
به مســئله مقدس امر به معروف اســت؛ بدین معنا که امر به معروف را می توان 
به منزله ادای تکالیف، بیان حقایق و انجام وظایف به روش و شــیوه پسندیده و 

معقول دانست.
وی افــزود: حضور حداکثری و انتخاب اصلح ترین فرد را می توان به مثابه تحقق 
مسئله مهم و ضروری امر به معروف در نظر گرفت تا تمامی  اقدامات و فعالیت ها، 
در راستای تقویت و تثبیت این فریضه مهم الهی و انجام تصمیمات خوب، دقیق 

و به موقع صورت گیرد.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش، شــعار سه گانه نیروی زمینی ارتش را گامی بزرگ 
در زمینــه تحقق ایــن فریضه مقدس دانســت و تأکید کــرد: ولایت محوری، 
عدالت محوری و شایسته ســالاری ســه اصلی هســتند که در بطن و متن خود، 
در راســتای تحقق شعارها و شــعائر مقدس و الهی امر به معروف و نهی از منکر 

قرار دارند.
وی با اشاره به ســنگ اندازی های دشمنان علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 
 تصریــح کرد: حرکت قطــار انقلاب اســلامی ، علی رغم چند دهه کارشــکنی 
اســتکبار جهانی، توطئه های داخلی و تحریم هــای ظالمانه اقتصادی، به برکت 
 وجود و توجه به منویات و تدابیر امامین انقلاب اســلامی توانســته است به راه 

خود ادامه دهد. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: امروز نیز این قطار، برای ســرعت گرفتن 
در مســیر خود، نیازمند تحقق هرچه بیشــتر امر ولایت مداری و امر به معروف 
اســت تا از این رهگذر بتواند به اهداف متعالی خود دســت پیدا کند. به همین 
سبب شــرکت در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری، به عنوان تحقق اهداف 

سه گانه نیروی زمینی ارتش و تقویت نظام اسلامی  است.
وی اظهــار کرد: تحقق امر به معروف و ولایت محــوری، صرفاً در جنگ و جهاد 
در راه خدا خلاصه نمی شــود، بلکه لازم است تا در تمامی  عرصه ها نظیر عرصه 
سیاســی و انتخاباتــی، با حضــور حداکثری در راه حفظ نظــام پرخیر و برکت 

جمهوری اسلامی  گام نهاد.
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 مدیرکل بنیاد مسکن فارس:
استان فارس گرفتار کمبود زمین در اجرای 

پروژه های نهضت ملی مسکن است
حمیــدی،  علیرضــا  ســید 
استان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
فارس در حاشــیه نشســت 
بررســی و ارزیابی طرح های 
و  مســکن  ملــی  نهضــت 
از  برخــی  تجاری ســازی 
طرح های بنیاد مسکن استان 
فارس گفت: طرح های نهضت 
ملی مســکن در ۱۱۰ شــهر 
اجرایی  قابلیت  فارس  استان 
تاکنون ۲۰۸  و  دارد  شــدن 

هزار و ۸۴۶ متقاضی در طرح های نهضت ملی مســکن فارس نام نویسی 
کرده اند.

حمیدی با ارائه گزارشــی از روند پیشــرفت طرح نهضت ملی مسکن در 
اســتان فارس اظهار کرد: شــمار متقاضیان و افراد ثبت نام شده در این 
حوزه افزایش یافته و نهضت ملی مســکن در شهرها و روستاهای فارس 

پرشتاب و پیشران توسعه است.
مدیر کل بنیاد مسکن فارس ادامه داد: استان فارس رتبه نخست کشور در 
تأمین زمین نهضت ملی مسکن را دارد و با مشارکت منابع طبیعی و راه 
و شهرسازی، فارس بیشترین تأمین قطعات زمین را در کشور انجام داده 
است. وی اضافه کرد: در عین حال استان فارس بیشترین کمبود زمین را 
هم در این طرح دارد، سهیمه زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در روســتاهای فارس ۳۰ هزار قطعه است؛ البته برنامه ما برای تأمین ۶۰ 
هزار قطعه اســت و اســتاندار فارس تأکید دارد این تأمین قطعات زمین 

روستایی به ۱۲۰ هزار قطعه افزایش یابد.

دومین جلسه کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی 
و نظارت بــر مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ســه 
دستور جلسه به ریاســت محمد هادی ایمانیه، 

استاندار فارس برگزار شد.
 اســتاندار فارس در این جلســه ضمن تقدیر از 
زحمات علیرضــا حق نگهــدار در زمان تصدی 
دبیری این کمیســیون، بــرای مرتضی وصالی 
سرپرســت جدیــد دبیــری این کمیســیون، 
آرزوی توفیــق در خدمت رســانی به مردم کرد 
و گفــت: تــاش در برخــی حوزه ها مســتلزم 
درایت، خطرپذیری و داشــتن برنامه منســجم 
 و منظم اســت؛ تصدی پســت های حساســی 
همچون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز نیز در این 

زمره قرار می گیرد.
فعالیت  براساس  اختصاص سهمیه ســوخت   

خودروهای کشاورزی
وی در ادامه با اشــاره به طرح پایش هوشــمند 
مصرف ســوخت ناوگان خودروهای خودگردان 
کشــاورزی گفت: پیشــنهاد نصــب مکان یاب 

بــر روی خودروهــای کشــاورزی و اختصاص 
سهمیه سوخت براساس فعالیت و پیمایش این 
خودروهــا، طرح خوبی  اســت؛ مالکیت معنوی 
این طرح طبیعتاً در اختیار شــرکت دانش بنیان 
پیشنهاد دهنده آن است؛ اما برای بهره گیری از 

ظرفیت سایر شرکت ها هیچ مانعی وجود ندارد. 
ایمانیــه با تأکید بر اینکــه در اجرای این طرح، 
توجه به معیشــت کشــاورزان امری ضروری و 
غیرقابل اغماض اســت، خاطرنشــان کرد: باید 
برای داوطلبین مشــارکت کننده در این طرح 

بســته های تشــویقی ارائه شــود؛ همچنین در 
خریداری این تجهیزات تخفیف و تقســیط نیز 

لحاظ گردد.
 برخورد با قاچاق کالاهای سلامت محور

 وی در بخش دیگر ســخنان خــود بر ضرورت 
تسریع در برنامه ریزی های لازم برای برخورد با 
قاچاق کالاهای سامت محور با اولویت داروهای 
سقط جنین تأکید کرد و گفت: در حوزه هایی که 
ســامت مردم و جان ایشان به صورت مستقیم 
هدف قرار می گیرد هیچ تعللی پذیرفتنی نیست؛ 
همکاری دســتگاه های اجرایی، نظارتی امنیتی، 
دانشــگاهی، درمانی و قضایی منجر به کاهش و 
حذف این مســئله خطرناک در سطوح مختلف 

جامعه خواهد شد.
 نماینــده عالــی دولت در اســتان فــارس در 
پایان ســخنان خود با اشــاره به گرامی داشت 
دوازدهــم تیرماه ســالروز صدور فرمــان مقام 
معظم رهبری مدظله العالی در خصوص تشکیل 
ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار 

 داشــت: قاچاق همــواره به معیشــت و اقتصاد 
مردم آســیب وارد می کند. بــرای جلوگیری از 
قاچاق و مبارزه با آن مشــارکت مردم نیز مؤثر 

و راه گشاست.
وی با بیــان اینکــه عمدتاً مســائل مربوط به 
قاچاق کالا در زمینه ســوخت، لــوازم خانگی، 
پوشــاک، کالاهای ســامت محور، دام و لوازم 
یدکی خودرو مشــاهد می شــود، بــر ضرورت 
طریــق  از  قاچــاق  مصادیــق   اطاع رســانی 
بســترهای رســانه ای تأکیــد و تصریــح کرد: 
دادســتانی اســتان، اداره کل صمــت، جهــاد 
کشــاورزی و دانشگاه علوم پزشــکی هر کدام 
فــردی مطلع به عنوان نماینــده تام الاختیار به 
کمیســیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان 
معرفی کنند تا شــیوه تبیین افــکار عمومی و 
اطاع رســانی مضرات وقوع قاچاق بر ســامت 
اقتصــادی، امنیت روانی و شــغلی و همچنین 
معیشــت مردم تدوین و راه های عملیاتی آن را 

ارائه کنند.

در دومین کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز فارس تأکید شد؛

تبیین مصادیق قاچاق از بسترهای رسانه ای

وحید قاضی پور، مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس با اشاره به فرا رسیدن ایام محرم و صفر 
و اهمیت برپایی باشــکوه مراسم، بر لزوم توجه به نکات ایمنی در 
برپایی خیمه ها، موکب ها و مراکز برپایی مراسم عزاداری و مصرف 
بهینه برق در حسینیه ها، تکایا و مساجد تأکیدکرد. قاضی پور ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت فرارســیدن ماه محرم و شهادت سید و 
سالار شهیدان)ع( و یاران با وفای ایشان، اظهار داشت: در راستای 
جلوگیــری از وقوع حوادث مرتبط با شــبکه های توزیع برق نظیر 
برق گرفتگی، آتش سوزی و … رعایت موارد ایمنی از سوی مردم 

شریف و عزاداران حسینی، بسیار حائز اهمیت است.
 هیئات مذهبی از ایجاد پاتوق و نصب داربست در محدوده حریم 

شبکه خودداری کنند
وی اســتفاده از اتصالات و تجهیزات ایمن و استاندارد، خودداری 
از اقــدام بــرای ایجاد اتصال کابل به شــبکه بــرق، نصب نکردن 
پرچــم، المان و... در حریم شــبکه های هوایی برق و رعایت نکات 
ایمنــی در تأمین بــرق را متذکر شــد و گفت: هیئــات مذهبی 
 از ایجــاد پاتــوق و نصب داربســت در محدوده حریم شــبکه و 
جوشــکاری روی پایه هــای شــبکه و صعــود افــراد غیرمجاز از 
 تأسیســات برق رســانی بــرای نصــب هرگونه پرچم، پــاکارد و 

بنر خودداری کنند.
مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق فارس 
تأکید کرد: موقع برپایی چادر ها و خیمه های عزاداری اهل بیت )ع( 
ضرورت دارد حریم شــبکه های برق را مدنظر داشــته باشیم، این 
فاصله برای حریم فشار متوسط سه متر و برای حریم فشار ضعیف 

۱/۵ متر است.
قاضی پور بر رعایت فاصله مناســب پرچم با سیم و شبکه های برق 
تأکید نمود و افزود: عزاداران حســینی برای ایمنی بیشــتر هنگام 
حمل پرچم و عامت  های عزاداری، حتماً به تأسیسات و شبکه های 

برق در خیابان ها توجه کنند.
این مقام مســئول با اشــاره بــه اینکــه تابلو بــرق )اضطراری( 
بایــد در محــل مناســب و خـــارج از مکـــان عــزاداری و دور 
از دســترس عمــوم مــردم نصــب شــود، گفــت: از یــک نفر 
 متخصــص و آشــنا به سیســتم برق کشــی در هنــگام برگزاری 
مراســم عــزاداری کمک گرفتــه و در پایان مراســم عــزاداری 

سیستم های برقی قطع شود.
 پرهیزاز هرگونه دخالت غیرمجاز در تأسیسات برق رسانی

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق فارس 
در مورد نحوه تأمین برق توســط هیئت های مذهبی اظهار داشت: 
مسئولین هیئات می توانند ضمن مراجعه به مدیریت ها و اداره های 
تابعه توزیع برق نسبت به ثبت نام و اخذ انشعاب موقت اقدام کرده 
و از هرگونه دخالت غیرمجاز در تأسیســات برق رســانی منصوبه و 
وصل خودســرانه، غیرایمن و غیرمجاز انشــعاب برق جداً و اکیداً 

پرهیز کنند.
وی یادآورشــد: با توجه به بالا بودن دمای هوا در این فصل از سال 
و نیاز به اســتفاده از سیستم سرمایشــی در مساجد و تکایا، لزوماً 
بایــد مدیریت مصرف بــرق را به عنوان ســرمایه ملی مد نظر قرار 
داد؛ بنابراین توصیه می کنیم که برای تأمین روشــنایی محل های 
برپایی مراسم به جای لامپ های پرمصرف از لامپ های کم مصرف 

استفاده شود. 
قاضی پــور بــر ضــرورت خــودداری عــزاداران از دســتکاری 
تجهیــزات برق رســانی در صــورت بــروز حادثه تأکیــد و اضافه 
کــرد: در صورت وقــوع هرگونــه حادثــه احتمالی یــا مواجهه 
 با خاموشــی، از دســتکاری در تجهیــزات برق رســانی منصوبه 
بــه ویــژه کنتــور و تابلــو بــرق پرهیــز کــرده و مراتــب را از 
 طریــق راه هــای ارتباطی نظیــر شــماره ۱۲۱ اطاع رســانی و 

پیگیری کنند.

مدیر دفتر ایمنی و کنترل ضایعات شرکت توزیع نیروی برق فارس تأکید کرد:

رعایت نکات ایمنی و مصرف بهینه برق در ایام سوگواری 
در آیینــی بــه صــورت ویدئوکنفرانس با دســتور محمد محرم و صفر

مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، عملیات احداث شهرک 
تخصصــی زنجیــره مس شــهید رئیســی در منطقه ویژه 

اقتصادی لامرد آغاز شد.
مخبر در آیین آغاز عملیات اجرایی این شهرک گفت: برای 
جانمایی شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس قریب به دو 
سال توســط کارشناسان زمان برد تا منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد به عنوان نقطه امیدبخش این طرح شناســایی شــد 

و هم اکنون بستر سرمایه گذاری را ایمیدرو فراهم می کند.
 سرپرســت ریاست جمهوری با بیان اینکه هرچه جلوتر می 
رویم فقدان شــهید آیت  ا... رئیســی بیشتر دیده و احساس 

می شود، گفت: معادن یکی از ظرفیت های اقتصادی کشور 
هستند و معادن مس، موقعیت فوق العاده برای کشور ایجاد 
می کننــد، به گونــه ای که هم اکنون ۳۴۵ هــزار تن تولید 

محصولات مس در کشور داریم.
وی گفت: با توجه به اکتشــافی کــه تاکنون در حوزه مس 
صــورت گرفته، قریب به ۱.۶ درصد ذخایر مس دنیا مربوط 
به ایران اســت و با تکمیل زنجیره مس از خام فروشی این 

محصول جلوگیری می کنیم.
سرپرست نهاد ریاســت جمهوری ادامه داد: کارهای دولت 
تســهیلگری اســت و این بستر ســرمایه گذاری را ایمیدرو 

فراهم کرده است.

با دستور سرپرست ریاست جمهوری صورت گرفت؛

آغاز عملیات احداث شهرک تخصصی زنجیره مس شهید رئیسی در لامرد

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

در نشست خبری اعضای شورا و مدیران شهرداری شیراز درباره شیوه نوین حفاظت ازباغ های قصردشت مطرح شد: 

نظـارت هـوشمـند
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز عنوان کرد: 

رفع عطش باغ ها با راه اندازی تصفیه خانه های محلی

 حفظ و حراســت 
باغ هــای  از 
قصردشت یکی از مطالبه های جدی است. استفاده 
از روش هــای نوین می تواند بر حفظ و حراســت از 
باغ ها از تغییر کاربری تأکید و از ساخت وســاز های 

غیرمجاز جلوگیری نماید.
مسعود زارعی، رئیس کمیســیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسامی  شهر شیراز 
در نشست بررسی و آسیب شناسی ساخت وسازهای 
غیرمجاز در حوزه باغات قصردشــت با اســتفاده از 
سیســتم نظارت تصویری )بالن مقید(، اظهار کرد: 
یکی از پروژه های ۱۵ گانه شــاخص این کمیسیون 
موضوع توجه به فضای ســبز شــهری است که در 
ابعــاد مختلف مورد بررســی جدی اســت و حفظ 
و صیانــت از باغات موجود شــهر شــیراز یکی از 

موضوعاتی است که در این حوزه دنبال می شود. 
وی افــزود: در حــال حاضر میــزان فضای موجود 
باغات شهر شیراز بالغ بر هزار هکتار است که حفظ 

و حراست از آن ها به جد در دستورکار است.
عضو شــورای اسامی  شهر شــیراز تصریح کرد: با 
توجه به اینکه باغات این کان شهر عمدتاً در سطح 
مناطق یک و شــش همچون محله قصردشت واقع 
شده اســت، موضوع رصد داده آمایی به شهروندان 
این مناطق اطاع رسانی شد و بر این موضوع تأکید 
شد که هیچ گونه تصویر برداری از حریم شهروندان 
صورت نمی گیــرد و این بالن تنهــا اطاعات لازم 
در خصوص ساخت وســازهای غیرمجاز را دریافت 

می کند. 

زارعی با اشــاره به اینکه امروز نیازمند اســتفاده از 
تکنولــوژی جدید و به روز هســتیم، اضافه کرد: به 
جهت رصد شــرایط دائمی  حوزه باغــات، یکی از 
بهترین اقدامات آن اســت که از وضعیت فعلی این 
فضاها بــه صورت هفتگی اطاعات دریافت شــود 
تا در صورت هرگونه تغییــر در این فضاها به ویژه 
ساخت وساز، نیروهای پیشگیری از تخلفات نسبت 

به پیگیری موضوع ورود داشته باشند.
  هیچ گونه تصویر برداری از حریم شــهروندان 

صورت نمی گیرد
روح اله خوشــبخت، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شــهرداری شــیراز در نشســت بررسی و 
آسیب شناسی ساخت وســازهای غیرمجاز در حوزه 
باغات قصردشــت با اســتفاده از سیســتم نظارت 
تصویری )بالن مقید( اظهار کرد: با توجه به انتخاب 
شهر شــیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا، 
بخش بزرگی از اقداماتی که امروز شهرداری شیراز 
در راستای حفظ و حراست از باغات در دست اجرا 
دارد در حوزه زیست محیطی است. وی افزود: شش 
فاکتور اصلی که در کشورهای دنیا در حوزه توسعه 
پایدار مدنظر دارند شامل فضای سبز، حمل و نقل 
عمومــی، انرژی های تجدیدپذیــر، کاهش گازهای 
گلخانه ای، کیفیت هوا و مدیریت پســماند اســت 
که از میان این شــش فاکتور فضای ســبز، کاهش 
گازهــای گلخانه ای و کیفیت هوا بــه موضوع این 

نشست مرتبط است.
معاون شهردار شــیراز تصریح کرد: این موضوع بر 
کســی پوشیده نیست که باغات قصردشت ریه های 

شــهر شیراز هســتند و اگر این کان شهر توانسته 
اســت این عنوان را کســب کند که امروز پایتخت 
زیست محیطی آسیا باشد، اصلی ترین شاخصه این 

انتخاب وجود باغات قصردشت در این شهر است.
خوشــبخت در خصوص اجرای این طرح ادامه داد: 
نگرانی هایــی از بابت اجرای این اقــدام به ویژه در 
فضــای مجازی وجود دارد اما ایــن کار تنها انجام 
یک داده آمایی اســت و شــهروندان مطمئن باشند 
در مجموعه شــهرداری ما به دنبال افزایش کیفیت 
خدمات رســانی و وظایفی که بر عهده ما گذاشــته 

شده است، هستیم.
وی تأکید کرد: در این خصوص هیچ گونه تعرض به 
حریم شخصی و مســائل مطرح شده پیرامون این 
موضوع وجود ندارد و شــهروندان به ما، سربازان و 
منتخبین خود در شــورای اسامی  و نیروهایی که 
در حوزه تخلفات ساختمانی با انواع تهدیدها مواجه 
هستند، اعتماد داشته باشند. معاون محیط زیست 
و خدمات شهری شــهرداری شیراز اضافه کرد: در 
این طرح ما به دنبال این هستم تا عاوه بر نظارت 
بهتر، هوشــمندانه عمل کنیــم و در این خصوص 

نیازمند همکاری و همیاری شهروندان هستیم.
خوشبخت اظهار کرد: همه ما موظف هستیم باغات 
کان شــهر شــیراز را که فاکتور اساســی پایتخت 
زیســت محیطی اســت، حفظ کنیم و با استفاده از 
دریافت داده آمایی که در این طرح انجام می شــود 
بتوانیــم در حفظ و صیانت باغات تاش بیشــتری 

داشته باشیم.
  همچنین اصلی ترین کار سامانه داده آمایی حفظ 

باغات قصردشت است 
علی فراشــائیان، سرپرســت معاونــت برنامه ریزی 
و توســعه ســرمایه انســانی شهرداری شــیراز در 
خصــوص فعالیت بالن مقید اظهار کــرد: به دلیل 
اهمیت موضوع، این اقدام برای اولین بار در ســطح 

کشور انجام می شــود. وی افزود: سامانه داده آمایی 
در راســتای تشــخیص تغییرات اســت که توسط 
هوش مصنوعی انجام می شــود. سرپرست معاونت 
برنامه ریزی و توســعه سرمایه انســانی شهرداری 
شیراز تصریح کرد: از میزان فضای ۱۴۵۲ هکتاری 
باغات شهر شــیراز بالغ بر ۹۸۶ هکتار باغات گروه 

یک و ۲۲۰ هکتار جزء باغات گروه پنج است.
فراشــائیان تأکید کرد: یکی از اهــداف اصلی این 
طــرح تثبیت باغات گروه یک اســت و با توجه به 
اینکه درخواســت های متعددی برای اجرای طرح 
گردشــگری در باغات مطرح می شود؛ لذا استفاده 
از سیســتم داده آمایــی در دســتورکار قرار گرفت 
تا رصــد اطاعاتی تغییــرات در مجموعه باغات و 
فضاهای مدنظر انجام شود. وی ادامه داد: مهم ترین 
و اصلی ترین کار ســامانه داده آمایــی حفظ باغات 
قصردشــت اســت که این اقدام در گام اول به نفع 
باغداران است. فراشــائیان اظهار کرد: این بالن در 
اندازه ۵*۱۵ اســت و تا ارتفــاع ۳۰۰ متر قابلیت 
پــرواز و دریافت داده آمایــی دارد. وی تأکید کرد: 
تمــام تدابیر امنیتــی برای پیشــگیری از هرگونه 

آسیب احتمالی مدنظر است.
 شناســایی تخلفات ۳۸ گانه در باغات شیراز با 

استفاده از نظارت هوشمند هوایی 
در ادامه همچنین حجت رئیســی، رئیس سازمان 
فاوا شهرداری شیراز در خصوص نحوه کارکرد این 
تکنولوژی اظهار کرد: با انتخاب شهر شیراز در سال 
گذشته به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا، این 
درایت جدید در مجموعه شــورای اسامی  شهر در 
دستورکار قرار گرفت تا رصد باغات با سامانه نظارت 
هوشــمند هوایی پایش و کنترل شــود. وی افزود: 
شهرداری شیراز ســال گذشته با مشارکت سازمان 
فاوا و یک شــرکت دانش بنیان در شــیراز اقدام به 
انعقاد قرار داد در خصوص بهره مندی از تکنولوژی 

کرد که اطاعات مربوط به عارضه های شهری و ۳۸ 
نوع تخلف شناسایی شده در حوزه باغات ثبت شود.
رئیس سازمان فاوا شهرداری شــیراز تصریح کرد: 
رصد اطاعات و تصاویر عارضه یابی باغات توســط 
بالــن مقید با اســتفاده از هــوش مصنوعی انجام 
می شــود و کلیه اطاعات اعم از محل وقوع تخلف، 
طول و عرض جعرافیایی مکان تخلف به واحدهای 

کنترل تخلفات ارسال می شود.
رئیســی ابراز امیدواری کرد: با نظارت هوشــمند 
هوایی تخلفات ۳۸ گانه در باغات شناسایی شود تا 
بتوانیم عاوه بر حفظ باغات در تحقق شعار شیراز 

پایتخت محیط زیست آسیا گام برداریم.
 قرارگاه پیشگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز در 

سطح منطقه شش فعال شد 
عباداله زارعی، مدیرکل پیشــگیری و رفع تخلفات 
شــهری شهرداری شــیراز در این جلسه به تشریح 
آمار تخلفات  و ایستادگی شهرداری شیراز در حوزه 
برخورد جدی با تخلفات به ویژه ســاخت و سازهای 
غیرمجــاز اشــاره و خاطر نشــان کــرد: از ابتدای 
سال جاری قرارگاه پیشــگیری از ساخت وسازهای 
غیرمجاز در سطح منطقه شش فعال شد و این یک 
قرارگاه واکنش سریع است تا در صورت اطاع رسانی 
شهروندان و ســامانه ۱۳۷ و بازدیدهای میدانی از 
طریق این قرارگاه، اقدامات لازم انجام می شود. وی 
افزود: واحد پیشگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز 
در ســطح مناطق یازده گانه شهر شیراز فعال است؛ 
اما به جهت تأکید و حساســیت شهردار شیراز، این 
قرارگاه در سطح منطقه شش با جدیت بیشتری در 

حال فعالیت است. 
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
شیراز تصریح کرد: در سه ماهه ابتدایی سال جاری 
در سطح منطقه یک شــیراز تعداد کل آرای صادر 
شــده ۱۷۱ مورد بوده اســت که از این تعداد ۱۳۶ 

مورد اجرا و یا تخریب شــده است و ۳۵ مورد رأی 
در ایــن منطقه به علت عــدم قطعیت در خصوص 
آن ها اقدام نشــده است. زارعی ادامه داد: در سطح 
منطقه شــش نیز ۱۷۴ مورد آرا تخلف صادر شده 
اســت که برای ۱۷۱ مورد اقــدام، جریمه نقدی و 
تخریب صورت گرفت و تنها ۳ مورد تعیین تکلیف 

آن ها باقی مانده است.
در این جلسه همچنین ابراهیم کمالی، عضو و ناظر 
شورای اسامی  شهر شیراز در حوزه ستاد آبادگری 
باغات قصردشــت، از زحمات شهردار شیراز و سایر 
دســتگاه های متولی در حفظ و حراســت از باغات 
قدردانــی و اظهــار کرد: این حــوزه تخصص هایی 
را مورد نیاز اســت کــه در حیطــه کار تخصصی 
شــهرداری نیســت. وی افزود: ارزش افزوده ای که 
در حوزه وجود دارد و تغییر کاربری ها و فشارهایی 
کــه بــه بهانه های مختلــف بر شــهرداری بر این 
موضوع وارد می شــود، انتظار می رود با اســتفاده 
 از تجربه های موفق که شــهرداری داشــته اســت
 در حوزه و توســعه باغات قصردشت و سایر باغات 

به کار برده شود.
عضو شورای اســامی  شــهر تصریح کرد: در این 
حوزه به حمایت و حضور مردم و سمن های دلسوز 
نیازمند هستیم. کمالی ادامه داد: مشکل کمبود آب 
در باغات قصردشت از مشکاتی است که باغداران 
هم اکنون با آن مواجه هســتند؛ لذا این مشارکت 
جمعی می طلبد تا برای حفظ باغات قصردشت همه 

پای کار باشند.
بالن مقید برای تشخیص و دریافت اطاعات شهری 
و داده آمایی کاربرد دارد و در مقاطع مختلف بر فراز 
آســمان به پرواز در خواهد آمــد و پس از دریافت 
اطاعات با اســتفاده از هــوش مصنوعی تغییرات 
شــکلی را که در باغات صورت گرفته است، اعام 

خواهد کرد.

مجتبی پارســایی، شــهردار صدرا با بیان اینکه پروژه ها بر 
اســاس نیازهای شهر و شــهروندان اجرا می شــوند، اظهار 
داشــت: از طریق ســامانه ۱۳۷ پذیــرای مطالبات مردمی 
 هستیم. وی با اعام رسیدگی به یکی از مشکات دیرینه ای 
که در شهر صدرا وجود دارد، گفت: جمع آوری و سامان دهی 
سگ های باصاحب یکی از اقدامات ویژه شهرداری صدرا در 
حوزه خدمات شــهری است که به صورت ویژه در دستورکار 

قرار گرفته است.
شــهردار صدرا با اشــاره به این موضوع کــه از گزارش های 
مردمی  به منظور ارتقای وضعیت شــهر استقبال می کنیم، 
بیان داشــت: چندین گروه شناســایی در قالب گشت های 
میدانی به منظور شناسایی محل تجمع سگ های باصاحب 

و جمع آوری آنها در حال فعالیت هستند. 

پارســایی با تأکید بر این موضوع که ســامت حیوانات در 
زمان جمع آوری و نگهداری حفظ خواهد شــد، بیان داشت: 
ســگ های باصاحب به مرکز نگهداری با وســعت دو هزار 

مترمربع در منطقه ملوسجان منتقل می شوند.
وی با ارائه توضیحاتی در این زمینه گفت: این مرکز مجهز به 
درمانگاه، آزمایشــگاه و اکیپ های دامپزشکی است. به گفته 
شــهردار صدرا، ســگ های باصاحب در مرحله اول توسط 
دامپزشک معاینه شده و پس از تزریق واکسن و عقیم سازی، 
حیوانــات بیمــار در قرنطینه تحت درمان قــرار می گیرند. 
پارســایی با تأکید بر این موضوع که تمامی  مطالبات جامعه 
در دســتور پیگیری و رســیدگی قرار می گیرد از شهروندان 
صدرا دعوت کرد از طریق سامانه ۱۳۷ با شهرداری صدرا در 
تماس باشند. شهردار صدرا در پایان از شهروندان درخواست 

کرد هشــدارهای کارشناسان و دامپزشــکان مبنی بر عدم 
تغذیه غیراصولی حیوانات باصاحب را جدی بگیرند.

شهردار صدرا خبر داد:

 جمع آوری و سامان دهی سگ های بلاصاحب
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آسیایشرقی

اروپا

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
۲47/48مترمربعپــاک1973/۵۲واقعدرقطعهیکبخش۲۵
فارسشهرســتانلامرد-بلوارآزادگانغربی-کوچهیکملکی
آقایعلیاصغرعاشــوریفرزندحســنبرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشــنبه1403/0۵/08تعیینوعملیاتتحدیداز
ســاعت8صبحدرمحلشــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
ایــنآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده۲0قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحــهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/04/13

۴۷۸۴/ م الف  
منصور کشوری   

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140360311036000810هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایقاســمهادیخانیفرزند
رمضانبشــمارهشناسنامه9769صادرهشیرازدرششدانگیک
بابساختمانبهمســاحت۲۲0.۵مترمربعپاک۵466فرعیاز
110۲اصلیمفروزومجزیشدهازپاک۵97فرعیاز110۲اصلی
واقعدربخشسهدرازاءحصهمشاعیخودمتقاضیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/13
تاریخانتشارنوبتدوم1403/04/۲7

۸۱5/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابررایشماره140۲60311036001371هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبامعارضمتقاضیآقایمنوچهراستوارفرزندگرامبشماره
شناســنامه۵8صادرهازشیرازدرششــدانگیکقعطهباغبه
مساحت۵1947مترمربعپاک106فرعیاز3۲94اصلیمفروزو
مجزیشــدهازپاکیکفرعیاز3۲94اصلیواقعدربخشسه
درازاءحصهمشاعیخودمتقاضیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/۲7

۸۱۴/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
۲0۵/38مترمربعپــاک۵79/107واقعدرقطعهیکبخش۲۵
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-محلهچاهنوکریم
آبادخیابانمحرم-کوچهمحرابملکیخانمزهراخضریفرزند
یوسفبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدید
حدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/0۵/08
تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحلشروعوبهعمل
خواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحبان
اماکمجاوربرطبقماده13قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقت
مقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرســانندواخواهیمجاورین
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاســتنادماده۲0قانونثبت
ازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهد
شدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحال
دریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبت
یکماهفرصتخواهدداشــتکهدادخواســتخودرابهدادگاه
صالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائه
نمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.

تاریخانتشار:1403/04/13
۴۷۸5/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

سخنگویوزارتخارجهچین:
ناتودرامورداخلیچیندخالتمیکند

باشگاهخبرنگاران-مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین 
تأیید کــرد که ناتو در امور داخلی چین مداخله و سیاســت های 
داخلــی و خارجی چین را مخدوش می کند و هم چنین امنیت آن 

را به چالش می کشد.
براســاس گزارش اســپوتنیک، مائو در بیانیه های مطبوعاتــی گفت: من نمی دانم 
ارزش های ناتو چیست. اگر بخواهد از خطوط ایدئولوژیک برای ایجاد تضاد، تحریک 

به رویارویی و تشدید تنش استفاده کند، چین با آن همراهی نمی کند.
پیــش از این، لی چانگ فو، وزیر دفاع چین، نســبت به ایجاد ائتلاف نظامی مانند 
 ناتو در منطقه آســیا و اقیانوســیه هشــدار داده بود. او در جریان مجمع امنیتی 
شانگری لا در سنگاپور، گفت که تلاش برای تقویت اتحاد های مشابه ناتو در منطقه 

آسیا-اقیانوسیه راهی برای ربودن کشور های منطقه است.
ایــن مقام چینی افزود که»این تنها منجر به ســقوط منطقه آسیا-اقیانوســیه به 

گردبادی از اختلافات و درگیری ها تبدیل شده است، خواهد شد.«
وزیر چینی با اشــاره به اینکه آمریکا برخی کشــورهای منظقه شــرق آسیا را به 
تشــدید مسابقه تسلیحاتی و مداخله عمدی در امور داخلی دیگران متهم می کند، 
اعلام کرد: ذهنیت جنگ ســرد اکنون دوباره جان گرفته است و خطرات امنیتی را 
به طور چشم گیری افزایش می دهد. احترام متقابل باید بر قلدری و سلطه غلبه کند.  
لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا پیش از این تلاش این کشور برای تشکیل هرگونه 
اتحاد امنیتی جدید غربی، مشــابه ناتو، در منطقه آسیا و اقیانوسیه را رد کرده بود، 
اما تأکید کرد که کشورش قصد دارد هماهنگی، برنامه ریزی نظامی و آموزش رزمی 

را با متحدانش در منطقه آسیا و اقیانوس آرام افزایش دهد.
شــایان ذکر است که وزیر دفاع چین از دیدار با همتای آمریکایی خود در سنگاپور 

خودداری کرد.

موافقت»مادورو«برایمذاکرهمستقیمباآمریکا

تســنیم- نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا درآســتانه انتخابات 
ریاســت جمهوری این کشــور اعلام کرد که دولت او قصد دارد از این 

هفته مذاکرات با آمریکا را از سر بگیرد.
بــه گزارش یورونیوز، مادورو که به دنبال پیروزی در انتخابات ریاســت 
جمهــوری برای ســومین دوره متوالی اســت، از آمریکا خواســت که 
تحریم هــای فلج کننــده  علیه ونزوئلا را که با هدف ســرنگونی دولت او 
اعمال شــده بود، لغو کنــد. او در برنامه ای تلویزیونــی این مذاکرات را 
»فوری« دانســت. رئیس جمهور ونزوئلا گفت: برای دو ماه متوالی است 
که آمریکا پیشنهاد ازسرگیری مذاکرات و گفت وگوهای مستقیم را داده 

است. بعد از دو ماه فکر کردن، آن را پذیرفتم.
مادورو در ادامه خبر داد که مذاکرات دولت ونزوئلا با دولت آمریکا برای 
اجرای توافقنامه های امضاشده در قطر و برقراری مجدد شرایط گفت وگو 
از این چهارشــنبه از سرگرفته می شود. دولت مادورو پیشتر آمریکا را به 

عدم اجرای بخشی از این توافقات متهم کرده بود.

منابعصهیونیست:
ارتشبهپایانعملیاتزمینیدرغزهنزدیک

میشود

ایسنا- منابــع امنیتی به کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفتند: 
بعــد از ۹ ماه جنگ نیروهــای ارتش به پایان عملیــات زمینی در غزه 
نزدیک می شــوند. ارتش پیش بینی کرده که به چهار هفته اضافی برای 

تکمیل عملیات در رفح نیاز دارد.
این منابع گزارش دادند: در صورتی که اســرائیل بــرای احیای پرونده 
مذاکرات مجبور شــود، »دستاورد نظامی در غزه« اجازه توقف جنگ را 
می دهد. رژیم صهیونیســتی اخیراً اعلام کرده است که به زودی عملیات 
فشــرده در غزه را پایان می دهد و وارد مرحله سوم عملیات می شود که 

شامل هدف گیری دقیق و عملیات محدود است.

انصارا...یمن:
برایپذیراییازناوهواپیمابر»روزولت«آمادهایم

فارس- محمــد علی الحوثی، عضو دفتر سیاســی جنبش انصارا... یمن 
تأکید کرد که مردم کشــور به دنبال مشــارکت در مبارزه و قهرمانی های 

مردم فلسطین در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی هستند. 
وی در ادامه در واکنش به اعزام ناوهواپیمابر »روزولت« آمریکا به غرب آسیا، 
گفت که »ما به آمریکایی ها می گوییم که هشــدارها و تهدیدهای رهبر ما 
جدی است. ما برای پذیرایی از هر ناو هواپیمابری که به صحنه عملیات ما 
بیاید، آماده ایم«.اوایل هفته پیش بود که پس از اعلام صنعاء مبنی بر هدف 
قرار دادن مجدد ناو هواپیمابر »آیزنهاور« آمریکا در دریای سرخ، وزارت دفاع 
آمریــکا با صدور بیانیه ای از خروج این ناو از منطقه دریای ســرخ خبر داد. 
ناو آیزنهاور ۱۳ اکتبر ۲۰۲۳ به دریای ســرخ اعزام شد و در آنجا در حمله 
نیروهای آمریکایی علیه یمن نقش داشت. پس از آنکه نیروهای مسلح یمن 
از هدف قرار دادن این ناو خبر دادند، پنتاگون در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
ناو هواپیمابر »یو اس اس روزولت« جایگزین ناو هواپیمابر آیزنهاور شــده و 

هفته آینده در خاورمیانه مستقر می شود. 
محمد علی الحوثی نیز همان زمان در واکنش به این خبر اعلام کرد که 
»ما به نظامیان مستقر در ناو هواپیمابر روزولت آمریکا می گوییم که امور 
را از همتایان خود در ناو هواپیمابر آیزنهاور جویا شــوند و متوجه اوضاع 

شوند و درس بگیرند«.

روزنامهالاخبارلبنانفاشکرد:

دیدارمقاماطلاعاتیآلمانبامعاوندبیرکلحزبا...
ایرنا- روزنامه الاخبار لبنان در گزارش 
خود آورده اســت: پس از حدود گذشت 
نیم ســال از اولین دیدار »اولی دیال« 
معاون ســرویس اطلاعات آلمان با شیخ 
نعیم قاســم، معاون دبیــرکل حزب ا...، 
دیال برای تکمیل کاری که شروع کرده 
بود، به بیروت بازگشــت و عصر شــنبه 
گذشــته بار دیگر با شــیخ نعیم قاسم 

دیدار کرد.
این روزنامه افــزود: در حالی که هر دو 
طرف از اظهار نظــر در مورد این دیدار 
یــا تأیید صحت آن خــودداری کردند، 
وب ســایت »لیبانون برایفت گیتز« بعد 
از ظهر یک شنبه این خبر را در حساب 
کاربری خود منتشــر کرد که هواپیمای 
 )BND( سرویس اطلاعات فدرال آلمان
برای ســاعاتی در فــرودگاه بین المللی 
بیروت به زمین نشسته و پس از آن، به 

آلمان بازگشته است.
به نوشته الاخبار، منابع مطلع از فضای 
دیدار معاون ســرویس اطلاعات آلمان 
با معــاون دبیر کل حــزب ا... لبنان که 
در حضــور مدیر اداره بیروت ســرویس 
اطلاعات آلمان انجام شد، تأکید کردند 
که فضای جلســه مثبت بود و دو طرف 
در آن نقطــه نظرات خــود را در زمینه 
وقایع جاری در منطقه و جنگ علیه غزه 
و )جبهه نبرد( جنوب لبنان ارائه کردند.
این روزنامــه لبنانی افــزود: این منابع 
تأکید کردند که دیال معاون ســرویس 
اطلاعات آلمان همانند دیدار نمایندگان 
غربی با مقامات لبنانی،  حامل هیچ گونه 
پیــام تهدیدآمیــزی نبوده اســت. وی 

هم چنیــن حامل هیــچ ابتــکار عمل 
یکپارچه ای نبود بلکه بــه بیروت آمده 
بود تا جلسه اولی را )که نیم سال پیش 
برگزار کــرده بود(، تکمیل کند و پیگیر 
مسائل ســفر اخیر»آنالینا بربوک« وزیر 
خارجــه آلمان به بیــروت و دیدارش با 

مقامات لبنانی شود.
به نوشــته الاخبــار، اطلاعــات حاکی 
اســت که دیدار هیئت اطلاعاتی آلمان 
امور  وزیر  بربوک  تکمیل کننده سؤالات 
خارجــه آلمان درباره چاره اندیشــی و 
اینکه چه کاری می توان در جنوب لبنان 
برای جلوگیری از وقــوع جنگ فراگیر 
همه جانبه انجام داد، بود. آلمانی ها این 
دیدگاه هــا را مطرح کردند که دشــمن 
شهرک نشینانی  می خواهد  صهیونیستی 
را که به دلیل حملات مقاومت از مناطق 
شمال فلسطین اشغالی آواره شده اند، به 
این مناطق بازگرداند و برای رسیدن به 
این هدف، لبنان را تهدید به آغاز جنگی 

گســترده می کند لذا هرگونه اشتباه از 
ســوی طرفین در جریــان تبادل آتش 
ســنگین می تواند منجر بــه یک تقابل 
گسترده شــود. هیئت آلمانی این سؤال 
را مطرح کــرد که چگونــه می توان از 
به ســمت درگیری  تدریجــی  حرکت 

بزرگ جلوگیری کرد.
روزنامه الاخبار افزود: پاســخ شیخ نعیم 
قاســم، معاون دبیر کل حزب ا... لبنان 
با موضع اعلام شــده مقاومت یا مواضع 
وی در نشســت قبلی در ژانویه گذشته 
تفاوتی نداشــت. وی بار دیگــر تأکید 
کرد که هرگونه بحــث درباره آتش بس 
در جنوب لبنان )جبهــه نبرد حزب ا... 
با رژیم صهیونیســتی( با آتش بس مورد 
قبــول مقاومت فلســطین در نوار غزه 
مرتبط اســت و کشــورهای غربی اگر 
از وقــوع یک جنگ بزرگ می ترســند، 
باید بر اسرائیل فشــار بیاورند تا جنگ 
علیه ســاکنان نوار غــزه را متوقف کند 

و در این صورت، می تــوان درباره جبهه 
پشــتیبانی جنوب لبنــان )از مقاومت 

فلسطین( گفت وگو کرد.
این روزنامه به نقل از منابع خود افزود: 
معاون دبیر کل حزب ا... لبنان خطاب به 
هیئت آلمانــی تأکید کرد که تهدیدات 
دشــمن از راه اندازی جنگ همه جانبه، 
مقاومــت را نمی ترســاند و مقاومــت 
قدرتمند و آماده اســت و قدرتی از خود 
نشــان داده است که از مانع جنگ علیه 

لبنان می شود.
با آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط 
حزب ا...  فلســطین،  مقاومت  گروه های 
لبنان در راســتای درگیر کردن بخش 
عمــده ای از نظامیان صهیونیســت در 
شمال فلســطین اشغالی و کاهش فشار 
بر مقاومت در نوار غــزه، اقدام به انجام 
عملیات هــای روزانــه و ســنگین علیه 

اهداف رژیم صهیونیستی کرده است.
از ابتــدای عملیات حزب ا... در شــمال 
از  فلســطین اشــغالی، شــمار زیادی 
این  در  صهیونیســت  شهرک نشــینان 
منطقه ناگزیــر به فراز از خانه های خود 
شده اند و بر اســاس گزارش رسانه های 
صهیونیستی، بیشتر ساکنان باقی مانده 
در ایــن منطقه، از مشــکلات روحی و 

روانی رنج می برند.
رســانه های رژیم صهیونیستی به هزینه 
ســنگین جنــگ بــرای ایــن رژیم در 
همه زمینه هــا از جملــه اقتصادی در 
شمال  صهیونیست نشین  شــهرک های 
فلســطین اشــغالی و به ویــژه بخــش 

کشاورزی اذعان کرده اند.

اخبار کوتاه جهان

نخستوزیرمجارستان:
باپیروزی»ترامپ«درانتخابات،جنگاوکراینمتوقف

میشود
مهر- به نقل از اسپوتنیک، ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
مدعی شــد که اگر در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشــن و نامزد اصلی جمهوری خواهان پیروز 
شود، آتش بس در اوکراین برقرار خواهد شود و گفت وگوهای بین روسیه و آمریکا آغاز 
می شــود. وی دراین باره گفت: اگر ترامپ پیروز شود، حداقل آتش بس برقرار خواهد 
شد؛ اینکه آیا این به صلحی پایدار منجر می شود، مربوط به آینده است، اما مطمئناً 
شــرایط مثل الان نخواهد بود. و به همین دلیل اروپا باید به ســرعت برای شرایطی 

آماده شود که دیر یا زود آمریکایی ها و روس ها مذاکرات را با یکدیگر آغاز کنند.
اوربان هم چنین افزود که اروپا باید از خود بپرسد که »جایگاهش در این تقسیم بندی 

کجاست و چه کسی منافع آن را نمایندگی می کند و آنها چه هستند؟«
دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه )کرملین( روز دوشنبه 
طی اظهاراتــی در جمع خبرنگاران اعلام کرد که کشــورش برای هرگونه مذاکره 

جهت حل و فصل مسئله اوکراین آماده است.
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه سپس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
روسیه برای مذاکرات با اوکراین از طریق میانجیگران آماده است؟ گفت: ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه بارها اعلام کرده اســت که برای هرگونه ارتباطات و 
گفت وگو برای دســتیابی به اهداف تعیین شده آماده است. سخنگوی کاخ کرملین 
دربــاره تقویت حضور نظامیان اوکراین در مرز بلاروس نیز افزود: البته این وضعیت 

نه تنها برای مینسک، بلکه برای مسکو نیز نگران کننده و تحریک آمیز است.
گفتنی اســت که پاول موراوینکو، رئیس ستادکل ارتش بلاروس و معاون اول وزیر 
دفاع پیش از این اعلام کرده بود که ارتش این کشــور برای اســتفاده از سلاح های 
هســته ای تاکتیکی آموزش دیده است و در صورت تهدید حاکمیت، آماده استفاده 
از آن خواهد بود. موراوینکو دراین باره گفت »یکی از آخرین استدلال ها و ایده هایی 
که به عنوان عامل بازدارنده )در برابر تجاوز علیه بلاروس( عمل می کند، بازگشــت 

سلاح های هسته ای غیراستراتژیک به خاک کشورمان است.«

چراغ سبز تل آویو برای ورود ارتش به مرحله نهایی جنگ غزه
آسیایغربی

تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد که  فارس- 
ســطح سیاسی اسرائیل به ارتش اشــغالگر چراغ سبز 
نشــان داد تا به تدریج در طول ماه جاری به ســمت 

مرحله سوم و نهایی جنگ غزه حرکت کند. 
بر اســاس این گــزارش، این تصمیــم به دلیل پرونده 
تبادل اســرا و تشدید تنش در جبهه شمالی و با هدف 
دوری از گسترش دامنه جنگ جاری اتخاذ شده است. 
مرحله سوم شامل بقای نیروهای اشغالگر در محورهای 
نتساریم و فیلادلفیا و سایر نقاط در نوار غزه خواهد بود 
تا در صورت عدم توافق مبادله اسرا، به فشار بر جنبش 

حماس در این مسیر ادامه دهند.
به ادعای تلویزیون رژیم صهیونیستی، به ارتش اشغالگر 
بــرای ادامه عملیات نظامی اما به شــکلی دیگر، چراغ 
سبز نشان داده شده است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 

رژیم صهیونیســتی ادعــا کرده که اســرائیل به پایان 
مرحله نابودی توانمندی نظامی حماس نزدیک شــده 

و به نابودی آن ادامه خواهد داد.
در همیــن راســتا، بزالــل اســموتریچ وزیــر دارایی 
رژیم صهیونیســتی ضمن مخالفت با توقف جنگ بدون 
تحقق اهداف اعلامی از سوی کابینه نتانیاهو، خواستار 
اعمال حکومت نظامی در نوار غزه اســت زیرا اشــغال 
نوار غزه مانع از بازگشــت حماس و احیای توان نظامی 
آن خواهد شــد. از سوی دیگر، سه مقام آگاه اسرائیلی 
در گفت وگو با روزنامه »تایمز « اســرائیل فاش کردند 
که دفتر نتانیاهو در هفته های اخیر به صورت محرمانه 
از مخالفت با مشــارکت افــراد مرتبط با تشــکیلات 
خودگــردان در اداره غزه پــس از جنگ علیه حماس 
عقب نشــینی کرده اســت. این در حالی است که دفتر 

نتانیاهو ماه هاســت که می گوید تشکیلات خودگردان 
فلســطین را در هیچ یــک از برنامه هــای خود برای 
مدیریت غــزه پس از جنــگ وارد نمی کند. امری که 
مانــع ارائه طرح های واقعی بــرای »روز پس از جنگ 
غــزه« در صورت پیــروزی بر حماس اســت. نتانیاهو 
حتــی هفته پیش در مصاحبه با کانــال ۱4 تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی گفت که اجازه ایجاد »یک کشــور 
فلسطینی در منطقه ســاحلی« را نخواهد داد و آماده 
نیســت که غزه را به تشــکیلات خودگردان فلسطین 
بســپارد. اما به گفتــه دو مقام اســرائیلی و یک مقام 
نتانیاهو طی هفته های  آمریکایی؛ دســتیاران ارشــد 
اخیر به او اعلام کرده اند، که افرادی که با تشــکیلات 
خودگردان فلســطین ارتباط دارند، تنها گزینه مناسب 

اسرائیل برای اداره امور مدنی غزه هستند.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



برابررایشــماره140۲6031119800197۲-140۲/1۲/07هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایســیاوشنظافتفرزند
عوضبشمارهشناســنامه۲صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمســاحت۲9983/09مترمربعپاکفرعیاز163
اصلــیواقعدربخش۵زرقانبندامیرکهجهتآنپاکفرعی
1031منظورگردیدوازسندشماره-3671-1390/06/30دفتر
4۲8مرودشتازسهاممشــاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابه
منظوراطاععموممراتبدردونوبــتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/۲9
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/13

۱۷95/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140۲60311198001861-140۲/11/۲9هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبامعــارضمتقاضیخانمثریازارعفرزندخدر
بشــمارهشناســنامه39صادرهازشــیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمســاحت70806/78مترمربعپاکفرعیاز163
اصلــیواقعدربخش۵زرقانبندامیرکهجهتآنپاکفرعی
103۲منظورگردیدوازسندشماره4۵800-1401/08/۲4دفتر
۲۵زرقانازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظور
اطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مــدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/۲9
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/13

۱۷6۸/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140۲603111980019۵3-140۲/1۲/07هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبامعارضمتقاضیآقایســیاوشنظافتفرزند
عوضبشمارهشناســنامه۲صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت۲10۲/98مترمربعپاکفرعیاز163اصلی
واقــعدربخش۵زرقانبندامیرکهجهتآنپاکفرعی1033
منظورگردیدوازســندشماره367۲-1390/06/30دفتر4۲8
مرودشــتازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظور
اطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مــدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/۲9
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/13

۱۷9۳/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603110360008۲9هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفاتمالکانه
بامعارضمتقاضیآقایمسعودخواجهفرزندمنصوربشمارهشناسنامه
14۵9صادرهازخشتدرششــدانگیکبابساختمانبهمساحت
30۲.99مترمربعپاک187۲7فرعیاز14اصلیمفروزومجزیشده
ازپاک۲99فرعیاز14اصلیواقعدربخشســهوانتقالملکاز
مالکرســمیمحمدغیاثیحافظیوهمچنیندرازاءحصهمشاعی
متقاضیداشتهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/13

۸05/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز



بهره مندی بیش از ۱۷ میلیون مشترک گاز از تخفیف و 
پاداش صرفه جویی

باشگاه خبرنگاران- مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایــران از بهره مندی بیش از ۱۷ میلیون مشــترک گاز از پاداش صرفه جویی 
خبر داد.مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران گفت: بر اساس 
مصوبه دولت در خرداد ۱۴۰۲، مقرر شــد هر ســال از نیمه آذر تا نیمه اسفند هر 
مشــترک گاز بخش خانگی که بیش از ۱۰ درصد صرفه جویی کند، شامل پاداش 
صرفه جویی شود. وی افزود: زمستان پارسال با وجود سرمای قابل توجه به  ویژه در 
بهمن و اســفند، بیش از ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک از این تخفیف و پاداش 

صرفه جویی بهره مند شدند.
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در این مدت 
بیــش از ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز معــادل ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان صرفه جویی شــد که مشــترکان از امروز در قبض های گاز از این پاداش و 

تخفیف بهره مند می شوند.

 ۵۵ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار سرمایه
 خارج شد

باشگاه خبرنگاران- کوروش آسایش، کارشناس بازار سرمایه گفت: سرانه خرید 
حقیقی ها روز گذشــته ۳۹ میلیون ۱۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۴ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان بود که شــاهد خروج ۵۵ میلیارد تومان پول اشخاص حقیقی از 

سهام و حق تقدم بودیم.
کارشــناس بازار سرمایه گفت: شاخص کل روز گذشته با افزایش ۱۵۳۳۹ واحدی 
و ثبــت ۷۴/۰ درصد افزایش به ۲/۰۹۰۴۳۵ واحد رســید این در صورتی بود که 
شــاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۵۰۴۸ واحــدی و ثبت ۰/۷۶ درصد مثبت به 
۶۷۳/۱۹۵ واحد رســید. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می گوید: در رابطه با 
ســهام و حق تقدم و صندوق ســهامی مربوط به معاملات خرد روز گذشته حجم 
معاملات ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون برگ ســهم با ارزش معاملاتی ۳۵۰۳ میلیارد 
تومان بود. سرانه خرید حقیقی ها ۳۹ میلیون ۱۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۳۴ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود که شــاهد خروج ۵۵ میلیارد تومان پول اشخاص 
حقیقی از ســهام و حق تقدم بودیم. او همچنین اظهار کرد: ۷۲ درصد بازار یعنی 
۵۳۶ نمــاد مثبت و ۲۸ درصد بازار یعنــی ۲۰۶ نماد کار خود را با منفی به پایان 
رســاندند. بیشترین ورود پول مربوط به صنعت استخراج کانه های فلزی به میزان 
۱۳ میلیارد تومان و بیشــترین خروج پول مربوط به صنعت بانک ها با ۲۴ میلیارد 

تومان خروج پول بود.
آســایش در خصوص رونــد بازار هم بیان کرد: بازار امروز بــا وجود ابهامات زیاد، 
فروشــنده قوی نداشت و البته خریداران درشت هم کمتر در بازار حضور داشتند. 

سرمایه گذاران ترجیح داده اند که تکلیف انتخابات مشخص شود.

وزیر صمت: 
مردم برای خرید خودرو عجله نکنند

مهر- عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید و عرضه خودرو 
به زودی به حدی می رســد که خودروســازان برای فروش خودروها باید به مردم 

وام بدهند.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار کرد: 
به زودی به نقطه ای می رســیم که خودروسازان باید وام بدهند و خودروهایشان را 

به صورت قسطی بفروشند تا مردم خودرو خریداری کنند.
وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این کار را می کنند، اگر برنامه هایی که 
تدارک دیده شده محقق شود در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که خودروسازان 

برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به آنها وام بدهد.
علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو عجله نکنند و خودرو را به 

عنوان کالای سرمایه ای خریداری و در پارکینگ های خود قائم نکنند.
وی بــا بیان اینکه حــس نگرانی از کاهش ارزش پول گاهــاً منجر به بروز چنین 
اتفاقاتی می شود، گفت: بســیاری از پدیده های اقتصادی ناشی از احساس جامعه 
است، البته از آنجا که احساس جامعه ناشی از عوامل مختلفی است لذا آن را باید 

محترم شمرد. اما مردم بدانند که وضعیت اقتصاد کشور رو به بهبود است.
علــی آبادی با تأکید بر اینکــه مردم خودروهایی را که خریــداری می کنند قائم 
نکنند، گفت: توصیه می کنم با بررسی این کار را انجام دهند زیرا بعداً ممکن است 
متضرر شــوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مطابق پیش بینی ها تولید 
و عرضه خودرو به حدی می رسد که بیشتر از تقاضای موجود در بازار خواهد بود.

پاداش گزارشگران فرار مالیاتی در سال ۱۴۰۲ اعلام شد
صداوســیما- شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرســی و مبارزه با فرار مالیاتی و 
پولشویی سازمان مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۵۰ میلیون تومان پاداش 
بــرای گزارش دهندگان فرار مالیاتی در نظر گرفته شــد. رئیس مرکز بازرســی و 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشــویی سازمان مالیاتی گفت: این مبلغ پاداش به ۱۳۰ 
نفر که در ســامانه ســازمان مالیاتی گزارش های فرار مالیاتی را ثبت کرده بودند، 

پرداخت شده است.
وی خاطر نشان کرد: تاکنون این امکان فراهم بود که ۱ درصد ارزش فرار مالیاتی 
بعد از وصول را به گزارشگر فرار مالیاتی پرداخت کنیم، اما ما دنبال این هستیم تا 
با اصلاح آیین نامه، این سقف تا ۵ درصد ارزش فرار مالیاتی پس از وصول افزایش 
یابد. رئیس مرکز بازرســی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشــویی ســازمان مالیاتی 
افزود: همچنین به دنبال این هستیم تا یک بخشی از پاداش در مبدا اعلام گزارش 
متناســب با ارزش و مستندات ارائه شــده به گزارشگر پرداخت شود که البته این 

موضوع نیازمند تصویب این اصلاحیه در مراجع بالاتر است.
بر اساس دستور العمل موضوع ۳۴ ایین نامه ماده ۲۱۹ قانون مالیاتی های مستقیم 
ســازمان امور مالیاتی می تواند تا ۱ درصد از ارزش فرار مالیاتی را بعد از وصول به 

عنوان پاداش به گزارشگر فرار مالیاتی پرداخت کند.

5 سال سی ویکم  شماره 6317 اقتصادچهارشنبه 1403/04/13                  

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

اقتصاد بین المل

انرژی

ایسنا- جــواد اوجی روز گذشــته در مراسم 
رونمایی از بازار بهینه ســازی و محیط زیست 
در بورس انــرژی ایران و آغاز معاملات گواهی 
صرفه جویــی گاز، با بیان اینکــه در چند روز 
گذشته رسانه های خارجی خبر صادرات نفت 
ایــران به اروپا را اعــلام کردند و اکنون به ۱۷ 
کشور نفت می فروشیم، اظهار کرد: ما در جنگ 
اقتصادی هســتیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و 

دولت های قبل هم همینگونه بودند.
وی افزود: دســت اندرکاران صنعــت نفت به 
صورت شبانه روزی کار می کنند؛ ۸۰۰ تحریم 
جدید وضع شــده اســت. می گویند تخفیف 
می دهند، وا...تخفیفی که می گویند از انگشتان 
دست من کمتر اســت.به گفته وی هر دولتی 
در آمریکا ســرکار بیاید، تغییــری در فروش 
نفــت ایجاد نخواهد شــد. وزیر نفــت با بیان 
اینکــه اگر در صنعت نفت در ســال های اخیر 
سرمایه گذاری  صورت نمی گرفت، به ونزوئلایی 
تبدیل می شــدیم که تولید نفت ۴ میلیون و 
۸۰۰ هزار بشــکه ای آن به ۳۰۰ هزار بشــکه 
می رسید، گفت: در آغاز به کار دولت سیزدهم 

تولید نفت ایران روزانه ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار 
بشکه بود، به همت کارکنان صنعت نفت، این 
حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و ۵۷۰ 

هزار بشکه رسیده است.
رشــد 3/۵ برابری ارزش صادرات نفتی 

ایران
اوجی با بیان اینکه تولید نفت در ســه ســال 
اخیر ۶۰ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: 

صادرات نفت از روزانه ۱۸۲ میلیون بشــکه در 
ســال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشــکه در سال 
۱۴۰۲ رســید. همچنین ارزش صادرات نفت 
و میعانــات گازی و دیگــر فرآورده های نفتی 
و پتروشــیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار در ســال ۱۳۹۸ بــه ۳۶ میلیارد 
دلار در ســال ۱۴۰۲ رســید. به عبارت دیگر، 
در این زمینه رشــد ۳/۵ برابری داشته است. 

به  صرفه جویی  پاداش  تومان  میلیارد   3۸۰۰
مشترکان گاز

وی با بیــان اینکه طرح های قابــل قبولی در 
شورای اقتصاد به ارزش ۳۶ میلیارد دلار در سه 
سال اخیر در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها 
مصوب شده است، گفت: امروز برای نخستین 
بار ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی به 
مشترکان گاز پرداخت می شود که این منابع از 
صرفه جویی های انجام شده به دست آمده است. 
وزیر نفت با بیان اینکه به هر ســرمایه گذاری 
 در حمــل و نقــل نیروگاهــی و صنایــع و 
مجتمع های تجاری و خانگی ســرمایه گذاری 
انجام دهــد و موجب صرفه جویــی و کاهش 
مصــرف گاز شــود، گواهــی صرفه جویی گاز 
داده می شــود، گفــت: به عبــارت دیگر هر 
کســی در این حوزه ســرمایه گذاری کند که 
 مصرف انرژی کاهش یابد، صاحب این گواهی 
می شــود، ۱۵۰ میلیــون متر مکعــب گاز در 
 بازار بــورس انرژی به فروش مــی رود و برای 
سرمایه گذاری که در این حوزه سرمایه گذاری 
کند نیز بازگشت سرمایه صورت می گیرد و هم 

در اقتصاد تولید نقش بسزای دارد. اوجی با اشاره 
به صرفه جویی گاز در سال ۱۴۰۲ به خصوص در 
بخش خانگی تأکید کرد: ۲۵ میلیون مشترک 
داریم که از این تعداد مشــترکانی که نســبت 
به ســال قبل کاهش مصرف گاز داشــته اند، 
 می توانند مشمول ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویــی بــه صــورت نقد و یــا کالا و یا 
در قالــب قبض بســتانکاری شــوند که این 
 اقدام مشــارکت مردمی در بحــث پروژه های 

بهینه سازی و کاهش مصرف تلقی می شود.
وی بــا بیان اینکــه برای ۴ میلیــون بخاری 
کم بازده که مصرف بالای ســوخت دارند نیز 
برنامــه داریم کــه در این رابطه اســنادی به 
امضا رســید تا یک میلیون بخــاری کم بازده 
تبدیل به بخاری با راندمان بالا تبدیل شــود، 
 تصریح کــرد: در بحث گواهی صرفه جویی گاز 
پیش بینی و برنامه ریزی ما این است که تا ۱۰ 
میلیارد متر مکعب در سال اجرایی شود، برای 
اولین بار بعد از انقلاب این گواهی صرفه جویی 
گاز در بــورس انرژی امروز به صورت رســماً 

عرضه شد.

وزیر نفت:

به ۱۷ کشور نفت صادر می کنیم

تسنیم- علی حســین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اظهار داشــت: حوزه روابــط کار تنظیم گر حوزه کار و 
تولید در کشور اســت؛ موضوعات مختلفی در این حوزه مطرح است و 
کارگران و کارفرمایان به آن به شکل یک حوزه حاکمیتی نگاه می کنند 

که تنظیم گر این بخش است.
رعیتی فــرد با بیان اینکه نقش حوزه روابط کار نقش مؤثر و تأثیرگذار و 
تعادل بخش حوزه کار و تولید است، گفت: یکی از موضوعات مهم روابط 
کار ســه جانبه گرایی اســت که باید نظرات آن ها را در تصمیم سازی و 
تصمیم گیری لحاظ کنیم. فکر می کنم در حوزه حکمرانی کشور معدود 
جاهایی هســتند که شــرکار اجتماعی نقش اصلی را دارند و حاشــیه 
قلمداد می شوند. معاون وزیر کار خاطرنشان کرد: حوزه روابط کار حوزه 
کاملًا تلفیق شــده سه جانبه در کشــور است که در موضوعات مختلف 
دوســتان با ما همراه هستند و تلاش کردیم این موضوع سمبلی نباشد 
و از ظرفیت تشــکل ها استفاده کنیم تا ما را در رسیدن به اهداف خود 

حمایت کنند.
وی افزود: موضوعات حوزه روابط کار متعدد است که از میان آن می توان 
به عدالت مزدی اشاره کرد. عدالت مزدی باید حتماً در واحدهای بالای 
۵۰ نفر عملیاتی شود تا تمام کارگران با توجه به قابلیت هایی که دارند 
از عدالت مزدی بهره مند شــوند؛ تا قبل از این کارشناسان حوزه روابط 
کار مجوز طرح طبقه بندی مشــاغل را داشــتند اما در دولت سیزدهم 
اعلام کردیم هر فردی که تخصص دارد و کارشــناس موضوع است در 
طبقه بندی به ما کمک کنند. این حلقه تنگ شکسته شده و این انحصار 
از بین رفت. سال ۱۴۰۱ این انحصار را شکستیم و طراحان جدیدی به 
ما افزوده شدند و به این واسطه بیش از ۲ هزار واحد مشمول این قانون 

را طبقه بندی کردیم تا کارگران به عدالت مزدی دست یابند.
رعیتی فرد خاطرنشــان کرد: مورد دیگر مربوط بــه بیمه بیکاری بود؛ 
کســانی که به شــکل غیرارادی بیکار می شــوند باید حمایت دولت را 
دریافت کنند تا بتوانند دوباره به بازار کار برگردند؛ شمولیت این قانون 
که ســالها قبل مصوب شــده اندک اســت و اکنون لایحه جدید برای 

اصــلاح را تقدیم مجلس کردیم تا تصویب شــود. تلاش ویژه ای در این 
دولت انجام شد تا افراد متخصص دوباره به چرخه کار کشور برگردند.

وی ادامه داد: در ابتدای دولت ســیزدهم ۲۴۰ هــزار نفر مقرری بگیر 
بیمه بیکاری بودند که اکنون به ۱۶۰ هزار نفر رسیده و بسیاری از آن ها 
دوباره به محیط کار برگشــته اند و امیدواریم در ادامه نیز تعداد مقرری 

بگیران کمتر شود.
رعیتی فرد افزود: پس از تصویب قانون کار در سال ۶۹ بسیاری از فعالان 
حــوزه کارگری می گویند این قانون باعث شــده که بیش از ۹۵ درصد 
قراردادهای کار تبدیل به قراردادهای کوتاه مدت شود. بر اساس دستور 
رئیس جمهور لایحه ای را برای اصلاح امنیت شغلی کارگران آماده کرده 
و ســال گذشته آن را برای کسانی که در مشاغل مستمر کار می کنند و 

سابقه ۵ ساله دارند بتوانند امنیت شغلی را ایجاد کنند.
معــاون وزیر کار تصریح کرد: در ابتدای دولت، ۹۴۰ واحد مشــکل دار 
شناســایی شــد؛ واحدهای مشکل دار واحدهایی هســتند که در آن ها 
حقوق کارگران به تعویق افتاده باشــد و واحدهای بحرانی نیز آن هایی 

هستند که کارگران نتوانسته اند حق خود را بگیرند.
وی افزود: با تلاشــی که با همکاری تمام دســتگاه ها انجام شد، در ۳ 
سال فعالیت دولت سیزدهم معوقات واحدهای مشکل دار را کم کردیم.

فــارس- هادی عباســی روز 
گذشــته در نشســت خبــری 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
بــه عملکــرد مســکنی دولت 
اظهار داشت: دولت  ســیزدهم 
شهید رئیسی در مسئله مسکن 
مسئولانه وارد شــد، ما وزرایی 
داشتیم که مسئولیتی در حوزه 
مسکن نمی پذیرفتند. مهمترین 
ســیزدهم  دولــت  شــاخصه 
بخــش  در  مســئولیت پذیری 
مســکن است.قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مســکن گفت: ما ۳ فرصت برای حل کامل 
مسئله مسکن را باید در اختیار مردم قرار دهیم. نخستین فرصت دسترسی و توزیع عادلانه زمین 
اســت. این مسئله در وزارت راه پیگیری شد و در آستانه یک جهش در تأمین زمین هستیم. وی 
افزود: فرصت دوم در اختیار دادن تســهیلات ساخت مسکن است، ما در این بخش قانون جهش 
تولید مســکن را داشتیم که بانک ها آنگونه که باید به ما کمک نکردند. عباسی بیان کرد: فرصت 
ســوم حذف سود بالاسری و ارزش افزوده مسکن است که این فرصت به طور کامل در وزارت راه 
و شهرســازی در دســتور کار قرار گرفت. این مقام مسئول گفت: ما در دولت سیزدهم ۱۳۰ هزار 
مسکن مهر را تکمیل کردیم و حدود ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقی مانده است. شخص آقای رئیسی 
در مواجهه با پروژه های نیمه تمام یک اهتمام ویژه داشــتند. وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از 
۲/۶ میلیون واحد مســکونی در قالب نهضت ملی مســکن در حال ساخت است و این عدد آماده 
جهش تا ۴ میلیون واحد مســکونی تا پایان ســال اســت. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور 
مسکن گفت: کسی که در آینده سکان وزارت راه و شهرسازی را در دست می گیرد، باید بداند که 
با یک وضعیت جهشی کار را تحویل می گیرد. عباسی با اشاره پلکانی شدن قسط بندی و کاهش 
نرخ سود بانکی گفت: اگر بتوانیم مسئله تسهیلات ساخت مسکن را حل کنیم جهش در ساخت 

مسکن رخ خواهد داد.
وی ادامه داد: در جلســه هفدهم شورای عالی مسکن افزایش سرمایه بانک مسکن به مبلغ ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان تصویب شد.عباســی بیان کرد: در خصوص خدمات آب،برق و فاضلاب طرح 
نهضت ملی مسکن مقرر شد که یک سوم هزینه توسط وزارت راه، یک سوم توسط وزارت نیرو و 
یک سوم توسط مردم پرداخت شد. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن گفت: محرابیان، 
وزیر نیرو قول داد که هیچ واحد مســکنی افتتاح نشــود مگر اینکه خدمات آب، برق و فاضلاب 
داشــته باشد و به این قول خود عمل کرد. عباسی تأکید کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم تأمین 
زمین برای مسکن صفر شد و ما حتی مکان یابی برای طرح نداشتیم. این مقام مسئول گفت: بین 
سیاست گذاری و اثر یک فاصله زمانی است، چرا در ابتدای دولت یازدهم ما افزایش قیمت مسکن 
نداشــتیم، چون پیش از آن در دولت دهم یک انبوه مســکنی ساخته شده بود و اثر آن در دولت 
بعد مشخص شد. وی افزود: اثر ساخت مسکن در دولت سیزدهم شروع شده و در آینده ادامه پیدا 
خواهد کرد.عباسی گفت: ما در ستاد وزارت راه برای ۶ میلیون مسکن برنامه ریزی کردیم، برنامه 
ما ســپردن مدیریت پلتفرمی ســاخت به خود مردم بود. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: نظام 
جمهوری اسلامی باید تکلیف خود را با بانک ها معلوم کند. نمی شود ابزار و اختیار خلق پول را به 
بانک خصوصی بدهیم ولی مسئولیتی از آن ها نپذیریم. به عنوان یک کارشناس می گویم که یا باید 
اختیار بانک ها کاهش پیدا کند یا مسئولیت آن ها افزایش پیدا کند. عباسی گفت: بانک خصوصی از 
یک اختیار حاکمیتی یعنی خلق پول را در اختیار دارد اما هیچ مسئولیت حاکمیتی را نمی پذیرد.
این مقام مســئول گفت: برخی مطرح می کنند رشــد ۸درصدی نشدنی اســت اما بنده با اتکا به 
تجربیات می گوییم که این رشد شدنی است و بخش ساخت مسکن به تنهایی می تواند دو درصد 

از این ۸ درصد را به عهده بگیرد.

ایســنا- اتحادیه ملی سامســونگ الکترونیک که با حدود ۲۸ هزار و 
۴۰۰ نفــر عضو، بزرگترین اتحادیه در میــان چندین اتحادیه کارگری 
این غول فناوری است، این تصمیم را عصر روز دوشنبه، پس از شکست 
آخرین مذاکرات دستمزد اعلام کرد. پس از آن که برخی از اعضای این 
اتحادیــه در هفتم ژوئن، یک اعتصاب یک روزه برگزار کردند که اولین 
اعتصاب در تاریخ ۵۵ ساله سامسونگ بود، دو طرف مذاکرات را در ۱۳ 

ژوئن ازسرگرفتند.
سامســونگ الکترونیکس، مدت هــا از چنین آشــفتگی های کاری که 
بسیاری از شرکت های بزرگ در کره  جنوبی را گرفتارکرده بود، اجتناب 
کرده بــود. اختلافات کنونــی در این غول فنــاوری، فعالیت هایش را 
 مختل نکرده، اما به منزله شــرایط نامعلوم برای فرهنگ محل کار این 

شرکت است.
سهام سامسونگ در معاملات روز گذشته در سئول، تا حد زیادی بدون 
تغییــر باقی ماند. در حالی که ســرمایه گذاران در حال حاضر نگران به 
نظر نمی رســند، تحلیلگــران می گویند که این اعتصاب کم ســابقه در 
بزرگترین شرکت کره جنوبی، می تواند باعث اقدامات مشابه در صنعت 
فناوری یا فراتر از آن شــود. بر اســاس اینکه چه تعداد کارگر در بخش 
نیمه رساناهای کلیدی به این انصراف ملحق می شوند، این اقدام می تواند 
تولید را در تولیدکننده تراشه های حافظه پیشرو در جهان مختل کند یا 

استانداردهای جدیدی را برای این بخش ایجاد کند.
بیلی لیونگ، استراتژیســت ســرمایه گذاری در Global X ETFs در 
ســیدنی، گفت: این اعتصــاب می تواند منجر به اقدامات گســترده تر 
کارگری در سراســر کره جنوبی شود. سایر شرکت های کلیدی ممکن 
است شــاهد افزایش فعالیت های اتحادیه یا حتی اعتصاب ها باشند که 
نشــان دهنده یک تأثیــر دومینووار در صنعت اســت. نتیجه مذاکرات 
کارگری در سامسونگ می تواند سابقه ای برای صنعت فناوری ایجاد کند 
و بر پویایی بازار و اســتراتژی های سرمایه گذاری در بخش نیمه رساناها 

تأثیر بگذارد.
لی هیون کوک، معاون دبیرکل اتحادیه به بلومبرگ گفت: تصمیم اخیر 
اتحادیه پس از آن اتخاذ شــد که مدیریت با درخواســت اتحادیه برای 
مرخصی با حقوق بیشــتر و افزایش دستمزد ۸۵۵ کارگر که از افزایش 
سه درصدی دستمزد سالانه رضایت نداشــتند، موافقت نکرد. رهبران 
اتحادیه، بعد از ظهر دوشنبه، برای اولین بار با جون یانگ هیون، رئیس 

جدید واحد نیمه رسانای سامسونگ دیدار کردند.
لی گفت: مشــخص نیســت چه تعداد کارگر در این اعتصاب سه روزه 
شــرکت خواهند کرد، اما اتحادیه اعضای خود را تشویق خواهد کرد تا 

به این تلاش بپیوندند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرکت معمولاً از طریق شورایی متشکل 
از نمایندگان هر دو طرف، افزایش دســتمزد را تعیین کرده است و در 
مارس، شــورای مدیریت کار، با افزایش دستمزد امسال به میزان ۵/۱ 
درصد موافقت کرد که شــامل افزایش ســه درصدی حقوق پایه و ۲/۱ 
درصد افزایش عملکرد بود اما این توافق بعداً به دلیل اختلافات بر ســر 

مرخصی استحقاقی و پرداخت پاداش لغو شد.

 ایرنا- حامد احمدی، مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین 
شــرکت تولید، انتقال و توزیــع نیروی برق )توانیــر( گفت: در مجموع 
تاکنون ســه میلیون و ۸۲۸ هزار و ۱۹۲ کنتور هوشمند در کشور نصب 

شده است.
حامد احمدی افزود: از این تعداد ۸۵ درصد معادل ســه میلیون و ۲۳۹ 

هزار و ۵۴۲ کنتور هوشمند در دولت سیزدهم نصب شده است.
وی بــا بیان اینکــه در دو ماه ابتدایی ســال جاری ۱۵۶ هــزار کنتور 
هوشــمند برای مشــترکان بخش های مختلف برق نصب شــده است، 
 افزود: ۸۵ درصد از کل کنتورهای هوشــمند موجود در کشور در دولت

 سیزدهم نصب شد.
این مقام مسئول با اشاره به نقش و اهمیت بالای کنتورهای هوشمند در 
کنترل و مدیریت میزان مصرف برق مشترکان بخش های مختلف افزود: 
از مجموع کنتورهای هوشــمند منصوبه کشور ۲ میلیون و ۵۴۳ هزار و 
۷۵۱ کنتور مربوط به دستگاه های تک فاز و ۱ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۴۱ 

کنتور هوشمند نیز مربوط به دستگاه های سه فاز است.

مدیرکل دفتر هوشمندســازی و فناوری هــای نوین توانیر به نصب ۱۵۶ 
هزار و ۱۰۵ کنتور هوشــمند در دو ماه ابتدایی سال جاری اشاره کرد و 
گفت: از بین کنتورهای هوشــمندی که در سال جاری نصب شده است 
۶۶۸۳ دستگاه مربوط به بخش صنعتی، ۷۹۷۷ دستگاه مربوط به بخش 
کشــاورزی، ۹۵ هزار و ۸۷۹ مــورد مربوط به بخش خانگی و ۳۴ هزار و 

۳۶۰ مورد مربوط به بخش تجاری است.
احمدی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر ۹۹ درصد چاه های کشاورزی و 
۹۳ درصد مشــترکان بزرگ و پرمصرف سایر بخش ها به کنتور هوشمند 
مجهز شده اند و براین اســاس میزان مصرف آن ها از راه دور قابل کنترل 

و مدیریت است.
وی بــا بیان اینکه پیش بینی می شــود از محل نصــب این تعداد کنتور 
هوشــمند بیش از ۶۰۰۰ مگاوات صرفه جویی و جابه جایی بار در ســال 
جاری حاصل شود، گفت: بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته قرار 
است تا پایان امســال تعداد کنتورهای هوشمند برق کل کشور به عدد 

بیش از ۵ میلیون برسد.

کاهش ۳۸ درصدی واحدهای تولیدی مشکل دار در دولت مردمی

 ساخت مسکن آماده جهش تاریخی
به ۴ میلیون واحد است

اعتصاب کارکنان سامسونگ بر سر دستمزد

نصب بیش از ۳ میلیون کنتور هوشمند در کشور

 مهر- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: رونــد کاهش نرخ رشــد نقدینگی نشــان 
می دهــد که این نــرخ از ۴۲/۸ درصــد در ابتدای 
دولت ســیزدهم به ۲۵/۶ درصد در اردیبهشت ماه 

گذشته رسید.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: آمارها نشان می دهد 
که نرخ رشد نقدینگی در ســال ۱۴۰۰ در ابتدای 
دولت حدود ۴۲/۸ و نرخ رشــد پایــه پولی ۳۹/۵ 
درصد بود الان این شاخص ها به ترتیب به ۲۴/۳ و 
۲۸/۱ درصد رســیده است و این به معنا بازگشت متغیرهای اقتصاد کلان کشور به شرایط باثبات 
قبل از تحریم های ســال ۹۶ است. بر اســاس اعلام بانک مرکزی، وی با اشاره برخی تحلیل ها در 
حــوزه متغیرهای اقتصاد کلان و ملاک قرار دادن میانگین نرخ های رشــد تصریح کرد: در تحلیل 
این متغیرها باید به این نکته توجه داشــت که هرچند میانگین کاهشی است اما باید به این نکته 
توجه داشــت که روند نرخ رشد نقدینگی از ۴۲/۸ درصد آغاز کار دولت سیزدهم به ۲۴/۳ درصد 
رسیده اســت؛ این بدان معناست که هرچه به جلو رفته ایم، روند کاهنده بوده است. فرزین گفت: 
بررسی نرخ رشد پایه پولی نیز نشان می دهد که نرخ رشد در سال گذشته به ۴۲/۳ درصد رسید. 
وی افزود: البته منتقدان دولت اینگونه تحلیل می کردند که با رشــد پایه پولی باید در انتظار رشد 
نقدینگی هم باشیم و همان زمان گفته شد که نرخ رشد پایه پولی ناشی از افزایش سپرده قانونی 
بانک ها است و نه اضافه برداشت بانک ها؛ لذا پیش بینی کردیم که این رشد نرخ پایه پولی کاهش 
خواهد یافت و لذا شــاهد بودیم که این نرخ به ۲۸/۱ درصد کاهش یافت و نقدینگی هم به روند 

کاهشی خود ادامه داد.
روند کاهنده نرخ رشد نقدینگی همگام با رشد تولید

فرزین اضافه کرد: بررسی روند کاهش نرخ رشد نقدینگی نیز نشان می دهد که نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲/۸ درصد به ۳۹ درصد، ۳۱/۱ درصد، ۲۴/۳ درصد در پایان ســال گذشــته و بالاخره ۲۵/۶ 
درصد در اردیبهشت ماه رسید. رئیس کل بانک مرکزی گفت: ولی با توجه به هدف گذاری ماهانه 
انجام شده از هدف دور نشده ایم و چون قصد داشتیم بازارها دچار انسداد نقدینگی نشود مقداری 
اجازه افزایش نقدینگی داده شــد لذا در اردیبهشت ماه شاهد افزایش نرخ رشد نقدینگی به بالای 

۲۵ درصد هستیم.

بانک

مسکن

صنعت رئیس کل بانک مرکزی: 

رشد نقدینگی در دولت سیزدهم منفی بود

بور س

خودرو

مالیات

مناقصهعمومییک/دومرحلهای
فراخوانمناقصهاجرایآسفالتمعابرشهرمزایجان

شهرداری مزایجان در نظر دارد فراخوان اجرای آسفالت معابر 
شهر مزایجان به شماره )سیستمی(2003005823000006 را 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحــل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نــام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1403/04/13
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/04/19

-مهلت ارسال پیشنهادات:1403/04/30
-زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/04/31

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  ضمانتنامه بانکی به مبلغ 
1.100.000.000 ریال به نفع شــهرداری مزایجان یا فیش واریزی به حساب 
شــماره 0110748457005 بنام سپرده شهرداری مزایجان نزد بانک ملی 

به مبلغ فوق
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :شهرســتان بوانات - شهر مزایجان- 

خیابان ولیعصر - شهرداری مزایجان 
شماره تماس : 07144413255 

شناسه آگهی:1745652
تاریخ انتشار:1403/04/13
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به گــزارش ایرنــا، علیرضــا بیرانوند، 
در  پرسپولیس  ملی پوشــان  سنگربان 
روزهــای پایانــی خردادماه بــه بهانه 
پرداخت نشــدن مطالباتش با توجه به 
الحاقیه قراردادش با باشگاه پرسپولیس 
مبنی بر اینکه چنانچه باشگاه ۱۵ روز 
بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی 
را پرداخت نکنند، می تواند قرارداد خود 
 را فسخ کند، اقدام به فسخ یک طرفه با 

سرخ پوشان کرد.
بــه دبنال فســخ قــرارداد بیرانوند با 

سرخ پوشــان، هیئت مدیره باشگاه رضا درویش را مأمور کرد تا برای جانشینی وی اقدام کند و در 
ادامه اقدام قانونی در خصوص فسخ قرارداد سنگربان ملی پوش خود را در دستور کار قرار گیرد.

پرسپولیســی ها در همــان روزهای نخســت مذاکــرات پنهانی را بــا پیام نیازمند، ســنگربان 
ملی پوش ســپاهان آغاز کرد که به نظر می رســید مبلغ بالای فســخ قرارداد او مانع این انتقال 
 شــود. حســین پورحمیدی نیز دیگــر دروازه بانی بود کــه بحث معاوضه در روزهای گذشــته با 

علیرضا بیرانوند مطرح شد.
مدیرعامل پرسپولیس حالا برای جانشینی بیرانوند به سراغ گزینه جدیدی رفته است. محمدرضا 
اخباری ســنگربان ۳۱ ساله گل گهر سیرجان که در تابستان سال گذشته بعد از ۶ سال حضور در 
تراکتور تبریز از این تیم جدا شــد، حالا مورد توجه سرخ پوشــان قرار گرفته و پیگیری های نشان 
می دهد باشــگاه پرسپولیس با کاپیتان سابق تراکتور وارد مذاکره شده است. از طرفی نیز بیرانوند 
قصد دارد به پرسپولیس بازگردد؛ اما این موضوع هنوز با موافقت مدیران باشگاه پرسپولیس همراه 

نشده است.
مذاکــرات اولیه بین اخباری و پرســپولیس مثبت بــوده اما موضوع حائــز اهمیت در خصوص 
 انتقــال این دروازه بان به جمع سرخ پوشــان این اســت که اخباری یک فصــل دیگر با گل گهر 

قرارداد دارد.

فصل ســوم »ســرزمین مادری« با بازی بازیگرانی چــون آرش مجیدی، بابک 
حمیدیان، کوروش ســلیمانی، ســعید راد، گلچهره ســجادیه، حسین محجوب، 
سعید نیکپور، مهران رجبی، حسین مهری، لیلا برخورداری، آشا محرابی، شهرام 

قائدی و ... به زودی از شــبکه ســه سیما پخش می شــود. »سرزمین مادری« به 
نویســندگی علیرضا طالب زاده، تهیه کنندگی محمد مســعود و کارگردانی کمال 
تبریزی و ســیدجمال سید حاتمی ساخته شده است. سریال »سرزمین مادری« 
که به فصل سوم رسیده بود به دلیل انجام مراحل پس  از تولید و اصلاحات، حدود 
دو ماه با وقفه در پخش مواجه شد. کمال تبریزی پیشتر درباره ی اصلاحات انجام 
شــده و میزان قسمت های این سریال گفته بود: »سرزمین مادری« سه فاز دارد 
که هر فصل آن حدود ۲۰ قســمت و کم و بیش اســت و در مجموع شامل ۶۰ 
قسمت است. ما برای اینکه دیگر هیچ سوءتفاهمی پیش نیاید اصلاحات کامل را 
انجام دادیم و تمام اصلاحیه ها در جلســات متعددی که با افراد مختلف داشتیم 
انجام شد. اغلب این اصلاحات به تغییر اسامی برمی گشت؛ اینکه طوری نباشد که 

اشــاره به افراد خاصی داشته باشیم. البته کاری دشوار بود اما انجام شد و زمانی 
که همه، ســریال را ببینند، متوجه می شوند که سوء تفاهم ها دیگر برطرف شده 
است و حالا دیگر قصه، داستان و موضوعی که مطرح است، اهمیت دارد و موارد 
حاشــیه ای آن کنار می رود. با این حال این کارگردان پس از پخش قسمت هایی 
ضمن انتقاد از وضعیت پخش فصل دوم ســریال »ســرزمین مادری« بدون رفع 
نواقــص آن، از مخاطبان عذرخواهی کرده بود و در عیــن حال به حذفیات این 
ســریال هم اشاره داشت. در فصل سوم »ســرزمین مادری«، زمان وقوع اتفاقات 
ســریال به ســال های ۵۶ و ۵۷ می رسد و داســتان وارد مرحله میانسالی رهی 
می شود و به همین جهت آرش مجیدی جایگزین شهاب حسینی که بازیگر نقش 

دوره جوانی این شخصیت است می شود.
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سینما

کتاب

کتاب»شبیهافسانهها«پایانحواشینخستینکنسرتموسیقیدرتختجمشید
روایتزندگانیشهیددورانمنتشرشد

 
کتاب »شــبیه افسانه ها« روایت زندگانی شهید سرلشــکر خلبان عباس دوران 
که با گردآوری مجید ایزدی در انتشــارات ســوره مهر منتشر شده است، در سه 
فصل به مرور خاطرات شــهید عباس دوران از دوران کودکی تا زمان شــهادت 

پرداخته است.
این کتاب علاوه بر مصاحبه های شــفاهی و بررســی دست نوشــت های شهید، 
چکیده ای اســت از تحقیق در کتب و مقالات مختلف که در باب زندگی شهید 
عباس دوران و خلبانان نیروی هوایی نگاشته شده تا چهره کامل تری از زندگی و 

رشادت های شهید را به علاقه مندان نشان دهد.
منبع خاطره ها، با ذکر شــماره در داخل قلاب، در انتهای هر خاطره آمده است. 
همچنین، ســعی شده در خلال خاطرات شهید، نام دیگر خلبانان شجاع نیروی 
هوایی ایران و حماســه های آن ها با شــرح کاملی از عملیاتشان آورده شود تا به 
این بهانه، بار دیگر بخشی از حماسه بی نظیر عباس دوران و هم رزمانش در تاریخ 

دفاع مقدس مرور و به شکلی دیگر ثبت شود.
در پایــان کتاب فصلی با عنوان »و اینک عباس دوران« وجود دارد که به بیانات 
مقام معظم رهبری در وصف شــهید عبــاس دوران، توضیح برخی اصطلاحات 

کتاب، کتاب نامه و عکس شهید دوران و برخی هم رزمان او آورده شده است.
شهید سرلشکر خلبان عباس دوران یکی از اسطوره های دفاع مقدس است که به 
خاطر عملیات استشــهادی و ناامن کردن اجلاسیه سران غیرمتعهدها در بغداد، 

نامش در بین قهرمانان ایران ماندگار شده است.

»جنگجهانیدوم«فیلمافتتاحیهجشنوارهلندن۲۰۲۴

اســتیو مک کویین با یک درام از جنگ جهانی دوم شصت وهشــتمین جشنواره 
فیلم لندن را افتتاح می کند.

مک کویین برای ســومین بار است که فیلمش جشنواره لندن را افتتاح می کند. 
پیش از این نیز »بیوه ها« در ســال ۲۰۱۸ و »منگرو« در سال ۲۰۲۰ فیلم های 
افتتاحیه جشــنواره لندن بوده اند. حالا و برای ســومین بار درام سینمایی بلیتز 
ســاخته اســتیو مک کویین که درامی درباره جنگ جهانی دوم است شصت و 
هشــتمین جشــنواره فیلم لندن را افتتاح می کند. این فیلم متعلق به کمپانی 

اپل است.
داستان این فیلم درباره جورج ۹ ساله با بازی الیوت هفرنان در لندن زمان جنگ 
اســت که مادرش ریتا با بازی سیرشــا رونان او را بــرای حفظ جانش به حومه 
 شــهر می فرســتد، اما جورج به لندن بازمی گردد و مادر به جســت وجوی پسر 

گمشده اش می پردازد.
مک کوییــن فیلمش را فیلمی درباره لندنی ها خواند کــه در تجلیل از این که 
چگونه ســاکنان این شــهر حمله های ســهمگین را تاب آوردند، ساخته شده 
 و گفت هســته اصلی فیلمش داســتان خانــواده ای از طبقه کارگــر در زمان 

جنگ است.
»بلیتز« یکم نوامبر در ســینما های منتخب اکران شود و از ۲۲ نوامبردر اپل تی 
وی به نمایش درآید. شصت و هشــتمین جشنواره فیلم لندن از سوی موسسه 

فیلم بریتانیا، از ۹ تا ۲۰ اکتبر )۱۸ تا ۲۹ مهر( برگزار می شود.

 علیرضا قربانی نخســتین کنسرت موسیقی را 
در میراث جهانی تخت جمشید با بهره مندی از 
نظرات متخصصان و متولیان نگهداری بناهای 
تاریخــی و ملاحظات لازم برای پیشــگیری از 
هرگونه آسیب به این بنا برگزار کرد و به حواشی 

این رویداد پایان داد.
خردادماه امسال خبر برگزاری کنسرت علیرضا 
قربانی، خواننده موســیقی ایرانــی به مدیریت 
هنری حســام ناصری در پهنه تاریخی پارســه 
تخت جمشــید با قدمت بیش از ۲۵۰۰ ســال 
برای نخســتین بار منتشر شد، کنسرتی که به 
گفته محسن خباز، تهیه کننده تور کنسرت های 
علیرضا قربانی، درخواست مجوز آن بیش از یک 
سال گذشته داده شده بود و در نهایت با صدور 
مجوز، اجرای آن از نهم تیرماه امسال برنامه ریزی 

شده است.
شــهریورماه ســال ۱۴۰۱ نیز خبری مبنی بر 
برگــزاری کنســرت »به رنگ صــدا« همایون 
شجریان در اســتان فارس و مجموعه تاریخی 
تخت جمشید منتشر و اعلام شد که برنامه ریزی 
بــرای اخذ مجوزهای آن آغاز شــده اما تاکنون 
 خبری مبنــی بر برگزاری این رویداد منتشــر 

نشده است.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خردادماه امسال در گفت و گو با یکی از 
رســانه ها درباره برگزاری کنسرت موسیقی در 
تخت جمشــید اظهارداشت: حدود دو ماه پیش 
با درخواست اجرای کنسرت علیرضا قربانی در 

تخت جمشید مواجه شــدم که پس از پیگیری 
و جلســه با گروه این هنرمند موسیقی، شرایط 

اجرای کنسرت فراهم شد.
امیرحسین ســمیعی با بیان اینکه بهره برداری 
از فضاهای باز در راســتای برگزاری رویدادهای 
موسیقی یکی از مواردی که در دولت سیزدهم 
بر تحقق آن تلاش شــده اســت، افزود: الحاق 
فضاهای بازی که می توانــد به ظرفیت برپایی 
کنسرت موسیقی در کشور کمک کند، یکی از 
راه های برون رفت از هزینه های سنگین برگزاری 
کنسرت ها اســت و با تحقق این امر به کاهش 
هزینه های برگزاری کنسرت کمک خواهد شد 
و از سوی دیگر تعداد بیشتری از مردم می توانند 

در برنامه ها فرهنگی و هنری حضور پیدا کنند.

وی با اشــاره به اینکه سرانجام برپایی کنسرت 
موسیقی در تخت جمشــید در دولت سیزدهم 
تحقق پیدا کرد، اظهارداشــت: برگــزاری این 
کنســرت را تنها به حساب صدور مجوز توسط 
مدیر دفتر موسیقی نمی گذارم، وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی به معنای واقعــی همواره 
 در راســتای تقویــت زیرســاخت های هنری 

تلاش کرده است.
سمیعی بیان کرد: یک یکپارچگی در تیم فعلی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم 
وجود دارد که به تقویت و ارتقای زیرساخت های 
هنری می اندیشد. همین امر شرایطی را فراهم 
ســاخت تا سرانجام کنسرت موسیقی ایرانی در 
تخت جمشید با حضور پر شور مردم برگزار شود.

استقبالمخاطبانازکنسرت
با توجه به برگزاری نخستین کنسرت موسیقی 
در پهنــه تاریخــی تخت جمشــید، مخاطبان 
اســتقبال قابل توجهی از این رویداد داشتند و 
به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس، با توجه به استقبال 
مخاطبان، در ساعات اولیه بلیت ها فروش رفت. 
این موضوع حکایت از اشتیاق و استقبال مردمی 
نســبت به برگزاری این رویداد در یک مجموعه 
جهانی دارد و از چنیــن رویدادهایی حمایت و 

استقبال می کنیم.
تیم پاسخ و کارشناسان و فعالان نگرانی  

اجراییکنسرت
با این وجود، برگزاری کنســرت قربانی در پهنه 
تاریخی تخت جمشــید، نگرانی هایی را از سوی 
کارشناسان میراث فرهنگی و فعالان این حوزه 
در پی داشــت و تیم برگزاری کنسرت با انتشار 
متنی توضیحات فنــی دقیق تری را در این باره 
ارائه کــرد که در این متن آمده اســت: »همه 
بناها و مکان های تاریخی این سرزمین همچون 
بســیاری از دیگر میراث  فرهنگی و تاریخی این 
خاک مورد عشــق و الفت همه ما مردم و همه 
اقشــار و اصحاب فرهنگ و هنر اســت، چراکه 
چنین ســرمایه هایی نه تنها به این خاک که به 
تاریخ و تمدن بشــریت تعلق داشته و دارد و ما 

تنها امانتدار و محافظان آن هستیم.
بــه هر روی علیرضا قربانــی از همه افرادی که 
دغدغه این را )حغظ بنای تاریخی تخت جمشید( 

داشتند و ممکن است به عنوان خیرخواهی ابراز 
لطف کردند و تماس گرفتند، سپاسگزاریم و تیم 
اجرایی کنسرت سعی کرد دغدغه آنها را پاسخ 
بدهد و به نظرم اگر این حرکت با رفتار، کردار و 
عملکرد ما ادامه دار باشد و این احساس به وجود 
بیایــد که ما قلبمان برای ایــن مکان می تپد و 
دلمــان می خواهد که اینجا جزو مفاخر و مکان 
تاریخی ما باشد، می توانیم آن را به رخ جهانیان 
به عنوان فرهنگ و تمدن ۷ هزار ساله  خودمان 

به رخ جهانیان بکشیم.
قربانــی گفــت: می توانیــم از بنــای تاریخی 
تخت جمشــید و بســیاری از مکان ها و بناهای 
تاریخی کــه در نقاط مختلف ایــران پراکنده 
هستند، بهره مند شــویم و امیدواریم بتوانیم با 
حفظ همه مسائل عقلانی و رعایت مسائل ایمنی 
و نظر کارشناسان در تک تک مکان های تاریخی 
برنامه های مختلفــی برگزار کنیم و باعث رونق 
بیشتر این مکان ها و بیشتر دیده شدن آنها برای 
ایرانیانی که ممکن است کمتر با آنها آشنا باشند، 
شویم و برای ایرانیان خارج از کشور و خارجیان 
نیز بتوانیم برنامه هــای مختلفی برگزار کنیم و 
تمام توجهمان به این باشــد که بتوانیم بیش از 
پیش به این مکان هــای تاریخی توجه کنیم و 
 هم باعث حفــظ و نگهداری بهتر و ایمن تر این 

مکان ها باشیم.
گفتنی اســت با توجه به اســتقبال مخاطبان، 
کنســرت علیرضا قربانــی در پهنــه تاریخی 

تخت جمشید تا ۱۴ تیرماه تمدید شده است. 

»سرزمین مادری« آماده پخش شد

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، با آغاز فصل  
نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال، گمانه زنی ها 
درباره جابه جایی بازیکنان اســم و رسم دار و 
پیشــنهادات نجومی که بــرای آنها روی میز 
قرار می گیرد، روز به روز بیشتر می شود. مانند 
تمام چند فصل گذشته، امسال هم گویا قرار 
است قراردادهای بازیکنان شاهد یک افزایش 
نجومی و البته کهکشــانی باشــد. یک رسم 
نانوشته که تبدیل به یک عادت در بین اهالی 
فوتبال شــده و هر ســال تحت هر شرایطی 
بدون اینکــه متر و معیاری بــرای آن وجود 
داشته باشــد، قراردادها با افزایش بی سابقه و 
البته بدون ضابطه روبه رو می شوند. به طوری 
که به جرأت می توان گفت تنها در ســه سال 
اخیر، ســقف قراردادها از حداکثر ۵ میلیارد 

به ۵۰ میلیارد رسیده و ۱۰ برابر شده است.
مانند امســال کــه گفته می شــود بازیکنان 
ملی پوش که در تیم های بزرگ بازی می کنند 
بــه قراردادی کمتــر از ۶۰ میلیارد برای یک 
سال راضی نمی شــوند، مبلغی که نزدیک به 
یک میلیون دلار می شــود! بــه عنوان نمونه 
بازیکنی که سال گذشــته به گفته مسئولان 
یکی از تیم های بزرگ پایتخت، با یک قرارداد 

۱۵ میلیاردی حاضر به تمدید قرارداد شــده 
بود، حــالا با یک پیشــنهاد ۶۰ میلیاردی از 
ســوی یکی از تیم های خارج از تهران روبه رو 
شــده اســت. پیشــنهاد ۴ برابری که نشان 
می دهد رقم قراردادها در فوتبال بدون اینکه 
ترمز آن کشــیده شــود، با ســرعت غیرقابل 
باوری در حال افزایش اســت. نکته قابل تأمل 
این که این بازیکن رقم پیشنهادی باشگاهش 
را که نســبت به فصل قبل سه برابر شده هم 

نپذیرفته است.
چنین رقم هایی برای بازیکنان مشــهور سبب 
شــده تا قــرارداد ۳۰، ۴۰ میلیــاردی برای 
بازیکنــان متوســط تبدیل به یــک مطالبه 
عادی شود، آن هم برای بازیکنانی که تا سال 
گذشــته زیر ۱۰ میلیارد دریافتی داشــته اند 
اما حالا خواهــان افزایش ۳ تــا ۴ برابر رقم 

قراردادشان هستند.
البتــه از نقــش دلالان و برخــی مدیران و 

مربیان در افزایش نجومی قراردادها نمی توان 
گذشــت، به خصــوص این که هــر چه رقم 
بالاتر برود، درصد و سهم های رد و بدل شده 
هــم افزایش پیدا می کند و بدیهی اســت در 
سیستمی که مدیریت باشــگاه، مدیر هزینه 
است و هزینه باشگاه از بودجه عمومی کشور 
تأمین می شــود، کمتر دغدغه ای برای کنترل 
هزینه ها و معتدل کردن رقم قراردادها وجود 
داد. به همین خاطر بدیهی است که باشگاه ها 
پایبندی به اصولــی که اجازه ندهد صفرهای 
 قراردادهــا بــه صــورت کهکشــانی افزایش 

پیدا کند، ندارند.
تکــرار اتفاقــات فصل هــای گذشــته نقل و 
انتقالات و افزایش نجومی قراردادها که نسبت 
به ســال قبل، ۳ تا ۴ برابر بیشتر شده است، 
در شرایطی است که سقف بودجه تعیین شده 
فدراســیون فوتبال برای فصل آینده تنها ۳۰ 
درصد افزایــش پیدا کرده اســت. همچنین 
براســاس یکی از بندهای جدید دستورالعمل 
کارگروه نظارت بر قراردادها، باشــگاه ها اجازه 
دارنــد در قراردادهای دو و چند ســاله خود 
با بازیکنانشــان، هر ســاله ۳۰ درصد به رقم 

قرارداد بازیکن اضافه کنند.

به نظر می رســد اگر معیــار منطقی افزایش 
قراردادهــا، ۳۰ درصــد ابلاغی برای ســقف 
بودجه در نظر گرفته شــود، اکثر باشگاه هایی 
که دغدغــه ای برای تأمین بودجه چندبرابری 
ندارنــد، آن را به راحتی زیرپاگذاشــته اند. به 
طوری کــه الان به جای ۳۰ درصد، شــاهد 
افزایــش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی رقم قراردادها 
هســتیم. افزایش ۱۰ تا ۱۵ برابری قراردادها 
تنها ســه ســال آن هم بدون اینکه توجیهی 
پشــت آن باشد، سبب شــده تا مانند ۲ دهه 
گذشــته، فضای فوتبال برای فساد و تخلفات 
مالــی از جنس اتفاقاتی که در باشــگاه مس 

رفسنجان افتاد، مهیاتر شود.
در کنار باشــگاه های وابســته بــه معادن، از 
نقــش پررنگ برخــی باشــگاه های صنعتی 
هــم نمی توان به راحتی عبــور کرد که چند 
سال گذشته ســردمدار قراردادهای نجومی و 
البته دلاری بوده اند. در این شــرایط با توجه 
به اینکــه باشــگاه ها اراده ای بــرای افزایش 
ضابطه مند قراردادها ندارند، به نظر می رســد 
بایــد قراردادهــای بدون  نهادهــای ذیربط 
 ضابطه ای را که در فصل نقل و انتقالات بسته 

می شود، زیر نظر بگیرند.

ورزش

افزایش۳۰۰درصدیقراردادهایبازیکنانلیگبرتری
نخستینمردایرانیکهبه۷قلهدر۷قارهصعودکرد

به گزارش ایســنا، امین عزیزنیا )اندرو عزیز( موفق شــد به عنوان نخســتین 
کوهنورد مرد ایرانی به هفت قله مرتفع جهان صعود کند.  

این کوهنورد ایرانی به کوه های مرتفعی در آســیا،  آمریکای شــمالی و جنوبی،   
آفریقا، اروپا، جنوبگان )قطب جنوب( و اقیانوسیه صعود کرده است.  

اورســت،  آکونکاگوا، دنالی،   کلیمانجارو،   مون بلان، وینســون و ویلهلم هفت 
قله ای است که عزیزنیا آنها را فتح کرده است.  

عزیزنیا دومین ایرانی اســت که ســون ســامیت )فتح هفت قله در هفت قاره( 
انجام داده است.

پیش از این سارا سفری به عنوان اولین زن ایرانی تبار سون سامیت کرده بود.  

نخستینقهرمانیدخترانتکواندویایران
درجامجهانی

به گزارش تســنیم، روز دوم رقابت های جام جهانی تکواندو در شهر چانچئون 
کره جنوبی برگزار شد و تیم ملی بانوان کشورمان با شکست تیم های کره جنوبی 
و مراکش برای نخستین بار بر سکوی قهرمانی این مسابقات ایستاد و جایزه ۱۰ 

هزار دلاری مسابقات را دریافت کرد.
تیم ملی کشــورمان در دیدار نخســت با ترکیب مهلا مؤمن زاده، یلدا ولی نژاد 
و ملیکا میرحســینی به مصاف کره جنوبی رفت و در دو راند متوالی و با نتایج 

۱۷۵-۱۵۵ و ۱۵۵ بر ۱۳۵ از سد حریف خود گذشت و فینالیست شد.
در دیدار نهایی نیز تیم ملی کشــورمان با ترکیب ساغر مرادی، یلدا ولی نژاد و 
ملیکا میرحسینی در دیداری نزدیک با نتیجه ۲ بر یک از سد مراکش گذشت و 
برای نخستین بار بر سکوی قهرمانی مسابقات جام جهانی ایستاد. تیم کشورمان 
در این مســابقه راندهای اول و دوم را با نتایج ۱۸۰-۱۷۵ و ۱۴۵-۷۹ به سود 

خود پایان داد و در راند دون ۱۲۰-۱۴۵ مغلوب حریف خود شد.
هدایت تیم ملی دختران کشــورمان در این مســابقات بر عهده فاطمه صفرپور 
است. روز دوشنبه نیز تیم ملی مردان کشورمان موفق به کسب عنوان قهرمانی 

شده بود. 

احتمالخروجیکورزشگاهدیگرازچرخهلیگ
VARبامعرفی۷استادیوماستانداردبرای

به گــزارش باشــگاه خبرنگاران، چهارمین جلســه ســتاد استانداردســازی 
ورزشــگاه های لیگ برتر در مرکــز ملی فوتبال با حضور اعضای این ســتاد و 

ریاست فدراسیون برگزار شد.
در این جلســه اعلام شــد که جدا از ورزشــگاه های آزادی و نقش جهان، پنج 
ورزشــگاه یادگار امام تبریز، شهدای فولاد خوزستان، شهید سلیمانی سیرجان، 
 VAR شــهدای مس رفســنجان و امام خمینی در حال آماده نصب سیســتم
هســتند. ضمن اینکه مهدی تاج درخصوص ورزشــگاه غدیر اهواز تأکید کرد 
اگر نور این استادیوم بیشــتر از ۳۰۰ لوکس نشود، امکان برگزاری بازی وجود 
ندارد؛ زیرا با این وضعیت بدهکار مردم می شــویم. وی عنوان کرد: با نور ۳۰۰ 
لوکســی برگزاری مسابقات خنده دار است؛ زیرا نه تلویزیون می تواند به درستی 
پخش کند و نه مردم درســت می توانند فوتبال ببینند. در این نشست صالحی، 
نماینده سازمان صدا و ســیما هم روی فراهم بودن شرایط میدان دید بازیکن 

در زمین تأکید کرد.

بانویدوومیدانیایران:
رقیبمندرالمپیکخودمهستم

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، فرزانه فصیحی، دونده کشورمان که با قهرمانی 
در رقابت های دوی ۶۰ مترداخل ســالن آســیا و کسب امتیازات لازم از سوی 
فدراسیون جهانی سهمیه المپیک پاریس را کسب کرد به الجزیره گفت: چیزی 
که المپیک پاریس ۲۰۲۴ را متفاوت می کند این اســت که من با شایســتگی 
خودم در مســابقه شرکت خواهم کرد نه از طریق ســهمیه جهانی. رقابت در 
المپیک یک چالش بزرگ است. هدف من رقابت با خودم است. من می خواهم 

رکورد خودم را بشکنم.
در جریان روز دوم مســابقات دوومیدانی داخل ســالن قهرمانی آســیا، فرزانه 

فصیحی در دوی ۶۰ متر به مقام قهرمانی رسید و صاحب مدال طلا شد.

واکنش مهاجم سرشناس عراقی به دریافت پیشنهاد از فوتبال ایران

ملــی فوتبال پرتغال بــه گــزارش ایســنا، تیم 
حساس یک هشتم در یکــی از بــازی های 
یــورو  ۲۰۲۴ بــه مصاف نهایــی 

اسلوونی رفت و به 
سختی و در ضربات 
پنالتــی بــه پیروزی 
رونالدو  کریستیانو  رسید. 

بازی در دقیقه ۱۰۵ یک پنالتی در ایــن 
در جریان بازی از دســت داد؛ امــا وقتی بازی به 
ضربات پنالتی کشــیده شد پشــت نخستین ضربه 

قرار گرفت و آن را تبدیل به گل کرد.
کریســتیانو رونالدو بعد از بازی درباره پنالتی که 
از دســت داد و پنالتی که تبدیــل به گل کرد، 
گفــت: آنهایی که شکســت می خورنــد همان 
کســانی هســتند که دوباره برای پیروزی تلاش 
می کننــد. گاهی اوقات مســئولیت خــود را به 
خوبی انجام می دهم و گاهــی وقت ها هم موفق 
نیســتم؛ اما هیچ وقت تســلیم نمی شوم. تسلیم 

شــدن واژه ای اســت که هرگز از من نمی شنوید. این 
ناامید کننده است که یک بازیکن نتواند پنالتی خود را 
تبدیل به گل کند و تیمش را در شــرایط سختی قرار 
 دهد؛ اما خوشــبختانه در نهایت ما پیروز شدیم و این

 بسیار مهم است.
او ادامه داد: گاهی اوقات گل کردن پنالتی سخت است. 
فوتبال بعضی اوقات باید عادلانه باشــد و خوشبختانه 
امشب این گونه بود و ما توانستیم به پیروزی برسیم. من 
تحت تأثیر قرار گرفتم؛ چرا که گاهی اوقات نمی توان با 
الفاظ احساســات را بیان کرد. هواداران همیشه رفتار 
ویژه ای با من داشته اند و واقعاً بسیار  خوشحال هستم. 
در دیدار امشــب باید به دروازه بان خود تبریک بگویم؛ 

چرا که او ما را نجات داد.
کریستیانو رونالدو درباره دیدار با فرانسه در یک چهارم 
نهایی گفت: بازی سختی برابر فرانسه داریم که یکی از 
گزینه های اصلی قهرمانی در جام است. این یک جنگ 
واقعی است. ما تیم خوبی داریم و نهایت تلاش خود را 

برای کسب پیروزی به کار می گیریم.

به گزارش مهر، در حالی که روز گذشــته در فضای مجازی مطرح شده 
بود که باشــگاه سپاهان به ایمن حسین، مهاجم تیم ملی فوتبال عراق 
علاقه مند است و با او مذاکره داشته؛ اما این موضوع از سوی »حسین« 

تکذیب شد. 
علــی نــوری خبرنگار حــوزه فوتبــال در عراق در خصــوص آخرین 
وضعیــت ایمن حســین در فضــای مجــازی مطلبــی را از قول این 
بازیکن منتشر کرده اســت که در آن نامی از لیگ برتر ایران و باشگاه 

 ســپاهان نیامده اســت. حســین در خصوص آخرین وضعیت خود به 
نوری گفته اســت: قســم می خورم که هنوز با هیچ باشگاهی قرارداد 
امضــا نکرده ام. من از از لیگ عربســتان )الرائد، الخلیــج(، خور فکان 
امــارات و الخور قطر پیشــنهاد دارم، اما تا این لحظه به طور رســمی 
امضــا نکرده ام. او ادامه داد: منتظر پایان لیگ عراق هســتم و ســپس 
 تمــام در خصوص پیشــنهاداتم فکر خواهــم کرد تــا بهترین گزینه 

را انتخاب کنم.

جدی ترین گزینه پرسپولیس برای جانشینی دروازه بان جنجالی؛ توضیح جالب »رونالدو« درباره پنالتی که از دست داد

کاپیتان سابق تراکتور رقیب بیرانوند
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شماره گذاری نیسان آبی متوقف شد
به گزارش ســبحان، مهــدی انگورج، مدیــرکل دفتر نظارت بر اســتاندارد 
صنایع حمل و نقل ســازمان ملی استاندارد گفت: بر اساس نتایج آزمون های 
استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق های ایمنی و کیفی نیست و بر 
همین اساس گواهی تأیید این خودرو تعلیق و شماره گذاری آن متوقف شد.

انگورج افزود: تولید این خودرو ۷۰ سال پیش آغاز شده است و در این سال ها 
بهبودی در حوزه های ایمنی و کیفیت خودرو ایجاد نشده است؛ بجز تغییر در 
موتور که اتفاقاً به خاطر استفاده از یک موتور قدیمی ۸ سوپاپ، میزان مصرف 

سوخت آن هم بالا رفت.
وی گفت: شاســی یکپارچه خودرو باعث شــده تــا در برخورد های روبه رو، 
انرژی برخورد به سرنشــینان منتقل و باعث صدمات جدی به سرنشــینان 
شــود. صندلی نیکمتــی و ثابت آن باعث شــده تا راننده تســلطی هنگام 
رانندگی نداشته باشد، ترمز دستی، قدرت ترمزها، چراغ ها و نشانگر ها مطابق 
استانداد های لازم نبودند و با این وضعیت تردد خودرو در ناوگان حمل و نقل 

کشور بسیار نا ایمن است.
انگورج افزود: در ســال های گذشته به دلیل پاسکاری مشکلات بین مدیران 
مختلف در شــرکت زامیاد، هیچ اصلاحی در خودرو شکل نگرفت. در ایرادی 
نظیر نقاط جوش، خودروساز به جای برطرف کردن آن از برچسب هایی برای 

پنهان کردن استفاده کرد.
مدیــرکل دفتر صنایع حمل و نقل ســازمان ملی اســتاندارد خاطر نشــان 
کرد: جانمایی نامناســب مخازن CNG در این خودرو باعث شــده تا شاهد 

انفجار های متعدد و تخریب اموال عمومی باشیم.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:
امکان ثبت نام دوره جدید نهضت ملی مسکن

 در شهر های دارای اراضی

به گزارش ســبحان، هادی عباســی اصل، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی در خصوص آغاز مجدد ثبت نام بــرای پروژه های نهضت ملی 
مسکن گفت: مصوب شده بود در شهر هایی که متقاضیان آنها تعیین و تکلیف 

شده اند دور جدید ثبت نام انجام شود.
به طور مثال در شهر یزد با توجه به آنکه متقاضیان آنها تعیین و تکلیف شده 
بودنــد اعلام کردند که مازاد اراضی در آنجا وجود دارد و اعلام آمادگی برای 

ثبت نام جدید کردند.
وی همچنیــن دربــاره افزایــش وام نهضت ملی مســکن تــا ۸۰۰ میلیون 
تومــان تأکید کرد: افزایش ســقف وام به معنای افزایش ســقف آورده اولیه 
 متقاضیان نیســت و ســقف آورده متقاضیــان نهضت ملی مســکن همان 

۴۰ میلیون تومان است.
عباسی با بیان اینکه در پروژه های نهضت ملی مسکن برای ۶ میلیون متقاضی 
برنامه ریزی برای ســاخت مســکن کرده بودیم، گفت: در همان ابتدا این ۶ 
میلیــون را اعلام نکردیم تا انتظارات افزایش پیــدا نکند، اما برای ۶ میلیون 

متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن برنامه ریزی های لازم صورت گرفت.
وی گفت: نظام جمهوری اســلامی ایــران باید تکلیف خود را با بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن مشخص کند؛ چراکه اختیار خلق پول 
را گرفته اند، اما مسئولیت لازم را برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 

انجام نمی دهند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
مهر امسال نیازمند ۱۷۶ هزار معلم جدید هستیم

به گزارش ســبحان، رضامراد صحرایی، وزیر آمــوزش و پرورش در همایش 
ملــی تکریم خیرین مدرسه ســاز کشــور و با بیان اینکه شــهید رئیســی، 
رئیس جمهــور آینــده و عمیقأ بر این باور هســتم که دوره ایشــان از ۳۰ 
 اردیبهشــت ۱۴۰۳ آغاز شده اســت، گفت: در حالی که ناامیدی و رخوت در 
مدرســه ها حاکــم شــده بود، بــه خاطــر دو ســال کرونا نشــاط از میان 
 دانش آموزان رخت بر بســته بود، یک تصمیم بزرگ لازم بود و آن بازگشایی 

مدرسه ها بود.
در مهر ۱۴۰۲ حدود ۷۰ هزار معلم بازنشسته شدند

وی با بیان اینکه در مهر ۱۴۰۲ حدود ۷۰ هزار معلم بازنشسته شدند، عنوان 
کرد: تصمیمات مهمی در دوران شــهیدجمهور اتفاق افتاد که آن ها را مرور 
می کنم. وقتی دولت سیزدهم آموزش و پرورش را تحویل گرفت چند بحران 
وجود داشــت. نقطه بحرانی اول به قله رســیدن رشد جمعیت دانش آموزی 
کشــور بود. در تمام سال های قبل از دولت شهید رئیسی تعداد بازنشستگان 
بیشــتر از جذب بوده اســت یعنی ۴۶۲ هزار نفر بازنشسته شده اند و حدود 
۳۰۰ هزار نفر جذب شــده اند.  وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه قبل از 
این دولت جذب دانشگاه فرهنگیان به ۳۷۰۰ نفر رسید و کار به جایی رسید 
که رهبر انقلاب اســلامی شخصاً به این دانشگاه رفتند تا از بحران های آینده 
جلوگیری شود افزود: ما تمام انرژی را به کار گرفتیم و فقط کار کردیم، سال 
۱۳۹۱ آمــوزش و پرورش ۷۹ هزار و ۱۴۸ نیروی خدمتگزار داشــته ولی در 

سال ۱۴۰۱ به ۹۰ هزار نفر رسیده است. 
صحرایی با بیان اینکه برای مهر امســال ۱۷۶ هــزار معلم جدید نیاز داریم، 
ادامه داد: کســری ۳۰۰ هزار نفری را به این عدد رســانده ایم. در این دولت 
بیش از ۳۰۰ هزار ردیف اســتخدامی صادر شده که بیش از ۱۵۰ هزار ردیف 

مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است.
در این دولت تا زمان شهادت آیت ا... رئیسی ۷ هزار مدرسه ساخته شده است

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال ۷۲ هزار معلم و حدود ۳۰ هزار 
نفر هم از طریق دانشگاه فرهنگیان وارد مدارس خواهند شد، گفت: ۴۷ هزار 
میلیارد تومان از معوقات معلمان مربوط به دولت قبل در این دولت پرداخت 
شــد و بقیه هم در دست اقدام اســت، در این دولت تا زمان شهادت آیت ا... 

رئیسی ۷ هزار مدرسه ساخته شده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

874هزاردانشآموزبازماندهازتحصیلشناساییشدهاند

غـایبان مهـر
گانگــی  دو 
ب  نتخــا ا
در  والدیــن 
ســمت تحصیل و ترک تحصیــل دانش آموزان 
باعث شــده اســت که برخــی دانش آموزان به 
اجبار ترک تحصیل کنند. میلیون ها دانش آموز 
ایرانی، به شــرط آنکه در مدرســه و برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ ثبت نام کرده باشند، 
تا ششم شهریور فرصت دارند کتاب درسی خود 
را بــه صورت اینترنتی بخرنــد، اما در کنار این 
میلیون ها کــودک، هزاران دانش آموز امســال 
جای اسم شان در فهرست ثبت نامی های کتاب 
درســی خالی می ماند. برای ایــن بچه ها، »اول 
مهر« و »سال تحصیلی جدید«، دیگر واژه های 
هیجان آوری نیست، چون این بچه ها در همان 
ســاعاتی که دوســتان و همسالان شان پشت 
نیمکت کلاس درس نشسته اند، نان آور بودن را، 
آن هم از پرآسیب ترین نوعش تجربه می کنند. 
از مهر امسال، کارگاه های بسته بندی و خیاطی 
و چوب بــری و مکانیکی و کفاشــی و رنگرزی، 
رستوران ها و کوره های آجرپزی و باغات و مزارع 

کشاورزی، می شود »خانه دوم« هزاران کودکی 
که ناچارنــد در تأمین معاش خانواده ســهیم 
باشند. کارگروه حقوق بشــر اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگســتری ایــران، درباره 
جدیدترین تکالیف قانونی مرتبط با فراهم شدن 
زمینه تحصیل کودکان و نوجوانان می نویســد: 

»مطابــق ماده ۳ قانــون حمایــت از اطفال و 
بازماندن  اردیبهشت ۱۳۹۹(  )مصوب  نوجوانان 
از تحصیل و ترک تحصیل، ازجمله وضعیت های 
مخاطره آمیز محسوب شده و سازمان بهزیستی 
مکلف به شناسایی این وضعیت در میان کودکان 
و نوجوانان سراســر کشور اســت. آمار ما نشان 

می دهد که هر قدر سن بازماندگان از تحصیل، 
افزایش می یابد، امکان جذب در تحصیل کمتر 
می شود؛ چنانکه امســال میزان جذب بازمانده 
از تحصیل در گروه ســنی شش سال تمام ۷۳ 
درصد، هفت ســاله ها ۳۰ درصد، هشت ساله ها 
۲۰/۴۵ درصــد، ۹ ســاله ها ۱۵/۴۶ درصد، ۱۰ 
ســاله ها ۱۴.۶۴ درصد و یازده ساله ها ۱۱/۳۲ 
درصد بوده و تعداد بازماندگان از تحصیل دوره 
ابتدایی در سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ حدود 

۱۸۶ هزار نفر است.«
بر اســاس همین ماده قانون، وزارت آموزش و 
پرورش موظف است موارد عدم ثبت نام و موارد 
مشــکوک به ترک تحصیل اطفال و نوجوانان تا 
پایان دوره متوســطه را به ســازمان بهزیستی 
کشــور یا دفتــر حمایت از اطفــال و نوجوانان 
قوه قضاییــه جهت انجام اقدامــات لازم اعلام 
نمایــد. مطابق ماده ۲۷ ایــن قانون، هر یک از 
مســئولان یا کارکنــان نهادهــای حکومتی یا 
دســتگاه های اجرایی که از انجام وظایف مقرر 
در این قانون امتناع کند، به انفصال از خدمات 
دولتــی و عمومــی درجه پنج قانــون مجازات 

اسلامی محکوم می شــود؛ تکالیف وزارتخانه ها 
و ســازمان های مورد اشاره در این قانون دارای 
ضمانــت اجرا بــوده و اســتنکاف از انجام آن، 
مستوجب مجازات و محکومیت کیفری خواهد 
بود.«اواخر اردیبهشت امسال وزارت کشور اعلام 
کرد که با استخراج کدملی دانش آموزان، ۸۷۴ 
هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل شناســایی 
شده اند. چندی پیش نیز شهلا کاظمی پور گفته 
بود: پوشش تحصیلی دختران در مقطع ابتدایی 
۹۵ درصد، در مقطع راهنمایی حدود ۸۲ درصد 

و در مقطع دبیرستان، حدود ۷۰ درصد است.
۳۰ درصــد دختران دبیرســتانی به مدرســه 
نمی روند و سالانه ۲۰۰ هزار نفر از دختران ۱۵ 
تا ۱۹ ســاله ازدواج می کنند. پوشش تحصیلی 
در دختران زیر ۱۵ سال، بالا و حتی در مقایسه 
با پوشش تحصیلی پســران بالاتر است؛ چراکه 
پســران از بعد از دوران ابتدایــی یا راهنمایی، 
ترک تحصیل کرده یا به سرکار می روند. کاهش 
پوشــش تحصیلی در دختران به دلیل ازدواج، 
مســائل فرهنگی یا در دسترس نبودن مدارس 

است.

 به گزارش ســبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای فارس و بوشــهر با توجه به پیش رو بودن دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری، از آماده باش نیروهای عملیاتی 
صنعت برق اســتان فارس و بوشــهر برای تأمین برق پایدار 
شــعب اخذ رأی خبــر داد و گفت: اکیپ هــای عملیاتی و  
نیروهــای پشــتیبانی صنعت برق دو اســتان مذکور، برای 
اطمینــان از تأمیــن برق تمام مراکز و شــعب اخذ رأی در 

آماده باش کامل هستند.
حقیقی بــا بیان اینکــه معاونت بهره برداری شــرکت برق 
منطقه ای فارس همزمان با برگزاری انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری در تاریخ ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ نیز در آماده باش 
کامل بود، افزود: جهت آمادگی هرچه بیشتر ارائه خدمات، همچنین جلوگیری و رفع مشکلات به وجود آمده احتمالی، 
در دور اول انتخابات نیز برنامه ریزی گروه های عملیاتی، با نظارت رؤسای ادارات و ناظرین به صورت کشیک انجام شد.

وی با اشاره به اینکه در این برنامه کشیک و آمادگی امورهای سه گانه بهره برداری، اعم از امور شرق و جنوب، شمال و 
غرب و بوشهر در قالب چندین گروه به ایفای وظایف پرداختند، عنوان کرد: در همین راستا ۲۶ گروه عملیاتی پستی، 
۲۱ گروه عملیاتی حفاظتی، ۲۰ گروه عملیاتی خطی، ۲۳ رئیس اداره و ۷۴ ناظر بهره برداری و سرشیفت حضور داشته 

و به انجام امور پرداختند.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای فارس و بوشــهر در ادامه با تأکید بر اینکه هم اکنون هم کلیه اکیپ های عملیاتی در 
مراکز از پیش تعیین شــده، مســتقر و برای اطمینان از تأمین برق پایدار شعب اخذ رأی در حال تلاش هستند، افزود: 

همچنین در مراکز حساس و مهم، پیش بینی مولدهای اضطراری نیز صورت گرفته است.
وی در ادامه یادآور شد که صنعت برق نیز در کنار سایر دستگاه های مسئول، تمام شرایط را برای برگزاری چهاردهمین 

دوره انتخابات پرشور ریاست جمهوری آماده کرده است.
به گفته حقیقی، مدیرعامل توانیر نیز از تمام پرســنل صنعت برق خواســته تا مثل همیشه که با فعالیت جهادی و با 
از خود گذشــتگی نســبت به تأمین برق کشــور اقدام کرده و با حضور در انتخابات نقش خود را در ساخت ایرانی آباد 

ایفا کنند.

حضورمعاونبرنامهریزیوتوسعهسرمایهانسانی
شهرداریشیرازدرشهرداریمنطقهسه

 

به گزارش سبحان، علی فراشائیان، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز به همراه دیگر مسئولان 
این معاونت با حضور در شهرداری منطقه سه، از نزدیک با پرسنل این شهرداری دیدار و گفت وگو کرد.

ارتباط نزدیک با پرسنل و تکریم و پاسخگویی به نیازها و مسائل و مشکلات آنها، ایجاد انگیزه و نشاط در بین کارکنان 
به منظور ارائه خدمات هرچه بیشتر و بهتر به شهروندان و آشنایی پرسنل با حوزه فعالیت و رویکرد معاونت برنامه ریزی 
و توســعه سرمایه انسانی شهرداری شــیراز از جمله اهداف دیدار فراشائیان با پرســنل شهرداری منطقه سه به شمار 
می رود. گفتنی اســت در حاشــیه این دیدار، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انســانی شهرداری شیراز پاسخگوی 

درخواست های مراجعه کنندگان به این شهرداری نیز بود.

برگزاریدورهآموزشتخصصی
ویژهشاغلینصنایعدستی

به گزارش سبحان، هشتمین دوره آموزش تخصصی شاغلین صنایع دستی با عنوان دوره بازاریابی با حضور ۲۱۰ نفر از 
شــاغلین و صنعتگران صنایع دستی استان فارس در محل سالن آمفی تئاتر مجموعه تاریخی و فرهنگی سعدی برگزار 
شــد.این دوره آموزشی در سطح مقدماتی و پیشــرفته در کلاس بازاریابی و برندسازی توسط مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان فارس به مدت ۲ ساعت تدریس شد.
در این برنامه هم مراســم تحلیل از پیشکســوتان و کارآفرینان حوزه صنایع دستی برگزار گردید که طی این مراسم از 
۱۵ کارآفرینی و ۲ پیشکســوت هنرمند رشته خاتم و جوک تقدیر به عمل آمد. گفتنی است در پایان هم از ثبت برند 

خاتم فاخر که توسط کارگاه خانم زارعی به ثبت رسیده بود، رونمایی گردید.

 به گزارش سبحان، علیرضا فلاحی، معاون پشتیبانی و مدیریت 
منابع انســانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  در نشست بررسی و 
ارزیابی طرح های نهضت ملی مســکن و تجاری سازی طرح های 
اســتان فارس با اشــاره به اینکه اجرای طرح های نهضت ملی 
مســکن پیشــران توســعه صنعت ســاختمان و جهش تولید 
اســت گفــت: تاکنون بیــش از ۸۰۱ هزار واحــد نهضت ملی 
 مسکن توســط بنیاد مسکن در روستاها و شــهرها وارد فاز ع

ملیاتی شده است. 
وی همچنین از تکمیل و تحویل بیش از ۲۹۷ هزار واحد از این 
واحدها به متقاضیان اســتان فارس خبر داد و گفت: اجرای این 

طرح ها زمینه افزایش و رونق اشتغال را نیز فراهم کرده است.
فلاحی با بیــان اینکه باید از تمامی ظرفیت هــای قانونی برای 
خانه دار شــدن اقشــار مختلــف و همچنین ایجاد اشــتغال و 
کارآفرینی در کنار طرح های نهضت ملی مسکن بهره برد گفت: 
از مجمــوع ۸۰۲ هزار و ۵۲ واحد نهضت ملی مســکن که در 
فرآیند اجــرا قرار گرفت، ۵۲۹ هزار و ۷۴۲ واحد روســتایی و 
مابقی شــهری اســت که از واحدهای روســتایی آغاز شده نیز 
۲۷۸ هزار و ۴۲ واحد تکمیل و تحویل شــده و مابقی در دست 

اجراست.
 ۱۹ هزار و ۲۱۰ واحد مسکونی شهری تکمیل و تحویل شده است

معاون پشــتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی  افزود: از واحدهای شهری در دست اجرا توسط بنیاد 

مســکن انقلاب اســلامی  نیز ۱۹ هــزار و ۲۱۰ واحد تکمیل و 
تحویل شده است و بقیه در حال اجراست و در مراحل مختلف 
پیشــرفت فیزیکی قرار دارد. وی افزود: بسیاری از این طرح ها 
بــا ایجاد انگیزه کار و تلاش در کنار خانه دار شــدن متقاضیان 
به عنوان پیشــران توسعه صنعت ســاختمان در کشور قلمداد 
می شــود. فلاحی اضافه کرد: بنیاد مســکن انقلاب اسلامی  از 
ابتدای دولت ســیزدهم بخشی از تعهدات چهار میلیون واحدی 
نهضــت ملی را بر عهده گرفت که تاکنون موفق شــده بیش از 
۸۰۱ هــزار واحد را وارد فرایند ســاخت کند و از این تعداد نیز 
بیــش از ۲۹۷ هزار واحد را تکمیل کــرده و تحویل متقاضیان 

داده است. 

 به گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس در 
ششمین جلســه کارگروه مولدسازی استان فارس که با حضور 
ابراهیم بازیان، معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی و رئیس سازمان 
خصوصی سازی کشــور برگزار شــد، ضمن خوش آمدگویی به 
ایشان و همراهان گفت: شخصاً معتقدم مهم ترین راه حل برون 
رفت از بن بست های مرتبط با پروژه های بسیار متعدد و متنوع 
عمرانی کشور و اســتان فارس مسیر مولدسازی املاک دولتی 

است.
  شاهد انجام خصوصی سازی به شکل گذشته نخواهیم بود

اســتاندار فارس با تأکید بر اینکه با قوانین جدید، شاهد انجام 
خصوصی سازی به شکل گذشــته نخواهیم بود، تصریح کرد: با 
تدبیر شــهید آیت ا... سید ابراهیم رئیســی، دولت سیزدهم و 
حمایت های خوب مجلس شورای اسلامی  یازدهم، این مهم در 
قانون برنامه ۵ ســاله هفتم توسعه جمهوری اسلامی  ایران نیز 
دیده شده و با پیگیری هایی که اتفاق افتاد از وقوع پیشامدهای 

ناگوار در حوزه خصوصی سازی جلوگیری شده است.
  یک سوم برآوردهای ریالی مربوط به فارس است

 ایمانیه افزود: فارس یکی از مهم ترین سهم ها را در مولدسازی 
دارد و حدود یک ســوم برآوردهای انجام شده ریالی مربوط به 
این استان است که تقریباً معادل یک و نیم برابر بودجه عمرانی 

فارس محسوب می شود.
 وی خاطرنشــان کرد: امیدواریم با هم افزایی بودجه عمرانی و 
مولدسازی تعداد قابل توجهی از پروژه های نیمه تمام را پس از 

سال ها تکمیل و تجهیز کنیم.
نماینــده عالی دولت در فارس با اشــاره بر اینکه قســمتی از 
اعتبارات لازم برای آزادراه شــیراز-اصفهان از همین طریق در 
حال تأمین اســت، تصریح کرد و گفت: امروز مقرر شــد خط 
ویژه ای برای پروژه های اســتان فارس که در کارگروه اســتانی 
به تأیید می رســد و به سازمان خصوصی ســازی کشور ارسال 
می گردد راه اندازی شــود تا ســرعت کار در این زمینه بیش از 

پیش افزایش یابد.
 اســتاندار فــارس در پایان تصریح کرد: در تلاش هســتیم تا 
حداکثر طی ۳ تا ۴ ماه آینده تعداد قابل توجهی از این طرح ها 
به نتیجه برســد و اعتبار آن به پروژه های اســتان تزریق شود 

و شاهد تکمیل طرح های استان و بهره برداری از آنان باشیم.

به گزارش ســبحان، حسین فرشــیدی، معاون 
بهداشــت وزارت بهداشــت درباره »پشه آئدس« 
اظهــار کرد: تــب دنگی و مبارزه بــا آن نیازمند 

همکاری همه دستگاه هاست.
وی افزود: در پاکســتان در شهر پنجور پشه های 
آئدس آلوده همواره وجود دارند و این شهر کمتر 
از ۱۰۰ کیلومتر با ایــران فاصله دارد و مراودات 
بین دو کشور زیاد است و برخی از افراد برای سفر 
به عراق نیز از این مسیر وارد کشورمان می شوند. 
وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۵ نظام مراقبت از پشه 
آئدس در وزارت بهداشت آغاز شد که در آن زمان 

بیماری در کشور وجود نداشت؛  اما بیماری و پشه 
آئدس در کشورهای اطراف همواره وجود داشته 
و این پشــه از سال ۹۸ در کشــور نیز شناسایی 
شده است؛ بنابراین ما الان در مقابل بیماری تب 
دنگی غافلگیر نشدیم . در سال ۹۸ سازمان جهانی 
بهداشت به ایران اعلام کرد که نخستین کشوری 
است که پشه آئدس را شناسایی کرده، اما بیماری 
در آن وجود ندارد که این موضوع نشــان دهنده 
توانایی سیستم بهداشــتی کشور در شناسایی و 

مهار این بیماری است.
  پشــه آئدس در یک روز ۱۰ نفر را می تواند 

آلوده کند
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت گفت: در ۲۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ بیش از ۷۵ بیمار تب دنگی از 
کشورهای مختلف شناسایی شدند که هیچ کدام 
از طریق انتقال محلی به بیماری تب دنگی مبتلا 
نشــده بودند. پشه آئدس در یک روز تا ۱۰ نفر را 
می تواند بگزد و خونخواری انجام بدهد و فرد را به 
بیماری تب دنگی آلوده کند. پشه آئدس می تواند 
قبل از اینکه خونخواری کند، ماده  حاوی ویروس 
تــب دنگی را از طریق نیش خــود وارد بدن فرد 

سالم می کند.

 ۱۲5 مورد از بیماران در امارات به تب دنگی 
مبتلا شده اند

فرشیدی خاطرنشان کرد: اولین مورد ابتلا به تب 
دنگی در ســال جاری، در امارات به این بیماری 
 مبتلا و بستری شده بود و سپس به ایران آمده بود. 
وی دربــاره آمار مبتلایان بیمــاری تصریح کرد: 
تاکنون ۱۳۸ بیمار تب دنگی در کشور شناسایی 
شــده اند که فقط ۷ مورد از آن ها از طریق انتقال 
داخلی به بیماری مبتلا شــده اند کــه عمدتاً در 
بندر لنگه ساکن هســتند؛ ۱۲۵ مورد از بیماران 
در امارات به تب دنگی مبتلا شــده اند و یک نفر 
از بیماران نیز فوت کرده اســت. بــه گفته وی، 
پشه آئدس در سیســتان و بلوچستان، هرمزگان 

و بوشهر دیده شده است .
معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: پشه 
آئدس در کشــور امارات وجود داشت؛ اما پس از 
آن که سیل در این کشور جاری شد شرایط برای 
رشد پشه های آلوده به تب دنگی فراهم شد؛ زیرا 
پشــه در آب های راکد ســکونت دارد. تابستان و 
گرمــای بالا می تواند به نفــع از بین رفتن محل 
زیســتگاه پشه ها باشــد زیرا باعث خشک شدن 

آبهای راکد می شود. 

بــه گزارش ســبحان،  عبــاس رضاییــان زاده، معاون 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز از برگزاری 
آزمون استخدام ۲۳۲ بهورز در راستای ارائه خدمت در 
خانه های بهداشت اســتان فارس در روز پنج شنبه،  ۱۴ 

تیر ۱۴۰۳ خبر داد.
رضاییان زاده بــا تأکید بر نقش مؤثــر حضور بهورزان 
در روســتاها و مناطــق دور افتــاده و اینکــه بهورزان 
پیشگامان حوزه ســلامت در روستاهای محل سکونت 
خود هســتند، گفــت: در راســتای ارتقای ســلامت 
جامعــه و ارائــه مطلوب تــر خدمات بهداشــتی برای 
روســتاییان و مناطق محروم، آزمون اســتخدام ۲۳۲ 
 بهورز بــا هدف تأمین نیــروی انســانی در تعدادی از 
خانه های بهداشت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز برگزار می شود.
وی ادامه داد: برای شــرکت در ایــن آزمون، ۵۳۷ نفر 
نام نویســی کرده اند و با برگزاری این آزمون، ۲۳۲ نفر 
برای ارائه خدمت در خانه های بهداشــت تحت پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز انتخاب می شوند.
رضاییــان زاده افزود: بــا جذب این نیروهــا، نیاز فعلی 
دانشــگاه به بهورز برآورده می شود و در طی سال های 
آینده برای خانه های بهداشــت جدید و همچنین برای 
جایگزینی بهورزان خروجی )بازنشسته یا از کار افتاده( 

برنامه ریزی می شود.

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی شیراز تصریح 
کــرد: در راســتای برگــزاری این آزمون، ۷ نشســت 
کارگروه جذب بهــورز در معاونت بهداشــت با حضور 
 مدیریت هــای بازرســی، منابع انســانی، حراســت و 
هســته گزینش برگزار و موضوعاتی مانند نوع آزمون، 
مــکان و زمــان آزمون، طراحی ســؤالات، بررســی و 
 پاســخگویی بــه شــکایات در این کارگــروه مطرح و

 بررسی شد.
احد امیری قرقانی، کارشناس مسئول آموزش بهورزی 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز با بیان 
اینکه ۶۰ درصد نمره کل آزمون مربوط به آزمون کتبی 
و ۴۰ درصد مصاحبه است، اضافه کرد: پس از برگزاری 
آزمون کتبی، افــراد پذیرفته شــده در مرحله اول در 
صورت کســب نمره حد نصاب قبولی، ۲ برابر ظرفیت 

به مرحله مصاحبه راه می یابند.
امیری قرقانی ادامه داد: پس از انجام مصاحبه توســط 
تیــم مصاحبه کننــده و جمع بنــدی نمــرات کتبی و 
مصاحبه، پذیرفته شــدگان به هســته گزینش دانشگاه 
بــرای انجام مراحــل گزینش معرفی می شــوند و پس 
از دریافــت نظریــه هســته گزینش، دوره آموزشــی 
 آنــان در ۹ مرکــز آمــوزش بهــورزی زیــر مجموعه 
دانشــگاه آغــاز می شــود و پــس از اتمــام دوره و 
فارغ التحصیلی در خانه های بهداشــت پذیرفته شــده، 

مشغول به ارائه خدمت به مردم محروم مناطق روستایی 
می شوند. 

وی گفت: نشــانی محل برگــزاری آزمون اســتخدام 
بهــورزی، شــیراز، کیلومتــر ۴ جاده صــدرا، ورودی 
بیمارستان سوانح و سوختگی امیرالمؤمنین )ع(، جنب 
ساختمان مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان 
فارس، مرکز جامع آزمون پردیس دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز است. 
امیری افزود: کارت ورود به جلســه تنها برای داوطلبان 
تایید شده نهایی صادر شــده و از روز دوشنبه ۱۲ تیر 
۱۴۰۳ آغاز و تا یک ســاعت پیــش از برگزاری آزمون، 
از طریق ســامانه https://samaa.sums.ac.ir توسط 

داوطلبان قابل دریافت است.
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ادبیات

شاعری به وقت آوارگی
پس از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم نوار غزه و روشن شدن 
ماشین کشتار این رژیم غاصب، کتاب های متعددی با هدف پرداختن به ابعاد 

مختلف این واقعه منتشر شده است.
کتاب »لهجه های غزه ای« که اخیراً از ســوی انتشــارات سوره مهر به چاپ 
رسیده، از جمله این آثار است؛ با این تفاوت که نویسنده کوشیده از منظری 
اجتماعی و انسانی، آثار مخرب این جنگ را از زبان شاهدان عینی روایت کند. 

فاطمه رهبر، فعال حوزه کتاب، در یادداشتی برای معرفی این کتاب نوشت:
کتاب »لهجه های غزه ای« یکی از تازه ترین آثار انتشارات سوره  مهر است که 
با ترجمه روزنوشت های دو شــاعر فلسطینی درد و رنج مردم این خطه را با 

نگاهی شاعرانه به مخاطب عرضه کرده است.
از تعادل خارج شــدن و در چالش های ناگهانی قرار گرفتن، چاشــنی اصلی 
نوشتن اســت. افراد زیادی بوده و هستند که وقتی در موقعیت های حساس 
قرار می گیرند، چه مکانی چه روحی، با نوشــتن خود را از بحران پیش آمده 
محفوظ نگاه می دارند.یادداشت و روزانه نویسی برای افرادی که با کلمه و قلم 
آشنایی دارند، نوعی سنگر محسوب می شود. سنگری در دل واقعه ها. نوشتن 
از آنچه در اطراف می گذرد، جدا از ثبت وقایع، به نویســنده مجال اندیشیدن 

و خوب دیدن را هم می دهد.
»لهجه های غزه ای« مجموعه ای از یادداشــت نگاری های دو شاعر فلسطینی 
اســت. شــاعرانی که در دل جنگ به کمک واژه ها، اتفاقات و احوالات خود و 
اطرافیانشان را شرح داده اند. آنها در پناه سنگری به نام نوشتن، سختی روزگار 
خود و اطرافیانشــان را جمله به جمله ردیف کرده اند تا مخاطبان خود را به 

غزه ی همیشه پرحادثه نزدیک کنند.
  شاعری به وقت آوارگی

فاتنه الغزه، شاعر فلسطینی الاصل، وقتی از کشور بلژیک که مقیم آنجاست، به 
دیدن خانواده اش می رود، گرفتار حملات هوایی می شود. او که وطن مادری را 
با عطر خوش ادویه  و خاطرات کودکی به یاد دارد، حالا به هرجا می نگرد جز 

آوارگی و طعم تلخ گرسنگی و تشنگی نمی یابد.
فاتنه برای در امان ماندن روح شــاعرخیزش، به نوشتن نامه های کوتاه برای 
برادرزاده دور از وطنش مشــغول می شود. دختری 10 ساله مخاطب عمه ای 
می شود که در دل یک جنگ نامنصفانه اسیر شده است. فانته الغزه در بخشی 
از یادداشــتش این گونه می نویسد: »لمارعزیزم! این نامه سوم توست: بنا دارم 
از صداها بگویم: اینجا هیچ راهی برای ناشــنیده گرفتن صداها و گریز از آن 
وجود ندارد. صدای مردم صدای زنبور عســلی است که دم گوش راه می رود 
و ویزویــز می کند. چندین کانال صدا همزمــان در راهروهای پناهجویان راه 
می افتد: صدای زنان در هم می آمیزد که دســتورهایی را- اغلب درباره روش 
پخــت غذا و امکان تهیه خمیر و پخت نان در یکی از اتاق های سرپوشــیده 
بیمارســتان- باهم ردوبدل می کنند. در حالی که بمباران همچنان در پشت 

بیمارستان تمامی ندارد.«
یادداشــت های فانته الغزه، در دل جنگ و نابســامانی نوشته شده است، اما 
رگه های پررنگی از زندگــی و امید در آن جریان دارد. خانواده هایی که برای 
در امان ماندن بمب های هوایی، در بیمارستان ها و زیرزمین های نمور سکنی 
گزیده اند. آنها زیر صدای انفجارهای دور و نزدیک، مشغول پخت نان می شوند. 
برای پیدا کــردن کمی نمک یا فلفل طبقات را بــالا و پایین می کنند. برای 
کودکان ترسان و حیران خود ســرگرمی های کوچک می سازند. به این امید 
که بار دیگر در خانه های ویران شده شــان، پای تنور نان بنشینند و بار دیگر 
طعم شــیرین زندگی را بچشند. شاعر جوان در یادداشت هایش با نگاه لطیف 
و شــاعرانه ای که داشته، تصویر آوارگی و در هراس ماندن را با لحنی امیدوار 
سروده است. او در وصف خوردن یک لیوان آب تمیز، بعد از مدت ها تشنگی 

در دل جنگ هم شاعر می شود و شاعری می کند.
مرگ و زندگی، امید و ناامید یوسف القدره همیشه در بطن جنگ و درگیری 
کشــورش بوده است. او از اهالی خان یونس در باریکه غزه است. او آوارگی و 
گرسنگی و قحطی مواد غذایی را نه از داخل پناهگاه ها، بلکه از دل خیابان های 
شلوغ دنبال می کند. او خود یکی از آوارگان است. شاعری گمشده در دل »چه 
می شودها«. یوسف دوشادوش مردم راه می رود. دردشان را لمس می کند، به 
حد توانش مددرسان مردم می شود و در وقت هایی که پیدا می کند به نوشتن 

پناه می برد تا کمی  خستگی در کند.
او در یادداشت هایش از گورهای دست جمعی می گوید. از نجات دادن دختری 
که ســاعت ها زیر آوار مانده است. یوسف خوشــحالی این نجات را این گونه 
توصیف می کند: »دختر کوچولو را طوری بیرون آوردیم که انگار همه  زندگی 

را از زیر آوار بیرون آورده ایم.«
یوسف القدره درد دیگران را می فهمد و برای درمان شدن از هیچ کمکی دریغ 
نمی کند. او صدای شــکم های خالی و دستان تهی مانده از تهیه غذا را درک 
می کند و به همراه برادر و مادرش به فکر تهیه فلافل می افتد. بوی ادویه های 
تند، عطر غذا در خیابان هایی که از بوی مرگ و جنازه های روی زمین مانده 

در خود می پیچد، نام دیگرش امید است. امید به زندگی و زنده ماندن.

کشف گیاهی که ممکن است در مریخ رشد کند
فن آوری

 دانشــمندان با مطالعه روی نوعی گیــاه، پیِ بردند 
ممکن است بتواند در شرایط مریخ زنده بماند و رشد 
کند. نیوزویک در گزارشــی آورده است: تمدن آینده 
در مریخ ممکن است با یک گیاه کوچک بسیار خاص 

و انعطاف پذیر همراه شود.
بر اســاس مقاله ای که به تازگی منتشــر شده است، 
 Syntrichia نوعی خزه که در صحرا یافت می شود و
caninerviS ممکن اســت بتواند در محیط خشــن 

مریخ زنده بماند و رشد کند.
ایــن خزه می تواند در دمای انجماد تا 320/8- درجه 
فارنهایت رشــد کند و میزانی از تشعشــعات گاما را 
تحمل کند که بیشتر گیاهان و سایر اشَکال حیات در 

آن کشته می شــوند. این گیاه در شبیه سازی شرایط 
سیاره ســرخ می تواند در شــرایط فوق العاده خشک 
همچنین ترکیبی از خشــکی، تشعشعات سنگین و 

هوای سرد مقاومت کند.
مریخ دارای شــرایط گوناگونی اســت که اکتشاف و 
احتمال سکونت انسان در این سیاره را مشکل می کند: 
مریخ جو نازکی دارد که بیشــتر از دی اکسیدکربن با 
مقادیــر کمی نیتروژن، آرگــون و مقادیر ناچیزی از 

اکسیژن و بخار آب تشکیل شده است.
علاوه بر این، آب در مریخ بیشتر به صورت یخ وجود 
دارد و کلاهک های یخی قطبی )پوشــش دائمی یخ 
در دو ســو یا دو قطب یک سیاره( از آب و یخ خشک 

)دی اکسیدکربن منجمد( تشکیل شده است.
مریخ مانند زمین میدان مغناطیســی جهانی ندارد، 
به این معنی که هر چیزی در ســطح آن در معرض 
سطوح بالایی از تشعشعات کیهانی قرار دارد که خطر 
چشــمگیری برای کاوشگران انسانی و هر چیزی که 

در خاک آن رشد می کند، به همراه خواهد داشت.
این اولین بار است که توانایی تحمل یک گیاه کامل در 

شرایط فضا یا جهانی دیگر آزمایش می شود.

 یک هوادار تیم ملی فوتبال بلژیک در مسابقات جام ملت های اروپا

عکس خبر

  تماشای مناظره دور دوم انتخابات ریاست جمهوری

   بازگشت حجاج از طریق فرودگاه بین المللی همدان

  واکنش کریســتیانو رونالدو بازیکن تیم ملی فوتبال پرتغال به از 
دست دادن پنالتی

 سنجاقک- پارک ملی هلند

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   کنسرت علیرضا قربانی - تخت جمشید

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که در دوره ای از 
زندگی تان از حضور والدینتان در جمع دوستان یا هم 
کلاسی هایتان حسابی خجالت زده شده و پیش خود 
گفته باشید: »چقدر بد شد! کاش این ریختی نیومده 
بودند! اصلًا چرا اومدند!«؛ طوری به هم می ریزید که 
دوستانتان بو می برند و پوزخندی می زنند، والدینتان 
که کمی  معذب شــده اند، چیزی به روی خودشــان 
نمی آورنــد! اکنون پــس از گذر ســال ها هنوز آن 
نگاه ها پیش چشــمتان است، نگاه حاکی از احساس 
گناه پــدر و مادرتان! حاضرید هرچه دارید بدهید تا 
ببینید مادرتان با همان روسری نامرتب یا پدرتان با 
همان پیشانی عرق کرده و لبخندی به پهنای صورت 

ناگهان جلوی تان ظاهر می شوند!
فرض کنید فرزند شــما از اینکه شما با یک اتومبیل 
خیلی قدیمی  و آســیب دیده جلوی در مدرسه اش 
بیاییــد به شــدت خجالت می کشــد، در این میان 
همســالانش هم بر این شــرم دامن می زنند. فرض 
کنیــد، فرزند شــما در دلش می گویــد: »خدا کنه 
بابا ایــن پراید قراضه رو نیاره جلو در مدرســه، بره 
عقب پارک کنه«؛ درســت همین موقع دوستانش 
با دیدن شــما در ماشــین و فرزندتان به شوخی و 
خنده می گوینــد: »علی، بدو بدو بابات با بنز آخرین 

سیستمش منتظرته!«
بدیهی است که در این شــرایط اگر روحیه نوجوان 
قوی نباشــد؛ و تکیه اش بر داشته ها و توانایی هایش 

نباشــد، اگر روی عزت نفس و اعتماد به نفسش کار 
نکرده باشد، آسیب ببیند. نوجوانی دوره ای است که 
ما هنوز به خانواده وابســته ایم اما در عین حال حس 
اســتقلال در حال شکل گیری اســت. زمان جدایی 

نزدیک است؛ اما هنوز کامل نشده است. 
بنابراین نقص فرضی والدین متوجه ما هم هســت. 
والدینــی که ما با آنها پیوندهــای محکمی  داریم، با 
حضورشــان، می آیند تا چیزی در مــورد اینکه چه 
کسی هستیم )چه کســی ممکن است باشیم( و ما 

لزوماً نمی خواهیم آن را فاش کنیم، بگویند. 
والدین ما بی نقص نیستند و ما هم بی نقص نیستیم! 
آنها همان طور که ساخته شده اند هستند. چیزی که 
ممکن اســت ما را در مورد آنها آزار دهد، بخشی از 
شخصیت، پیشینه، و زندگی آنهاست و احتمال کمی 
 برای تغییر وجود دارد. پدر و مادر ما همین هســتند 

که هستند و خیلی نمی توانیم آن ها را تغییر دهیم.

یادمان باشــد ما با پدر و مادرمان روی هم یک نفر 
نیستیم! آنها در نهایت بخشی از آنچه را هستند به ما 
منتقل می کنند، ما دیر یا زود آن ها را ترک می کنیم 

و دیگر کاملًا خودمان هستیم.
به عنوان مثال، اگر پدری داریم که مکانیک اســت 
و ما از اینکه همیشــه دستانش چرب و سیاه است، 
خجالت می کشــیم؛ واقعاً این مشکل مربوط به خود 
ماســت. این دوران دیر یا زود می گذرند و در آینده  
نه چندان دور دســتان سیاه چرب  پدر را با عشق و 

علاقه به یاد می آوریم. 
اگر از خانواده تان خجالت می کشید، شاید لازم باشد 
روی خودتان کار کنید. همان طور که گفته شد، اکثر 
درگیری هــای خانوادگــی در دوران نوجوانی اتفاق 
می افتد؛ زیرا دوران نوجوانی دورانی اســت که اکثر 
مردم از والدین خود انتقاد می کنند. با این حال، گاهی  
این تعارضات تا زمانی که شما بالغ می شوید هم حل 
ناشــده باقی می مانند و تا بزرگسالی ادامه یابد. شرم 
احساسی است که از قضاوت دیگران ناشی می شود.  
اگر بــه دلایل عینی از خانواده خجالت می کشــید، 
توصیه می کنیم کمی  به خودتان فضا بدهید. با این 
حال، اگر خجالت شــما نتیجه ناامنی شــما نسبت 
به طبقه اجتماعی یا موقعیت اقتصادی شــما باشد، 
ممکن اســت زمان آن رسیده که به ارزش های خود 
فکر کنید. مشــکل ممکن است خانواده شما نباشد، 

بلکه مشکل از ناامنی است که احساس می کنید.

چرا برخی نوجوانان از داشتن والدین خود خجالت می کشند؟
سواد زندگی 

تفکر رایجی که در مورد نوع پخت برنج در بین اکثر افراد 
جامعه وجود دارد، این است که زمانی که وزن مشخصی 
از یک برنج، به صورت کته پخته می شود، انرژی حاصل از 
آن، نسبت به زمانی که همین برنج به صورت آبکش پخته 
شود، بیشتر است. در این خصوص می توان گفت که ذات 
برنج، نشاسته است که شستن زیاد و یا آبکش کردن برنج 
نیز تأثیری بر میزان نشاسته برنج نخواهد داشت؛ بنابراین 
در اصــل، بین برنج کته و برنــج آبکش، تفاوتی از لحاظ 

میزان انرژی و چاق کنندگی وجود ندارد.
توجه داشــته باشــید که با مصرف برنج، بخش عمده  ای 
از نیاز بدن به ویتأمین  های گروه B تأمین می شــود؛ اما 
این ویتأمین  ها از نوع ویتأمین  های محلول در آب هستند 
و در هنگام آبکــش کردن برنج، از بین می روند؛ بنابراین 
از ایــن لحاظ که پخت برنج بــه روش کته موجب حفظ 
ویتأمین  های گروه B در آن می شــود، می توان گفت که 

مصرف برنج کته بهتر از برنج آبکش است.
سمیرا ربیعی، اســتادیار و دکترای تخصصی علوم تغذیه 
دانشگاه علوم پزشــکی شهیدبهشتی با بیان این موضوع 
که سلامت برنج باید از دو بعد تغذیه ای و بهداشتی مورد 
بررسی قرار گیرد گفت: برنج، بخش عمده ای از نیاز بدن 
به ویتأمین های گروه B را تأمین می کند. این ویتأمین ها 
که محلول در آب هستند؛ بنابراین در هنگام آبکش کردن 
برنــج از بین می روند. وی افزود: با توجه به این که پخت 
برنج به صــورت کته باعث حفظ ویتأمین های گروه ب 

آن می شــود؛ بنابراین از نظر حفظ ویتأمین های 
گروه ب مصرف کته بهتر از برنج آبکش است.
ربیعــی در ادامه به وجود یــک باور غلط 
درخصــوص چاق کنندگی کتــه و برنج 
آبکش اشــاره کرد و گفت: بسیاری افراد 
تصور می کنند انــرژی حاصل از کته در 
وزن مســاوی از برنج آبکش بیشتر است.
وی ذات برنج را نشاســته عنوان کرد و 
افــزود: با توجه به این مطلب شســتن 
زیادتــر یا آبکش کردن برنج، تأثیری بر 
میزان نشاسته آن ندارد؛ بنابراین از نظر 

میزان انــرژی و چاق کنندگی تفاوتی بین 
برنج کته و برنج آبکش وجود ندارد. 

این دکتــرای تخصصی علوم تغذیــه آلودگی با 
فلزات ســنگین را یکی از موارد آلودگی های محیطی 

برنج برشــمرد و گفت: آلودگــی آب و خاک و همچنین 
نزدیک بودن مزارع برنج به مراکز صنعتی و فاضلاب های 

مربوطه در تجمع این آلودگی در برنج مؤثر هستند.
  آرسنیک؛ آلودگی شایع در برنج

وی آلودگی با آرســنیک را یکی از آلودگی های شایع در 
برنج عنوان کرد و افزود: آرســنیک یکی از ســمی ترین 
عناصر جهان و به طور جدی کشــنده است.ربیعی یادآور 
شد که آرسنیک در اکثر مواد غذایی به مقدار بسیار اندک 
یافت می شود اما میزان آن در حدی نیست که تهدیدی 

برای سلامتی محسوب شود.
وی با اشــاره بــه این که برنج بیش از هــر ماده دیگری 
توانایی ذخیره آرســنیک را دارد، خاطرنشــان کرد: که 
نگرانی بسیاری درخصوص آلودگی برنج با آرسنیک وجود 
دارد. به گفته این استادیار دانشکده علوم تغذیه، اثر سمی 
آرسنیک 100 هزار برابر سیانور است و این درحالی است 
که آرســنیک و تمام ترکیبات آن، بــه عنوان آفت کش 

استفاده می شوند. 
  مهم ترین عوارض مسمومیت با آرسنیکر

 ربیعی مهم ترین عوارض مسمومیت با آرسنیک را شامل 
مختل شدن کارکرد سیســتم گوارشی، آسیب جدی به 
کبد، ســرطان پوســت و در نهایت ایجاد شوک و مرگ 

برشمرد.

به گفته این دکترای علوم تغذیه هرچند میزان آرسنیک 
در برنج هــای وارداتی بیــش از برنج های ایرانی اســت، 
ولی این موضوع به این معنا نیســت که برنج های ایرانی 
فاقد آرســنیک هســتند. وی افزود: در ایران برنج استان 
گیلان بالاترین و برنج استان گلستان، پایین ترین میزان 

آرسنیک را به خود اختصاص داده است.
  کته یا آبکش؟

اســتادیار دانشــکده تغذیه گفت: در روش پخت برنج به 
صورت کته، آب در برنج باقی مانده و آرسنیک آن خارج 
نمی شــود. اما در پخت برنج به صورت آبکش، مقداری از 
آرسنیک آن خارج می شود. بنابراین از نظر بهداشتی، برنج 

آبکش سالم تر از برنج کته است.
  برنج کته مغذی تر است

ایــن دکتــرای علوم تغذیه با اشــاره به این کــه از نظر 
تغذیه ای، برنج کته مغذی تر اســت اما از نظر بهداشتی، 
برنج آبکش ســالم تر است خاطرنشان کرد: باید به دنبال 
 ،B روش پختی باشیم که ضمن حفظ ویتأمین های گروه

میزان آرسنیک برنج نیز به حداقل ممکن برسد.
  بهترین روش پخت برنج

این متخصص تغذیه با اشاره به بهترین روش پخت برنج 
گفــت: در حال حاضر بهترین روش پختی که برای برنج 
پیشــنهاد شده این است که به ازای هر پیمانه برنج خام، 
چهار پیمانه آب در قابلمه ریخته شــود. بعد از به جوش 
آمدن آب، برنج از قبل خیســانده شده، در قابلمه ریخته 

شده و به مدت پنج دقیقه بجوشد.
وی افزود: ســپس برنج آبکشی شود و آب آن دور ریخته 
شود. دوباره برنج داخل قابلمه ریخته شده و این بار، به 
ازای هــر پیمانه برنج دو پیمانه آب به قابلمه اضافه 
شود و برنج با حرارت کم دم کشیده شود. ربیعی 
خاطرنشــان کرد: در روش آبکش کردن معمولی 
مقــدار زیــادی از ویتأمین های گــروه B از بین 
می رود. در روش کته کردن معمولی نیز، آرســنیک 
برنج خارج نمی شــود. به گفته وی مزیت روش پخت 
پیشــنهادی این اســت که ضمن حفظ ویتأمین های 
محلول در آب برنج، 70 درصد آرسنیک از برنج خارج 
می شــود. این روش به ویژه برای نــوزادان و کودکان که 
بیشتر در معرض خطرات ناشی از آلودگی با آرسنیک قرار 

دارند توصیه می شود.

خاصیت برنج کته بیشتر است یا آبکش؟

میزانرأیملتاست
منبع:تسنیم

 

تا به حال مطالعات زیادی در مورد نقش فیبرهای گلابی 
به عنوان کاهنده کلســترول خون وجود داشته است؛ اما 
مطالعه جدیدی که در مجله »غذا، علم و تغذیه« منتشر 
شــده اســت بیان می کند که گلابی حاوی 2 میلی گرم 
آنتی اکســیدان کوئرستین اســت و وجود میزان بالای 
این آنتی اکســیدان می تواند به طور قابل توجهی سطح 

کلسترول بد را کاهش دهد.
کلســترول یک لیپید ضروری برای بدن است و باید نوع 
خوب آن را از نوع بدش تشخیص دهیم. این لیپید آزادانه 
در خــون گردش می کند و دو پروتئین مســئول انتقال 
آن در بدن هســتند: یکی لیپوپروتئین هــای با چگالی 
بالا )hDL( که به آن کلســترول خوب گفته می شود و 

دیگری لیپوپروتئین های با چگالی کم )LDL( که معروف 
به کلسترول بد هستند.

تجمع بالای آنتی اکسیدان مفید کوئرستین به ویژه روی 
پوست گلابی اثربخشی آن را بیشتر می کند و بهتر است 

گلابی با پوست مصرف شود.
لیپوپروتئیــن با چگالی بالا یا همان کلســترول خوب از 
تشــکیل پــلاک روی دیواره رگ هــا جلوگیری می کند 
و کلســترول اضافی انباشته شــده در اندام ها را به کبد 
می رســاند تا بتوان آن را از بین بــرد. اما لیپوپروتئین با 
چگالی کم، کلســترول اضافــی را در اندام های مختلف 
توزیع می کند و باعث رســوب لیپیــد روی دیواره های 
رگ ها و در نتیجه ظاهر شــدن پلاک یا همان رســوبات 

چربی می شــود. کوئرســتین می تواند کلســترول بد را 
بدون کاهش کلســترول خوب کاهش دهد. مزیت دیگر 
این آنتی آکســیدان کاهش دادن پروتئین های واکنشی 
 ســی اســت که در التهابات مختلف و بیماری های قلبی 

دخیل هستند.
  چه نوع گلابی بخوریم؟

بیش از ۵000 گونه از گلابی در سراسر جهان وجود دارد. 
نکته مهم در مصرف گلابی ها آن اســت که متخصصان، 
مصرف گلابی های قرمزتر را در کاهش سطح کلسترول بد 
بیشتر توصیه می کنند. تجمع بالای آنتی اکسیدان مفید 
کوئرســتین به ویژه روی پوســت گلابی اثربخشی آن را 

بیشتر می کند و بهتر است گلابی با پوست مصرف شود.

میوه ای مفید برای کاهش کلسترول بد
دانستنی


